

Euskaltzainkide bihotzekoak:

Euskararen batasunaren egitekoa dakargu soinean egun ere. Barkatuko daukuzue, baina guretzat hori, dema bortitz bat ez ezik, izugarrizko premia da, euskaldun, euskaltzale eta idazle garen aldetik.

Zenbaitetik guztiz kontrara baldin baderitzo ere, gure eritzian euskararen batasuna eginda dago. Bide bat hartu da, eta bidearen burura heldu gara; gauza bat geratzen da bakarrik, euskara batu honen inguruan euskaldunok geure batasuna egin dezagula. Hala gertatzen ez bada, atsularren hitzak hartu ditugu geuretzat, euskaldunok berek dutela falta, eta ez euskarak. Hartutako bidea bide bakarra da, beste bide posiblerik ez baitago. Besterik uste zutenek ez daukute ezer ekarri. Beraz, beste biderik aurkituko ez duten bitartean, bide horri jarraikiko gaitzalkio; are gehiago diogu: Bide hau bakarra den bitartean, bera-ri ez darraizkionek euskararen batasunik ez dute nahi.

Lehen hauxe esan dugu, bidearen buruan gaudela. Eta egia da; tipikeria batzuk alde batera, ortografia erabakita dago; berdin gertatzen da deklinazioarekin, eta hala ez badirudi ere, ez dut uste lexikoarekin edo hiztegiarekin bat ere oztoporik dagoenik; hemen ere bidea urratuta dago, eta ibiliaz burutuko dugu denborarekin.

Baina guztiz bestela gertatzen da aditzarekin. Honetan oraino lehen pausoak emateko gaude. Eta gure eritzian hau da guztietarik garrantzitsuen, zeren aditza hizkuntzaren muina bera baita, haren inguruan baitabila esan behar dugunaren esan nahi eta zentzu guztia.

Eta zergatik ez gara orain artean harekin ausartu?, galda ahal dezakegu. Hiru arrazoien gatik, alegia. Lehena: euskalkien arteko diferentziarik nabarmenenak bertan dautza. Bigarrena: euskal aditzaren ugaritasuna (aditz trantsitibo bakar bateko denbora bakar batek, inguruko erdara batean sei forma dau den bitartean, adibidez: he, has, ha, hemoS, habeis, han, euskararen hirurehun eta hamaika adizki diferente daude.). Hirugarrena: Euskal aditza estudiatu dutenek erdal gramatikaren ereduak onhartu dituzte, eta beraz hain oihan sarri eta zaballean, ez dute sobera argirik ikusi.

Baina gaiztasun hauk errazteko moduak ba daude: Lehenean, hain diferentzia handiak, azalezkoak, itxurazkoak dira, zeren funtsean gauza berbera baitira, jatorri berbera dut, jatorrizko adizki baten aldakuntzak eta laburkuntzak besterik ez baitira; esate baterako: bizkaitar deutsot eta zuberotar dei-ot, biok darizkio iturri bakar bati, *derauot adizkiari. Bigarrenean, ugaritasun hori euskararen ondasunik eta aberastasunik preziatuena dela alde batera utzita, askorentzat arrazoiaren kontrako birao bat baldin bada ere, logika handi bat dago euskal aditzaren formazioan, halako moldez non linguistikaren alorrean egon beharrean, matematikaren erresuman gabiltzala baitirudi. Eta hirugarrenean, euskal gramatikaren eredu propioak bilatu behar ditugu. Eta eredu horiekin etorri nahi dugu egun. Ba egiazki lortu dugun.

Aldez edo moldez, batera edo bestera, euskal gramatikoei euskal adizkiak aipatzean, ordena gertu bati jarraiki izan zaizkio, eta ordena hori ger-

tatseko, kontuan eduki da bakarrik mintzatzen den pertsonagandik hurbiltasuna edo urrindasuna: yo, tu, el, nosotros, vosotros eta ellos. Ni naiz, zu zara, berara da. Hori izan da euskaldun berri guztien lehen ikaskintza. Berau mugitu ezinezko egia bat-iztat hartu izan da beti.

Baina egiaik nolakoak diren ikusagun. Itxurazko egiaik, erdi egiaik, egiatzat hartutako gezurrak eta desegiak alde batera utzita, bi egia klase daude, berezko egiaik eta komenientziatzko egiaik, hots egia komentzionalak. Hau esplikatzeko, bihoaz gure argudioak gizonaren grina itsu eta itsusietatik libre dagoen jakituria bakararrera, hots, matematikara.

Hemen berezko egiaik dira $2 + 2 = 4$ direla, eta $4^4 = 256$ direla. Baina ba daude beste egia batzuk berez egiaik ez direnak; hala nola, $\frac{n}{0} = \infty$, edo eta $n^0 = 1$. Zeren zenbaki bat ezin parti daiteke zeroz, zeren zenbaki bat zenbaki ber horregatik zero bider ezin multiplika baitaiteke. Hala ere egiatzat ematen da $\frac{n}{0} = \text{infinitu}$, eta $n^0 = 1$, hala komeni delako beste operazio batzuetarako.

Eta aditzaren pertsonen ordenaren egia, berezko egia ala komenientziatzko egia dea? Kasu guztietan yo-tik tu baldin badago el baino hurbilago, ontzat eman behar litzateke egiatzat, berez dela egia bat. Baina kasu bakar batean ez balitz hala, orduan ez litzateke egia bat. Urain exemplo bat jar dezagun. Adibidez, nik, Kintana naizen honek, neure lagun Arestiri diotsot: "Adizu Gabriel, herenegun utzi zeneutan liburuau oraintxe bihurtzen dautzut atzera". Ez dago bat ere dudarik Arestik herenegun utzi zeutan liburu hura (hirugarren pertsona dena) neugandik hurbilago dagoela Aresti bera baino (berau bigarren pertsona izan arren).

Beraz berezko egia behar dugu egiteko honetan, edo gutienez euskarari gehiago komeni zaion beste egia komenientziatzko bat.

Analiza dezagun gizonaren diskursua (hala esanen zukeen Leizarragak) edo perpausa (hala esanen zukeen Atsularrek) nola izan litekeen.

Lehen.- Gertakarien esplikatazio hutsa. Bat ere elkar hizketarik gabekoa. Bertan gauzak eta pertsonak (zetinak eta notinak) aipatzen dira. Diskursu hotza, esaleak du bere burua salatzen, ez da jakiten nork entzun ahal lezakeen. Berau Hirugarren pertsonazko perpausa dugu.

Bigarren.- Gertakariak esplikatzen dituenak bere burua sartzen du diskursuaren gurpilean. Gauzak eta pertsonak aipatzen dira, eta elkar hizketarik ez badago ere, esalea, mintzatzailea, aipatzailea agertzen da. Hirugarren eta lehen pertsonazko perpausa da berau.

Hirugarren.- Elkar hizketa. Hemen ez bakarrik aipatutako pertsonak eta aipatzen dituenak dira agertzen, hemen nori aipatzen zaizkion, nork entzuten duen, entzulea nor den jakiten da. Hiru pertsonak agertzen dira.

Beraz ordena berri bat dakarkizuegu euskal aditzerako. Lehengo hirugarren pertsona lehena da guretzat, lehengo lehena orain bigarrena, eta lehengo bigarrena orain hirugarrena. Konfusiorik egon ez dadin, eta terminologia euskaldunago bat erabil dezagun, aipatua, esalea eta entzulea eritziko diegu, eta ordena horretan bertan bereziki.

Urain gure galdera hauxe da, kestioa hauxe da: ordena berri hau gehiago komeni zaioa euskarari zaharra baino? Hau zuek epaitu behar duzue. Gutun honekin

batera hogeit eta hiru aditzen konjugazio osoa dakarkizuegu. Lehen pauso bat bezala lau denboratan bakarrik. Hala eta guztiz ere, laurogei orrialde ditu, eta bertan hamar mila hirurehun eta berrogei eta hamasei adizki diferente agertzen dira. Hainbeste adizki beste sistema batez ordenatu balira, gutienez hirurehun edo laurehun orrialdetan sartuko ziratekeela kalkulatu dugu, eta gainera askozaz ilunago geratuko zen.

Adibidez, aditz intrantsitibo batean, bi partetan berezten dugu. alde batetik pasibo hutsezkoak, hiru koadroekin: aipatua, esalea eta entzulea; eta bestetik pasibo eta datiboak, zazpi koadroekin: bat, aipatua aipatuari; bi, aipatua esaleari; hiru, esalea aipatuari; lau, aipatua entzuleari; bost, entzulea aipatuari; sei, esalea entzuleari; eta zazpi, entzulea esaleari. Gainera lehen parteko bi lehen koadroetako adizkiek bere hiruna etikoak dituzte, eta berdin bigarren parteko hiruetakoak.

Aditz trantsitibo batean luzeagoa da haria, alegia. Hemen ere bi parte daude; alde batetik pasibo eta aktibokoak, zazpi koadroekin: bat, aipatuak aipatua; bi esaleak aipatua; hiru, aipatuak esalea; lau, entzuleak aipatua; bost, aipatuak entzulea; sei, entzuleak esalea, eta zazpi, esaleak entzulea. Beste batetik aktibo, pasibo eta datibokoak, hamabi koadroekin; bat, aipatuak aipatua aipatuari; bi, esaleak aipatua aipatuari; hiru, aipatuak aipatua esaleari; lau, aipatuak esalea aipatuari; bost, entzuleak aipatua aipatuari; sei, aipatuak aipatua esaleari; zazpi, aipatuak entzulea aipatuari; zortzi, entzuleak aipatua esaleari; bederatzi, esaleak aipatua entzuleari; hamar, entzuleak esalea aipatuari; hamaiika, aipatuak esalea entzuleari; hamabi, esaleak entzulea aipatuari, eta hamahiru, aipatuak entzulea esaleari. Gainera lehen parteko hiru lehen koadroetako adizkien eta bigarreneko lau lehenetakoak beren hiruna etikoak dituzte.

Hasiera batean, orain zuek ustekabea eta supitoki hartuta, arrotz eta estrainio irudituko zaitzue guzti hau. Ez dautzuegu arropostu bat orain eskatzeko. Absurdo bat litzatekeela konprenitzen dugu.

Baina lehen esan dugun bezala, sistema honen ondarea eta komenientzia irus dezazuen, 23 aditz horien konjugazio oso ekarri dautzuegu. Horretarako, eta beste bi helburutarako.

Lehena:

Orain ez bakarrik euskaltzain urgazle (edo laguntzaileak) garen aldetik mintzatzen gatzakizue. Orain euskaldun eskritore, idazle eta editore bezala. Beste askoren laguntzarekin aldizkari bat eta liburu xorta bat ateratzen ditugu. Euskaltzaindiak bere erregela batuak eman zituenetik, haik obeditu ditugu. Baina aditzaren egiteko honetan ez dauku oraindik ezer esan. Guk saiaera bat egin nahi dugu geure eskribuetan, aditz batu bat erabili nahi dugu, lehen urrats batean aditz laguntzaileetan, eta gero gainerakoetan.

Aditz laguntzaileetan akordio eta bateratasun batera heldu gara hirurok, eta gurekin datozen guztiak. Eta hemendik aurrera besterik ez dugu erabili-

ko, Euskaltzaindiak besterik ager eta ordena ez diezagun bitartean. Hala ere erregu bat egin nahi diogu Euskaltzaindiari, gure aditz hau aster, iker eta epai dezala, ea bide honetik gabiltzan, huts handirik egin dugun; Euskaltzaindiarekin batera joan nahi dugu, eta haren desgogarako denik ez dugu egin nahi. Mesedez, gure aditz honetaz, zuen eritzia.

Bigarren:

Eta orain euskaldun bezala mintzatzen gatzazkizue. Euskaltzaindiak nolabait, goizago nahi berantago, arinki nahiz geldiro, noizbait nasiko du aditzaren batasun hau. Izan dadila, alemanek dioten bezala, "ohne Hast, aber ohne Rast", presarik gabe baina pausarik gabe. Has gaitezen orain bertan. Gure sistimarekin erraz eta eroso izanen da bidea. Zeren ordena horretan hasieran adizkiriarekin erabilienak eta garrantzitsuenak agertzen baitira. Orain bi aditz laguntzarik har ditzagun kontuan, izan eta ukan, baina bakarrik datiborik gabeko formetan, eta gainera bakarrik pertsona aipatuak (hirugarren pertsonak) agertzen diren formetan. Oso gauza ximplea izanen da. Hauk proposatzen ditugu urratsa bezala:

IZAN

DA	DATEKE	ZEN	ZATEKEEN	BALITZ	LITZATEKE
duk	dukek	zuan	zukean	-	lukek
dun	duken	zunan	zukean	8	luken
duzu	dukezu	zuzun	zukezun	-	lukezu
DIRA	DIRATEKE	ZIREN	ZIRATEKEEN	BALIRA	LIRATEKE
dituk	dituzkek	zituan	zituzkean	-	lituzkek
ditun	dituzken	zitunan	zituzkenan	8	lituzken
dituzu	dituzkezu	zituzun	zituzkezun	-	lituzkezu

UKAN

DU	DUKE	ZUEN	ZUKEEN	BALU	LUKE
dik	dikek	zian	zikean	-	likek
din	diken	zinan	zikenan	-	liken
dizu	dikezu	zizun	zikezun	-	likezu
DITU	DITUZKE	ZITUEN	ZITUZKEEN	BALITU	LITUZKE
ditik	ditikek	zitian	zitikean	-	litikek
ditin	ditiken	zitanan	zitikenan	-	litiken
ditizu	ditikezu	zitizun	zitikezun	-	litikezu
DUTE	DUKETE	ZUTEN	ZUKETEN	BALUTE	LUKETE
diate	dikeate	ziaten	zikeaten	-	likeate
dinate	dikenate	zinate	zikenaten	-	likenate
dizute	dikezute	zizuten	zikezuten	-	likezute

DITUZTE	DITUZKETE	ZITUZTEN	ZITUZKETEN	BALITUZTE	LITUZKETE
ditiare	ditikeate	zitiaten	zitikeaten	-	litikeate
ditinate	ditikenate	zitinaten	zitikenaten	-	litikenate
ditizute	ditikezute	zitizuten	zitikezuten	-	litikezute

Aurrera egin dezagun, jaunak. Gure euskara biziko bada, bat izanik biziko da. Egia honetaz mundu guztia konturatu da. Joan deneko astean irakurria dugu aldizkarietan. Ijitoek bilera handi bat egin dute Ingalaterran, eta nazio bezala irauteko, batasun bat eman nahi diote bere hizkuntza propioari, ez kalé edo argotari, Pertsiatik orain hamar mende Europara ekarritako romani arraroari baizik. Izanen ote gara gu, euskaldunok, ijitoak berak baino petralago, arlote-ago eta ijitoagoak?

Bilbon, 1971.ko Apirilaren 20an

Imanol Berriatua O.F.
Gabriel Aresti
Xabier Kintana

ADITZ LAGUNTZAILEAK:

1.- izan.....	380	
2.- edin.....	284	
3.- ukan.....	1,248	
4.- ezan.....	<u>1,032</u>	2,044

ADITZ INTRANSITIBOAK:

5.- egon.....	380	
6.- etorri.....	380	
7.- ibili.....	380	
8.- joan.....	380	
9.- jarraiki....	304	
10.- atxeki.....	304	
11.- erion.....	64	
12.- etzan.....	<u>76</u>	2,268

ADITZ TRANTSITIBOAK:

13.- ekarri.....	1,248	
14.- erabili.....	1,248	
15.- eraman.....	1,248	
16.- eduki.....	304	
17.- eritzi.....	320	
18.- iharduki....	80	
19.- irau.....	80	
20.- irudi.....	80	
21.- jakin.....	160	
22.- irakin.....	192	
23.- esan.....	<u>184</u>	5,144

GUZTIZ..... 10,356

A D I T Z

L A G U N T Z A I L E A K

I Z A N

PASIBOA

aipatua

da	dateke	litz (za)	litzateke (zateke)
dira	dirateke	lira	lirateke

esalea

naiz	naizateke	nintz	nintzateke
gara	garateke	gina	ginateke

entzulea

haiz	haizateke	hintz	hintzateke
zara	zarateke	zina	zinateke
zarete	zarezteke	zinete	zinezteke

HAUEN ETIKOAK

da-renak

duk	dukek	luk	lukek
dun	duken	lun	luken
duzu	dukezu	luzu	lukezu

dira-renak

dituk	dituzkek	lituk	lituzkek
ditun	dituzken	litun	lituzken
dituzu	dituzkezu	lituzu	lituzkezu

naiz-enak

nauk	naukek	ninduk	nindukek
naun	nauken	nindun	ninduken
nauzu	naukezu	ninduzu	nindukezu

gara-renak

gaituk	gaituzkek	gintuk	gintuzkek
gaitun	gaituzken	gintun	gintuzken
gaituzu	gaituzkezu	gintuzu	gintuzkezu

PASIBOA DATIBOARI

aipatua aipatuari

zaio	zaioke	litzaio	litzaioke
zaizkio	zaizkioke	litzaizkio	litzaizkioke
zaie	zaieke	litzaie	litzaieke
zaizkie	zaizkieke	litzaizkie	litzaizkieke

aipatua esaleari

zait"	zaiket	litzait"	litzaiiket
zaiizkit	zaiizket	litzaiizkit	litzaiizket
zaiiku	zaiikegu	litzaiiku	litzaiikegu
zaiizkigu	zaiizkegu	litzaiizkigu	litzaiizkegu

esalea aipatuari

natzaio	natzaioke	nintzaio	nintzaioke
gatzaiizkio	gatzaiizkioke	gintzaiizkio	gintzaiizkioke
natzaie	natzaieke	nintzaie	nintzaieke
gatzaiizkie	gatzaiizkieke	gintzaiizkie	gintzaiizkieke

aipatua entzuleari

zaik	zaikke	litzaiik	litzaiikke
zaiizkik	zaiizkek	litzaiizkik	litzaiizkek
zain	zaiken	litzain	litzaiiken
zaiizkin	zaiizken	litzaiizkin	litzaiizken
zaitzu	zaikezu	litzaitzu	litzaikezu
zaiizkizu	zaiizkezu	litzaiizkizu	litzaiizkezu
zaitzue	zaikezue	litzaitzue	litzaikezue
zaiizkizue	zaiizkezue	litzaiizkizue	litzaiizkezue

entzulea aipatuari

hatzaio	hatzaioke	hintzaio	hintzaioke
zatzaizkio	zatzaizkioke	zintzaizkio	zintzaizkioke
zatzaizkiote	zatzaizkiokete	zintzaizkiote	zintzaizkiokete
hatzaie	hatzaieke	hintzaie	hintzaieke
zatzaizkie	zatzaizkieke	zintzaizkie	zintzaizkieke
zatzaizkiete	zatzaizkiekete	zintzaizkiete	zintzaizkiekete

esalea entzuleari

natzaik	natzaikke	nintzaik	nintzaikke
gatzaiizkik	gatzaiizkek	gintzaiizkik	gintzaiizkek
natzain	natzaiken	nintzain	nintzaiken
gatzaiizkin	gatzaiizken	gintzaiizkin	gintzaiizken
natzaitzu	natzaikezu	nintzaitzu	nintzaikezu
gatzaiizkizu	gatzaiizkezu	gintzaiizkizu	gintzaiizkezu
natzaitzue	natzaikezue	nintzaitzue	nintzaikezue
gatzaiizkizue	gatzaiizkezue	gintzaiizkizue	gintzaiizkezue

entzulea esaleari

hatzait"	hatzaiket	hintzait"	hintzaiket
zatzaizkit	zatzaizket	zintzaizkit	zintzaizket
zatzaizkidate	zatzaizkideate	zintzaizkidate	zintzaizkideate
hatzaiku	hatzaikegu	hintzaiku	hintzaikegu
zatzaizkigu	zatzaizkegu	zintzaizkigu	zintzaizkegu
zatzaizkigute	zatzaizkegute	zintzaizkigute	zintzaizkegute

HAUEN ETIKOAK

zaio-renak

ziaiok	ziaiokek	litziaaiok	litziaaiokkek
ziaion	ziaioiken	litziaaion	litziaaioiken
ziaiozu	ziaiokezu	litziaaiozu	litziaaiokezu

zaizkio-renak

ziaizkiok	ziaizkiok	litziaizkiok	litziaizkiok
ziaizkion	ziaizkioken	litziaizkion	litziaizkioken
ziaizkiozu	ziaizkiokezu	litziaizkiozu	litziaizkiokezu

ziaie-renak

ziaiek	ziaiekek	litziaiek	litziaiekek
ziaien	ziaieken	litziaien	litziaieken
ziaiezu	ziaiekezu	litziaiezu	litziaiekezu

zaiizie-renak

ziaizkiek	ziaizkiekek	litziaizkiek	litziaizkiekek
ziaizkien	ziaizkieken	litziaizkien	litziaizkieken
ziaizkiezu	ziaizkiekezu	litziaizkiezu	litziaizkiekezu

zaiid-renak

ziaidak	ziaikedak	litziaidak	litziaikedak
ziaidahan	ziaikedan	litziaidan	litziaikedan
ziaidazu	ziaikedazu	litziaidazu	litziaikedazu

zaiizkit-renak

ziaizkidak	ziaizkedak	litziaizkidak	litziaizkedak
ziaizkidan	ziaizkedan	litziaizkidan	litziaizkedan
ziaizkidazu	ziaizkedazu	litziaizkidazu	litziaizkedazu

zaiiku-renak

ziaiguk	ziaiegekuk	litziaiguk	litziaiegekuk
ziaigun	ziaiekegun	litziaigun	litziaiekegun
ziaiguzu	ziaiekeguzu	litziaiguzu	litziaiekeguzu

zaiizkigu-renak

ziaizkiguk	ziaizkeguk	litziaizkiguk	litziaizkeguk
ziaizkigun	ziaizkegun	litziaizkigun	litziaizkegun
ziaizkiguzu	ziaizkeguzu	litziaizkiguzu	litziaizkeguzu

natzaio-renak

natziaiok	natziaiokek	nintziaiok	nintziaiokek
natziaion	natziaioken	nintziaion	nintziaioken
natziaiozu	natziaiokezu	nintziaiozu	nintziaiokezu

gatzaiizkio-renak

gatzaiizkiok	gatzaiizkiok	gintziaizkiok	gintziaizkiok
gatzaiizkion	gatzaiizkioken	gintziaizkion	gintziaizkioken
gatzaiizkiozu	gatzaiizkiokezu	gintziaizkiozu	gintziaizkiokezu

natzaie-renak

natziaiek	natziaiekek	nintziaiek	nintziaiekek
natziaien	natziaieken	nintziaien	nintziaieken
natziaiezu	natziaiekezu	nintziaiezu	nintziaiekezu

gatzaiizkie-renak

gatziaizkiek
gatziaizkien
gatziaizkiezu

gatziaizkiekek
gatziaizkiekeh
gatziaizkiekezu

gintziaizkiek
gintziaizkieh
gintziaizkiezu

gintziaizkiekek
gintziaizkieken
gintziaizkiekezu

E D I N

PASIBOA

aipatua

dadi	daiteke	ledi	liteke
daitez	daitezke	litezke	litezke

esalea

nadi	naiteke	nendi	ninteke
gaitez	gaitezke	gintez	gintezke

entzulea

hadi	haiteke	hendi	hinteke
zaitez	zaitezke	zintez	zintezke
zaitezte	zaitezketete	zintezte	zintezketete

HAUEN ETIKOAK

dadi-renak

---	daitekek	---	litekek
---	daiteken	---	liteken
---	daitezkezu	---	litekezu

daitez-enak

---	daitezkek	---	hitezkek
---	daitezken	---	hitezken
---	daitezkezu	---	hitezkezu

nadi-renak

---	naitekek	---	nintekek
---	naiteken	---	ninteken
---	naitezkezu	---	nintezkezu

gaitez-enak

---	gaitezkek	---	gintezkek
---	gaitezken	---	gintezken
---	gaitezkezu	---	gintezkezu

PASIBOA DATIBOARI

aipatua aipatuari

dakio	dakioke	lekio	lekiok
dakizkio	dakizkioke	lekizkio	lekizkioke
dakie	dakieke	lekie	lekieke
dakizkie	dakizkieke	lekizkie	lekizkieke

aipatua esaleari

dakit	dakiket	lekit	lekiket
dakizkit	dakizket	lekizkit	lekizket

ðakigu
ðakizkigu

ðakikegu
ðakizkegu

lekigu
lekizkigu

lekiogu
lekizkegu

esalea aipatuari

nakio
gakizkio
nakie
gakizkie

nakioke
gakizkioke
nakieke
gakizkieke

nenkio
genkizkio
nenkie
genkizkie

nenkioke
genkizkioke
nenkieke
genkizkieke

aipatua entzuleari

ðakik
ðakizkik
ðakin
ðakizkin
ðakizu
ðakizkizu
ðakizue
ðakizkizue

ðakikek
ðakizkek
ðakiken
ðakizken
ðakikezu
ðakizkezu
ðakikezue
ðakizkezue

lekik
lekizkik
lekin
lekizkin
lekizu
lekizkizu
lekizue
lekizkizue

lekikek
lekizkek
lekiken
lekizken
lekiyezu
lekizkezu
lekizezue
lekizkezue

entzulea aipatuari

hakio
zakizkio
zakizkiote
hakie
zakizkie
zakizkiote

hakioko
zakizkioke
zakizkiokete
hakioko
zakizkieke
zakizkiekete

henkio
zenkizkio
zenkizkiote
henkie
zenkizkie
zenkizkiote

henkioke
zenkizkioke
zenkizkiokete
henkieke
zenkizkieke
zenkizkiekete

esalea entzuleari

nakik
gakizkik
nakin
gakizkin
nakizu
gakizkizu
nakizue
gakizkizue

nakikek
gakizkek
nakiken
gakizken
nakikezu
gakizkezu
nakikezue
gakizkezue

nenkik
genkizkik
nenkin
genkizkin
nenkizu
genkizkizu
nenkizue
genkizkizue

nenkikek
genkizkek
nenkiken
genkizken
nenkiyezu
genkizkezu
nenkizezue
genkizkezue

entzulea esaleari

hakit
zakizkit
zakizkide
hakigu
zakizkigu
zakizkigute

hakiket
zakizket
zakizkide
hakikegu
zakizkegu
zakizkegute

henkit
zenkizkit
zenkizkide
henkigu
zenkizkigu
zenkizkigute

henkiket
zenkizket
zenkizkide
henkikegu
zenkizkegu
zenkizkegute

HAUEN ETIKOAK

ðakio-renak

ðiakiokek
ðiakioken
ðiakiokezu

liekiokek
liekioken
liekiokezu

ðakizkio-renak

---	diakizkiokek	---	liekizkiokek
---	diakizkioken	---	liekizkioken
---	diakizkiokezu	---	liekizkiokezu

dakie-renak

---	diakiekek	---	liekiekek
---	diakieken	---	liekieken
---	diakiekezu	---	liekiekezu

dakit-enak

---	diakikedak	---	liekikedak
---	diakikedan	---	liekikedan
---	diakikedazu	---	liekikedazu

dakizkit-enak

---	diakizkedak	---	liekizkedak
---	diakizkedan	---	liekizkedan
---	diakizkedazu	---	liekizkedazu

dakigu-renak

---	diakikeguk	---	liekikeguk
---	diakikegun	---	liekikegun
---	diakikeguzu	---	liekikeguzu

dakizkigu-renak

---	diakizkeguk	---	liekizkeguk
---	diakizkegun	---	liekizkegun
---	diakizkeguzu	---	liekizkeguzu

nakio-renak

---	niakiokek	---	nienkiokek
---	niakioken	---	nienkioken
---	niakiokezu	---	nienkiokezu

gakizkio-renak

---	giakizkiokek	---	gienkizkiokek
---	giakizkioken	---	gienkizkioken
---	giakizkiokezu	---	gienkizkiokezu

nakie-renak

---	niakiekek	---	nienkiekek
---	niakieken	---	nienkieken
---	niakiekezu	---	nienkiekezu

gakizkie-renak

---	giakizkiekek	---	gienkizkiekek
---	giakizkieken	---	gienkizkieken
---	giakizkiekezu	---	gienkizkiekezu

10

U K A N

AKTIBOAK PASIBOA

aipatuak aipatua

du	duke	lu	luke
ditu	dituzke	litu	lituzke
dute	dukete	lute	lukete
dituzte	dituzkete	lituzte	lituzkete

esaleak aipatua

dut	duket	nu	nuke
ditut	dituzket	nitu	nituzke
dugu	dukegu	genu	genuke
ditugu	dituzkegu	genitu	genituzke

aipatuak esalea

nau	nauke	nindu	ninduke
gaitu	gaituzke	gintu	gintuzke
naute	naukete	nindute	nindukete
gazituzte	gaituzkete	gintuzte	gintuzkete

entzuleak aipatua

duk	dukek	hu	huke
dituk	dituzkek	hitu	hituzke
dun	duken	hu	huke
ditun	dituzken	hitu	hituzke
duzu	dukezu	zenu	zenuke
dituzu	dituzkezu	zenitu	zenituzke
duzue	dukezue	zenute	zenukete
dituzue	dituzkezue	zenituzte	zenituzkete

aipatuak entzulea

hau	hauke	hindu	hinduke
zaitu	zaituzke	zintu	zintuzke
zaitue	zaituezke	zintue	zintuzke
haute	haukete	hindute	hindukete
zaituzte	zaituzkete	zintuzte	zintuzkete
zaituezte	zaituezkete	zintuezte	zintuezkete

entzuleak esalea

nauk	naukek	ninduk	nindukek
gaituk	gaituzkek	gintuk	gintuzkek
naun	nauken	nindun	ninduken
gaitun	gaituzken	gintun	gintuzken
nauzu	naukezu	ninduzu	nindukezu
gaituzu	gaituzkezu	gintuzu	gintuzkezu
nauzue	naukezue	ninduzue	nindukezue
gaituzue	gaituzkezue	gintuzue	gintuzkezue

esaleak entzulea

haut	hauket	hindut	hinduket
zaitut	zaituzket	zintut	zintuzket

zaituet	zaituezket	zintuet	zintuezket
haugu	haukegu	hindugu	hindukegu
zaitugu	zaituzkegu	zintugu	zintuzkegu
zaituegu	zaituezkegu	zintuegu	zintuezkegu

HAUEN ETIKOAK

du-renak

dik	dikek	lik	likek
din	diken	lin	liken
dizu	dikezu	lizu	likezu

ditu-renak

ditik	ditikek	litik	litikek
ditin	ditiken	litin	litiken
ditizu	ditikezu	litizu	litikezu

dute-renak

diate	dikeate	liate	likeate
dinate	dikenate	linate	likenate
dizute	dikezute	lizute	likezute

dituzte-renak

ditiate	ditikeate	litiante	litikeate
ditinate	ditikenate	litinate	litikenate
ditizute	ditikezute	litizute	litikezute

du-renak

diat	dikeat	nik	nikek
dinat	dikenat	nin	niken
dizut	dikezut	nizu	nikezu

ditut-renak

ditiat	ditikeat	nitik	nitikek
ditinat	ditikenat	nitin	nitiken
ditizut	ditikezut	nitizu	nitikezu

du-gu-renak

diagu	dikeagu	genik	genikek
dinagu	dikenagu	genin	geniken
dizugu	dikezugu	genizu	genikezu

ditugu-renak

ditia <u>gu</u>	ditike <u>gu</u>	genit <u>ik</u>	genitike <u>ik</u>
ditin <u>agu</u>	ditiken <u>agu</u>	genit <u>in</u>	genitiken
ditiz <u>ugu</u>	ditikez <u>ugu</u>	genit <u>izu</u>	genitikezu

nau-renak

nik	nikek	nindik	nindikek
nin	niken	nindin	nindiken
nizu	nikezu	nindizu	nindikezu

gaitu-renak

gaitik	gaitikek	gintik	gintikek
gaitin	gaitiken	gintin	gintiken
gaitizu	gaitikezu	gintizu	gintikezu

naute-renak

niate	nikeate	nindiate	nindikeate
ninate	nikenate	nindinate	nindikenate
nizute	nikezute	nindizute	nindikezute

gaituzte-renak

gaitiate	gaitikeate	gintiate	gintikeate
gaitinate	gaitikenate	gintinate	gintikenate
gaitizute	gaitikezute	gintizute	gintikezute

AKTIBOAK PASIBOA DATIBOARI

aipatuak aipatua aipatuari

dio	diok	lio	liok
dizkio	dizkioke	lizkio	lizkioke
die	dieke	lie	lieke
dizkie	dizkieke	lizkie	lizkieke
diote	diokete	liote	liokete
dizkiote	dizkiokete	lizkiote	lizkiokete
diete	diekete	liete	liekete
dizkiete	dizkiekete	lizkiete	lizkiekete

esaleak aipatua aipatuari

diot	dioket	nio	niok
dizkiot	dizkioket	nizkio	nizkioke
diet	diek	nie	nieke
dizkiet	dizkieket	nizkie	nizkieke
diogu	diokegu	genio	genioke
dizkiogu	dizkiokegu	genizkio	genizkioke
diegu	diekegu	genie	genieke
dizkiegu	dizkiekegu	genizkie	genizkieke

aipatuak aipatua esaleari

daut"	dauket	leut"	leuket
dauzit	dauzket	leuzkit	leuzket
dauku	daukegu	leuku	leukegu
dauzkigu	dauzkegu	leuzkigu	leuzkegu
dautate	daukedate	leutate	leukedate
dauzkidate	dauzkedate	leuzkidate	leuzkedate
daukute	daukegute	leukute	leukegute
dauzkigute	duazkegute	leuzkigute	leuzkegute

aipatuak esalea aipatuari

narauka	naraukeo	ninderauka	ninderaukeo
garauzkio	garauzkeo	ginderauzkio	ginderauzkeo
narau	naraukee	ninderaue	ninderaukee
garauzkie	garauzkee	ginderauzkie	ginderauzkee
naraukate	naraukeote	ninderaukate	ninderaukeote
garauzkiote	garauzkeote	ginderauzkiote	ginderauzkeote

narauete
garauzkiete

naraukeete
garauzkeete

ninderauete
ginderauzkiete

ninderaukeete
ginderauzkeete

entzuleak aipatua aipatuari

diok
dizkiok
diek
dizkiek
dion
dizkion
dien
dizkien
diozu
dizkiozu
diezu
dizkiezu
diozue
dizkiozue
diezue
dizkiezue

diok
dizkiok
diek
dizkiek
dioken
dizkioken
dioken
dizkieken
diokezu
dizkiokezu
diekezu
dizkiekezu
diokezue
dizkiokezue
diekezue
dizkiekezue

hio
hizkio
hie
hizkie
hio
hizkio
hie
hizkie
zenio
zenizkio
zenie
zenizkie
zeniote
zenizkiote
zeniete
zenizkiote

hioke
hizkioke
hieke
hizkieke
hioke
hizkioke
hieke
hizkieke
zenioke
zenizkioke
zenieke
zenizkieke
zeniokete
zenizkiokete
zeniekete
zenizkiekete

aipatuak aipatua entzuleari

dauk
dauzkik
daun
dauzkin
dautzu
dauzkizu
dautzue
dauzkizue
dauate
dauzkiate
daunate
dauzkinate
dautzute
dauzkizute
dautzuate
dauzkizuete

daukek
dauzkek
daun
dauzken
daukezu
dauzkezu
daukezue
dauzkezue
daukeate
dauzkeate
daukenate
dauzkenate
daukezute
dauzkezute
daukezuete
dauzkezuete

leuk
leuzkik
leun
leuzkin
leutzu
leuzkizu
leutzue
leuzkizue
leuate
leuzkiate
leunate
leuzkinate
leutzute
leuzkizute
leutzuate
leuzkizuete

leukek
leuzkek
leuken
leuzken
leukezu
leuzkezu
leukezue
leuzkezue
leukeate
leuzkeate
leukenate
leuzkenate
leukezute
leuzkezute
leukezuate
leuzkezuate

aipatuak entzulea aipatuari

harauke
zarauzkio
zarauezkio
harauke
zarauzkie
zarauezkie
haraukeote
zarauzkiote
zarauezkiote
harauete
zarauzkiete
zarauezkiete

haraukeo
zarauzkeo
zarauezkeo
haraukeee
zarauzkee
zarauezkee
haraukeote
zarauzkeote
zarauezkeote
haraukeete
zarauzkeete
zarauezkeete

hinderauke
zinderauzkio
zinderauezkio
hinderauke
zinderauzkie
zinderauezkie
hinderaukeote
zinderauzkiote
zinderauezkiote
hinderauete
zinderauzkiete
zinderauezkiete

hinderaukeo
zinderauzkeo
zinderauezkeo
hinderaukeee
zinderauzkee
zinderauezkee
hinderaukeote
zinderauzkeote
zinderauezkeote
hinderaukeete
zinderauzkeete
zinderauezkeete

entzuleak aipatua esaleari

dautak
dauzkiak

daukedak
dauzkiak

heut"
heuzkit

heuket
heuzket

daukuk
dauzkiguk
dautan
dauzkiðan
daukun
dauzkigun
dautazu
dauzkiðazu
daukuzu
dauzkiguzu
dautazue
dauzkiðazue
daukuzue
dauzkiguzue

daukeguk
dauzkeguk
daukedan
dauzkeðan
daukegun
dauzkegun
daukedazu
dauzkeðazu
daukeguzu
dauzkeguzu
daukedazue
dauzkeðazue
daukeguzue
dauzkeguzue

heuku
heuzkigu
heut"
heuzkit
heuku
heuzkigu
zeneut"
zeneuzkit
zeneuku
zeneuzkigu
zeneutate
zeneuzkidate
zeneukute
zeneuzkigute

heukegu
heuzkegu
heuket
heuzket
heukegu
heuzkegu
zeneuket
zeneuzket
zeneukegu
zeneuzkegu
zeneukedate
zeneuzkedate
zeneukegute
zeneuzkegute

esaleak aipatua entzuleari

dauat
dauzkiat
daunat
dauzkinat
dautzut
dauzkizut
dautzuet
dauzkizuet
daugu
dauzkiagu
daunagu
dauzkinagu
dautzugu
dauzkizugu
dautzuegu
dauzkizuegu

daukeat
dauzkeat
daukenat
dauzkenat
daukezut
dauzkezut
daukezuet
dauzkezuet
daukeagu
dauzkeagu
daukenagu
dauzkenagu
daukezugu
dauzkezugu
daukezuegu
dauzkezuegu

neuk
neuzkik
neun
neuzkin
neutzu
neuzkizu
neutzue
neuzkizue
geneuk
geneuzkik
geneun
geneuzkin
geneutzu
geneuzkizu
geneutzue
geneuzkizue

neukek
neuzkek
neuken
neuzken
neukezu
neuzkezu
neukezue
neuzkezue
geneuk
geneuzkek
geneuken
geneuzken
geneukezu
geneuzkezu
neukezue
geneuzkezue

entzuleak esalea aipatuari

narauk^{ok}
garauzkiok
narauek
garauzkiek
narauek^{on}
garauzkion
narauek^{en}
garauzkien
narauek^{ozu}
garauzkiozu
narauek^{eezu}
garauzkiezu
narauek^{ozue}
garauzkiozue
narauek^{ezue}
garauzkiezue

naraukeok
garauzkeok
narauekek
garauzkeek
narauek^{eon}
garauzkeon
narauek^{een}
garauzkeen
narauek^{eezu}
garauzkeezu
narauek^{eezu}
garauzkeezue
narauek^{eezue}
garauzkeezue

ninderauk^{ok}
ginderauzkiok
ninderauek
ginderauzkiek
ninderauk^{on}
ginderauzkion
ninderauek^{en}
ginderauzkien
ninderauk^{ozu}
ginderauzkiozu
ninderauek^{eezu}
ginderauzkiezu
ninderauk^{ozue}
ginderauzkiozue
ninderauek^{ezue}
ginderauzkiezue

ninderaukeok
ginderauzkeok
ninderauekek
ginderauzkeek
ninderauek^{eon}
ginderauzkeon
ninderauek^{een}
ginderauzkeen
ninderauek^{eezu}
ginderauzkeezu
ninderauek^{eezu}
ginderauzkeezue
ninderauek^{eezue}
ginderauzkeezue

aipatuak esalea entzuleari

narauk
garauzkik
naraun
garauzkin

narauek
garauzkek
naraunken
garauzken

ninderauk
ginderauzkik
ninderaun
ginderauzkin

ninderauek
ginderauzkek
ninderaunken
ginderauzken

narautzu
garauzkizu
narautzue
garauzkizue
narauate
garauzkiate
naraunate
garauzkinate
narautzute
garauzkizute
narautzute
garauzkizute

naraukezu
garauzkezu
naraukezue
garauzkezue
naraukeate
garauzkeate
naraukenate
garauzkenate
naraukezute
garauzkezute
naraukezute
garauzkezute

ninderautzu
ginderauzkiu
ninderautzue
ginderauzkizue
ninderauate
ginderauzkiate
ninderaunate
ginderauzkinate
ninderautzute
ginderauzkizute
ninderautzute
ginderauzkizute

ninderaukezu
ginderauzkezu
ninderaukezue
ginderauzkezue
ninderaukeate
ginderauzkeate
ninderaukenate
ginderauzkenate
ninderaukezute
ginderauzkezute
ninderaukezute
ginderauzkezute

esaleak entzulea aipatuari

haraukot
zarauzkiot
zarauezkio
harauet
zarauzkiet
zarauezkiet
haraukegu
zarauzkiogu
zarauezkiogu
harauegu
zarauzkiegu
zarauezkiegu

haraukeot
zarauzkeot
zarauezkeot
haraukeet
zarauzkeet
zarauezkeet
haraukeogu
zarauzkeogu
zarauezkeogu
haraukeegu
zarauzkeegu
zarauezkeegu

hinderaukot
zinderauzkiot
zinderauzkiot
hinderauet
zinderauzkiet
zinderauzkiet
hinderaukegu
zinderauzkiogu
zinderauzkiogu
hinderauegu
zinderauzkiegu
zinderauzkiegu

hinderaukeot
zinderauzkeot
zinderauzkeot
hinderaukeet
zinderauzkeet
zinderauzkeet
hinderaukeogu
zinderauzkeogu
zinderauzkeogu
hinderaukeegu
zinderauzkeegu
zinderauzkeegu

aipatuak entzulea esaleari

haraut"
zarauzkit
zarauezkit
harauku
zarauzkigu
zarauezkigu
harautate
zarauzkidate
zarauezkidate
haraukute
zarauzkigute
zarauezkigute

harauket
zarauzket
zarauezket
haraukegu
zarauzkegu
zarauezkegu
haraukedate
zarauzkedate
zarauezkedate
haraukegute
zarauzkegute
zarauezkegute

hinderaut"
zinderauzkit
zinderauzkit
hinderauku
zinderauzkigu
zinderauezkigu
hinderautate
zinderauzkidate
zinderauezkidate
hinderaukute
zinderauzkigute
zinderauezkigute

hinderauket
zinderauzket
zinderauzket
hinderaukegu
zinderauzkegu
zinderauzkegu
hinderaukedate
zinderauzkedate
zinderauzkedate
hinderaukegute
zinderauzkegute
zinderauezkegute

HAUEN ETIKOAK

dio-renak

ziok
zion
ziozu

ziokek
zioken
ziokezu

liok
lion
lio zu

liokek
lioken
lio kezu

dizkio-renak

zizkiok
zizkion
zizkiozu

zizkiokek
zizkioken
zizkiokezu

lizkiok
lizkion
lizkiozu

lizkiokek
lizkioken
lizkiokezu

die-renak

ziek

ziekek

liek

liekek

zien ziezu	ziehen ziekezu	lien liezu	lieken liekezu
<u>dizkie-renak</u>			
zizkiek zizkien zizkiezu	zizkiekek zizkieken zizkiekezu	lizkiek lizkien lizkiezu	lizkiekek lizkieken lizkiekezu
<u>diote-renak</u>			
zioate zionate ziozute	ziokeate ziokenate ziokezute	lioate lionate liozute	lioate liokenate liokezute
<u>dizkiote-renak</u>			
zizkioate zizkionate zizkiozute	zizkiokate zizkiokenate zizkiokazute	lizkioate lizkionate lizkiozute	lizkiokate lizkiokenate lizkiokazute
<u>diete-renak</u>			
zieate zienate ziezute	ziekeate ziokenate ziekezute	lieate lienate liezute	liekate liekenate liekezute
<u>dizkiete-renak</u>			
zizkieate zizkienate zizkieazute	zizkiekeate zizkiokenate zizkiekezute	lizkieate lizkienate lizkieazute	lizkiekeate lizkiokenate lizkiekezute
<u>diot-enak</u>			
zioat zionat ziozut	ziokeat ziokenat ziokezut	nioik nion niozu	niokek nioken niokezu
<u>dizkiot-enak</u>			
zizkioat zizkionat zizkiozut	zizkiokate zizkiokenat zizkiokazut	nizkiok nizkion nizkiozu	nizkiokkek nizkioken nizkiokkezu
<u>diet-enak</u>			
zieat zienat ziezut	ziekeat ziokenat ziekezut	niek nien niezu	niekek nieken niekezu
<u>dizkiet-enak</u>			
zizkieat zizkienat zizkiezut	zizkiekeat zizkiokenat zizkiekezut	nizkiek nizkien nizkiezu	nizkiekek nizkioken nizkiekezu
<u>diogu-renak</u>			
zioagu zionagu	ziokeagu ziokenagu	geniok genion	geniokek genioken

ziozugu	ziokezugu	geniozu	geniokezu
<u>dizkiogu-renak</u>			
zizkioagu zizkionagu zizkiozugu	zizkiokeagu zizkiokenagu zizkiokezugu	genizkiok genizkion genizkiozu	genizkiokok genizkioken genizkiokezu
<u>diegu-renak</u>			
zieagu zienagu ziezugu	ziekeagu ziekenagu ziekezugu	geniek genien geniezu	geniekek genieken geniekezu
<u>dizkiegu-renak</u>			
zizkieagu zizkienagu zizkiezugu	zizkiekeagu zizkiekenagu zizkiekezugu	genizkiek genizkien genizkiezu	genizkiekek genizkieken genizkiekezu
<u>daut-enak</u>			
diaudak diaudan diaudazu	diakedak diaukedan diaukedazu	lieudak lieudan lieudazu	lieukedak lieukedan lieukedazu
<u>dauzkit-enak</u>			
diauzkidak diauzkidan diauzkidazu	diauzkedak diauzkedan diauzkedazu	lieuzkidak lieuzkidan lieuzkidazu	lieuzkedak lieuzkedan lieuzkedazu
<u>dauku-renak</u>			
diauguk diaugun diauguzu	diaukeguk diaukegun diaukeguzu	lieuguk lieugun lieuguzu	lieukeguk lieukegun lieukeguzu
<u>dauzkigu-renak</u>			
diauzkiguk diauzkigun diauzkiguzu	diauzkeguk diauzkegun diauzkeguzu	lieuzkiguk lieuzkigun lieuzkiguzu	lieuzkeguk lieuzkegun lieuzkeguzu
<u>dautate-renak</u>			
diaudaate diaudanate diaudazute	diaukedaate diaukedanate diaukedazute	lieudaate lieudanate lieudazute	lieukedaate lieukedanate lieukedazute
<u>dauzkidaate-renak</u>			
diauzkidaate diauzkidanate diauzkidazute	diauzkedaate diauzkedanate diauzkedazute	lieuzkidaate lieuzkidanate lieuzkidazute	lieuzkedaate lieuzkedanate lieuzkedazute
<u>daukute-renak</u>			
diauguate diaugunate diauguzute	diaukeguate diaukegunate diaukeguzute	lieuguate lieugunate lieuguzute	lieukeguate lieukegunate lieukeguzute

dauzkigute-renak

diauzkiguatē	diauzkeguatē	lieuzkiguatē	lieuzkeguatē
diauzkigunatē	diauzkegunatē	lieuzkegunatē	lieuzkegunatē
diauzkiguzutē	diauzkeguzutē	lieuzkiguzutē	lieuzkeguzutē

narauka-renak

niraukok	niraukeok	nindiraukok	nindiraukeok
niraukon	niraukeon	nindiraukon	nindiraukeon
niraukozu	niraukeozu	nindiraukozu	nindiraukeozu

garauzkio-renak

girauzkiok	girauzkeok	gindirauzkiok	gindirauzkeok
girauzkion	girauzkeon	gindirauzkion	gindirauzkeon
girauzkiozu	girauzkeozu	gindirauzkiozu	gindirauzkeozu

narauē-renak

nirauēk	niraukeēk	nindirauēk	nindiraukeēk
nirauēn	niraukeēn	nindirauēn	nindiraukeēn
nirauēzu	niraukeēzu	nindirauēzu	nindiraukeēzu

garauzkie-renak

girauzkiek	girauzkeek	gindirauzkiek	gindirauzkeek
girauzkien	girauzkeen	gindirauzkien	gindirauzkeen
girauzkiezu	girauzkeezu	gindirauzkiezu	gindirauzkeezu

naraukate-renak

niraukoate	niraukeoate	nindiraukoate	nindiraukeoate
niraukonate	nirakeonate	nindiraukonate	nindiraukeonate
niraukozute	niraukeozute	nindiraukozute	nindiraukeozute

garauzkiote-renak

girauzkiote	girauzkeote	gindirauzkiote	gindirauzkeote
girauzkionate	girauzkeonate	gindirauzkionate	gindirauzkeonate
girauzkiozute	girauzkeozute	gindirauzkeozute	gindirauzkeozute

narauete-renak

nirauēate	niraukeēate	nindirauēate	nindiraukeēate
nirauēnate	niraukeēnate	nindirauēnate	nindiraukeēnate
nirauēzute	niraukeēzute	nindirauēzute	nindiraukeēzute

garauzkiēte-renak

girauzkiēate	girauzkeēate	gindirauzkiēate	gindirauzkeēate
girauzkienate	girauzkeēnate	gindirauzkienate	gindirauzkeēnate
girauzkiēzute	girauzkeēzute	gindirauzkiēzute	gindirauzkeēzute

E Z A N

AKTIBOAK PASIBOA

aipatuak aipatua

deza	dezake	leza	lezake
ditza	ditzake	litza	litzake
dezate	dezakete	lezate	lezakete
ditzate	ditzakete	litzate	litzakete

esaleak aipatua

dezat	dezaket	neza	nezake
ditzat	ditzaket	nitza	nitzake
dezagu	dezakegu	geneza	genezake
ditzagu	ditzakegu	genitza	genitzake

aipatuak esalea

naza	nazake	nenza	nenzake
gaitza	gaitzake	gintza	gintzake
nazate	nazakete	nenzate	nenzakete
gaitzate	gaitzakete	gintzate	gintzakete

entzuleak aipatua

dezak	dezakek	heza	hezake
ditzak	ditzakek	hitza	hitzake
dezan	dezaken	heza	hezake
ditzan	ditzaken	hitza	hitzake
dezazu	dezakezu	zeneza	zenezake
ditzazu	ditzakezu	zenitza	zenitzake
dezazue	dezakezue	zenezate	zenezakete
ditzazue	ditzakezue	zenitzate	zenitzakete

aipatuak entzulea

haza	hazake	henza	henzake
zaitza	zaitzake	zintza	zintzake
zaitzaza	zaitzakke	zintzaza	zintzakke
hazate	hazakete	henzate	henzakete
zaitzate	zaitzakete	zintzate	zintzakete
zaitzazte	zaitzakete	zintzazte	zintzakete

entzuleak esalea

nazak	nazakek	nenzak	nenzakek
gaitzak	gaitzakek	gintzak	gintzakek
nazan	nazaken	nenzan	nenzaken
gaitzan	gaitzaken	gintzan	gintzaken
nezazu	nazakezu	nenzazu	nenzakezu
gaitzazu	gaitzakezu	gintzazu	gintzakezu
nazazue	nazakezue	nenzazue	nenzakezue
gaitzazue	gaitzakezue	gintzazue	gintzakezue

esaleak entzulea

hazat	hazaket	henzat	henzaket
-------	---------	--------	----------

zaitzat	zaitzaket	zintzat	zintzaket
zaitzazat	zaitzazket	zintzazat	zintzazket
hazagu	hazakegu	henzagu	henzakegu
zaitzagu	zaitzakegu	zintzagu	zintzakegu
zaitzazagu	zaitzazkegu	zintzazagu	zintzazkegu

HAUEN ETIKOAK

deza-renak

---	zezakek	---	lezakek
---	zezaken	---	lezaken
---	zezakezu	---	lezakezu

ditza-renak

---	zitzakek	---	litzakek
---	zitzaken	---	litzaken
---	zitzakezu	---	litzakezu

dezate-renak

---	zezakeate	---	lezakeate
---	zezakenate	---	lezakenate
---	zezakezute	---	lezakezute

ditzate-renak

---	zitzakeate	---	litzakeate
---	zitzakenate	---	litzakenate
---	zitzakezute	---	litzakezute

dezat-enak

---	zezakeat	---	nizakek
---	zezakenat	---	nizaken
---	zezakezut	---	nizakezu

ditzat-enak

---	zitzakeat	---	nitzakek
---	zitzakenat	---	nitzaken
---	zitzakezut	---	nitzakezu

dezagu-renak

---	zezakeagu	---	genizakek
---	zezakenagu	---	genizaken
---	zezakezugu	---	genizakezu

ditzagu-renak

---	zitzakeagu	---	genitzakek
---	zitzakenagu	---	genitzaken
---	zitzakezugu	---	genitzakezu

neza-renak

---	nizakek	---	ninzakek
---	nizaken	---	ninzaken
---	nizakezu	---	ninzakezu

---	gitzakek	---
---	gitzaken	---
---	gitzakezu	---

gintzakek
gintzaken
gintzakezu

nazate-renak

---	nizakeate	---
---	nizakenate	---
---	nizakezute	---

ninzakeate
ninzakenate
ninzakezute

gaitzate-renak

---	gitzakeate	---
---	gitzakenate	---
---	gitzakezute	---

gintzakeate
gintzakenate
gintzakezute

AKTIBOAK

PASIBOA DATIBOARI

aipatuak aipatua aipatuari

diezo	diezakeo
dietzo	dietzakeo
dieze	diezakee
dietze	dietzakee
diezote	diezakeote
dietzote	dietzakeote
diezete	diezakeete
dietzete	dietzakeete

liezo
lietzo
lieze
lietze
liezote
lietzote
liezete
lietzete

liezakeo
lietzakeo
liezakee
lietzakee
liezakeote
lietzakeote
liezakeete
lietzakeete

esaleak aipatua aipatuari

diezot	diezakeot
dietzot	dietzakeot
diezet	diezakeet
dietzet	dietzakeet
diezogu	diezakeogu
dietzogu	dietzakeogu
diezegu	diezakeegu
dietzegu	dietzakeegu

niezo
nietzo
nieze
nietze
geniezo
genietzo
genieze
genietze

niezakeo
nietzakeo
niezakee
nietzakee
geniezakeo
genietzakeo
geniezakee
genietzakee

aipatuak aipatua esaleari

diezat	diezaket
dietzat	dietzaket
diezagu	diezakegu
dietzagu	dietzakegu
diezadate	diezakedate
dietzadate	dietzakedate
diezagute	diezakegute
dietzagute	dietzakegute

liezat
lietzat
liezagu
lietzagu
liezadate
lietzadate
liezagute
lietzagute

liezaket
lietzaket
liezakegu
lietzakegu
liezakedate
lietzakedate
liezakegute
lietzakegute

aipatuak esalea aipatuari

niazo	niazakeo
giatzo	giatzakeo
niaze	niazakee
giatze	giatzakee
niazote	niazakeote
giatzote	giatzakeote

nienzo
gientzo
nienze
gientze
nienzote
gientzote

nienzakeo
gientzakeo
nienzakee
gientzakee
nienzakeote
gientzakeote

niazete
giatzete

niazakeete
giatzakeete

nienzete
gientzete

nienzakeete
gientzakeete

entzuleak aipatua aipatuari

diezok
dietzok
diezek
dietzek
diezon
dietzon
diezen
dietzen
diezozu
dietzozu
diezezu
dietzezu
diezozue
dietzozue
diegezue
dietzezue

diezakeok
dietzakeok
diezakeek
dietzakeek
diezakeon
dietzakeon
diezakeen
dietzakeen
diezakeozu
dietzakeozu
diezakeezu
dietzakeezu
diezakeozue
dietzakeozue
diezakeezue
dietzakeezue

hiezo
hietzo
hieze
hietze
hiezo
hietzo
hieze
hietze
zeniezo
zenietzo
zenieze
zenietze
zeniezote
zenietzote
zeniezete
zenietzete

hiezakeo
hietzakeo
hiezakee
hietzakee
hiezakoo
hietzakoo
hietzakee
hietzakee
zeniezakeo
zenietzakeo
zeniezakee
zenietzakee
zeniezakeote
zenietzakeote
zeniezakeete
zenietzakeete

aipatuak aipatua entzuleari

diezak
dietzak
diezan
dietzan
diezazu
dietzazu
diezazue
dietzazue
diezaate
dietzaate
diezanate
dietzanate
diezazute
dietzazute
diezazuete
dietzazuete

diezakek
dietzakek
diezaken
dietzaken
diezakezu
dietzakezu
diezakezue
dietzakezue
diezakeate
dietzakeate
diezakenate
dietzakenate
diezakezute
dietzakezute
diezakezute
dietzakezute

liezak
lietzak
liezan
lietzan
liezazu
lietzazu
liezazue
lietzazue
liezaate
lietzaate
liezanate
lietzanate
liezazute
lietzazute
liezazuete
lietzazuete

liezakek
lietzakek
liezaken
lietzaken
liezakezu
lietzakezu
liezakezue
lietzakezue
liezakeate
lietzakeate
liezakenate
lietzakenate
liezakezute
lietzakezute
liezakezute
lietzakezute

aipatuak entzulea aipatuari

hiazoz
ziatzoz
ziatzazoz
hiaze
ziatze
ziatzaze
hiazote
ziatzote
ziatzazote
hiazete
ziatzete
ziatzazete

hiazakeo
ziatzakeo
ziatzazakeo
hiazakee
ziatzakee
ziatzazakee
hiazakeote
ziatzakeote
ziatzazakeote
hiazakeete
ziatzakeete
ziatzazakeete

hienzo
zientzo
zientzazoz
hienze
zientze
zientzaze
hienzote
zientzote
zientzazote
hienzete
zientzete
zientzazete

hienzakeo
zientzakeo
zientzazakeo
hienzakee
zientzakee
zientzazakee
hienzakeote
zientzakeote
zientzazakeote
hienzakeete
zientzakeete
zientzazakeete

entzuleak aipatua esaleari

diezadak	diezakedak	hiezzat	hiezzaket
dietzadak	dietzakedak	hietzzat	hietzzaket
dietzaguk	diezakeguk	hiezzagu	hiezzakegu
dietzaguk	dietzakeguk	hietzzagu	hietzzakegu
diezadan	diezakedan	hiezzat	hiezzaket
dietzadan	dietzakedan	hietzzat	hietzzaket
diezagun	diezakegun	hiezzagu	hiezzakegu
dietzagun	dietzakegun	hietzzagu	hietzzakegu
diezadazu	diezakedazu	zeniezzat	zeniezzaket
dietzadazu	dietzakedazu	zeniezzat	zeniezzaket
diezaguzu	diezakeguzu	zeniezzagu	zeniezzakegu
dietzaguzu	diezakeguzu	zeniezzagu	zeniezzakegu
diezadzue	diezakedazue	zeniezzadate	zeniezzakedate
dietzadzue	dietzakedazue	zeniezzadate	zeniezzakedate
diezaguzue	diezakeguzue	zeniezzagute	zeniezzakegute
dietzaguzue	dietzakeguzue	zeniezzagute	zeniezzakegute

esaleak aipatua entzuleari

diezaat	diezakeat	niezzak	niezakek
dietzaat	dietzakeat	nietzzak	nietzakek
diezanat	diezakenat	niezzan	niezaken
dietzanat	dietzakenat	nietzzan	nietzaken
diezazut	diezakezut	niezzazu	niezakezu
dietzazut	dietzakezut	nietzzazu	nietzakezu
diezazuet	diezakezuet	niezzazue	niezakezue
dietzazuet	dietzakezuet	nietzzazue	nietzakezue
diezaagu	diezakeagu	geniezzak	geniezakek
dietzaagu	dietzakeagu	genietzzak	genietzakek
dietzanagu	diezakenagu	geniezzan	geniezaken
dietzanagu	dietzakenagu	genietzzan	genietzaken
diezazugu	diezakezugu	geniezzazu	geniezakezu
dietzazugu	dietzakezugu	genietzzazu	genietzakezu
diezazuegu	diezakezuegu	geniezzazue	geniezakezue
dietzazuegu	dietzakezuegu	genietzzazue	genietzakezue

entzuleak esalea aipatuari

niazok	niazakeok	nienzok	nienzakeok
giatzok	giatzakeok	gientzok	gientzakeok
niazek	niazakeek	nienzek	nienzakeek
giatzek	giatzakeek	gientzek	gientzakeek
niazon	niazakeon	nienzon	nienzakeon
giatzon	giatzakeon	gientzon	gientzakeon
niazen	niazakeen	nienzen	nienzakeen
giatzen	giatzakeen	gientzen	gientzakeen
niazozu	niazakeozu	nienzozu	nienzakeozu
giatzozu	giatzakeozu	gientzozu	gientzakeozu
niazezu	niazakeezu	nienzezu	nienzakeezu
giatzezu	giatzakeezu	gientzezu	gientzakeezu
niazozue	niazakeozue	nienzozue	nienzakeozue
giatzozue	giatzakeozue	gientzozue	gientzakeozue
niazezue	niazakeezue	nienzezue	nienzakeezue
giatzezue	giatzakeezue	gientzezue	gientzakeezue

aipatuak esalea entzuleari

niazak
giatzak
niazan
giatzan
niazazu
giatzazu
niazazue
giatzazue
niazaate
giatzaate
niazanate
giatzanate
niazazute
giatzazute
niazazuete
giatzazuete

niazakek
giatzakek
niazaken
giatzaken
niazakezu
giatzakezu
niazakezue
giatzakezue
niazakeate
giatzakeate
niazakenate
giatzakenate
niazakezute
giatzakezute
niazakezute
giatzakezute

nienzak
gientzak
nienzan
gientzan
nienzazu
gientzazu
nienzazue
gientzazue
nienzaate
gientzaate
nienzanate
gientzanate
nienzazute
gientzazute
nienzazuete
gientzazuete

nienzakek
gientzakek
nienzakken
gientzakken
nienzakezu
gientzakezu
nienzakezue
gientzakezue
nienzakeate
gientzakeate
nienzakenate
gientzakenate
nienzakezute
gientzakezute
nienzakezute
gientzakezute

esaleak entzulea aipatuari

hiazot
ziatzot
ziatzazot
hiazet
ziatzet
ziatzazet
hiazogu
ziatzogu
ziatzazogu
hiazegu
ziatzegu
ziatzazegu

hiazakeot
ziatzakeot
ziatzazkeot
hiazakeet
ziatzakeet
ziatzazkeet
hiazakeogu
ziatzakeogu
ziatzazkeogu
hiazakeegu
ziatzakeegu
ziatzazkeegu

hienzot
zientzot
zientzazot
hienzet
zientzet
zientzazet
hienzogu
zientzogu
zientzazogu
hienzegu
zientzegu
zientzazegu

hienzakeot
zientzakeot
zientzazkeot
hienzakegu
zientzakegu
zientzazkegu
hienzakeogu
zientzakeogu
zientzazkeogu
hienzakeegu
zientzakeegu
zientzazkeegu

aipatuak entzulea esaleari

hiazat
ziatzat
ziatzazat
hiazagu
ziatzagu
ziatzazagu
hiazadate
ziatzadate
ziatzazadate
hiazagute
ziatzagute
ziatzazagute

hiazaket
ziatzaket
ziatzazket
hiazakegu
ziatzakegu
ziatzazkegu
hiazakedate
ziatzakedate
ziatzazakedate
hiazakegute
ziatzakegute
ziatzazakegute

hienzat
zientzat
zientzazat
hienzagu
zientzagu
zientzazagu
hienzadate
zientzadate
zientzazadate
hienzagute
zientzagute
zientzazagute

hienzaket
zientzaket
zientzazket
hienzakegu
zientzakegu
zientzazkegu
hienzakedate
zientzakedate
zientzazakedate
hienzakegute
zientzakegute
zientzazakegute

HAUEN ETIKOAK

diezo-renak

zezakeok
zezakeon
zezakeozu

lezakeok
lezakeon
lezakeozu

dietzo-renak

zitzakeok
zitzakeon
zitzaleozu

litzakeok
litzakeon
litzakeozu

dieze-renak

---	zezakeek	---	lezakeek
---	zezakeen	---	lezakeen
---	zezakeezu	---	lezakeezu

dietze-renak

---	zitzakeek	---	litzakeek
---	zitzakeen	---	litzakeen
---	zitzakeezu	---	litzakeezu

diezote-renak

---	zezakeoate	---	lezakeoate
---	zezakeonate	---	lezakeonate
---	zezakeozute	---	lezakeozute

dietzote-renak

---	zitzakeoate	---	litzakeoate
---	zitzakeonate	---	litzakeonate
---	zitzakeozute	---	litzakeozute

diezete-renak

---	zezakeeate	---	lezakeeate
---	zezakeenate	---	lezakeenate
---	zezakeezute	---	lezakeezute

dietzete-renak

---	zitzakeeate	---	litzakeeate
---	zitzakeenate	---	litzakeenate
---	zitzakeezute	---	litzakeezute

diezotz-renak

---	zezakeoat	---	nezakeok
---	zezakeonat	---	nezakeon
---	zezakeozut	---	nezakeozu

dietzotz-renak

---	zitzakeoat	---	nitzakeok
---	zitzakeonat	---	nitzakeon
---	zitzakeozut	---	nitzakeozu

diezet-enak

---	zezakeeat	---	nezakeek
---	zezakeenat	---	nezakeen
---	zezakeezut	---	nezakeezu

dietzet-enak

---	zitzakeeat	---	nitzakeek
---	zitzakeenat	---	nitzakeen
---	zitzakeezut	---	nitzakeezu

diezogu-renak

---	zezakeoagu	---	genezakeok
---	zezakeonagu	---	genezakeon
---	zezakeozugu	---	genezakeozu

dietzogu-renak

---	zitzakeoagu	---	genitzakeok
---	zitzakeonagu	---	genitzakeon
---	zitzakeozugu	---	genitzakeozu

diezegu-renak

---	zezakeeagu	---	genezakeek
---	zezakeenagu	---	genezakeen
---	zezakeezugu	---	genezakeezu

dietzegu-renak

---	zitzakeeagu	---	genitzakeek
---	zitzakeenagu	---	genitzakeen
---	zitzakeezugu	---	genitzakeezu

diezat-enak

---	zezakedak	---	lezakedak
---	zezakedan	---	lezakedan
---	zezakedazu	---	lezakedazu

dietzat-enak

---	zitzakedak	---	litzakedak
---	zitzakedan	---	litzakedan
---	zitzakedazu	---	litzakedazu

diezagu-renak

---	zezakeguk	---	lezakeguk
---	zezakegun	---	lezakegun
---	zezakeguzu	---	lezakeguzu

dietzagu-renak

---	zitzakeguk	---	litzakeguk
---	zitzakegun	---	litzakegun
---	zitzakeguzu	---	litzakeguzu

diezadate-renak

---	zezakedaate	---	lezakedaate
---	zezakedanate	---	lezakedanate
---	zezakedazute	---	lezakedazute

dietzadate-renak

---	zitzakedaate	---	litzakedaate
---	zitzakedanate	---	litzakedanate
---	zitzakedazute	---	litzakedazute

diezagute-renak

---	zezakeguate	---	lezakeguate
---	zezakegunate	---	lezakegunate
---	zezakeguzute	---	lezakeguzute

dietzagute-renak

---	zitzakeguate	---	litzakeguate
---	zitzakegunate	---	litzakegunate
---	zitzakeguzute	---	litzakeguzute

niazo-renak

---	nizakeok	---	ninzakeok
---	nizakeon	---	ninzakeon
---	nizakeozu	---	ninzakeozu

giatzoz-renak

---	gitzakeok	---	gintzakeok
---	gitzakeon	---	gintzakeon
---	gitzakeozu	---	gintzakeozu

niaze-renak

---	nizakeek	---	ninzakeek
---	nizakeen	---	ninzakeen
---	nizakeezu	---	ninzakeezu

giatze-renak

---	gitzakeek	---	gintzakeek
---	gitzakeen	---	gintzakeen
---	gitzakeezu	---	gintzakeezu

niazote-renak

---	nizakeoate	---	ninzakeoate
---	nizakeonate	---	ninzakeonate
---	nizakeozute	---	ninzakeozute

giatzote-renak

---	gitzakeoate	---	gintzakeoate
---	gitzakeonate	---	gintzakeonate
---	gitzakeozute	---	gintzakeozute

niazete-renak

---	nizakeeate	---	ninzakeeate
---	nizakeenate	---	ninzakeenate
---	nizakeezute	---	ninzakeezute

giatzete-renak

---	gitzakeeate	---	gintzakeeate
---	gitzakeenate	---	gintzakeenate
---	gitzakeezute	---	gintzakeezute

A D I T Z

I N T R A N T S I T I B O A K

E G O NPASIBOAaipatua

dago	dagoke	lego	legoke
daude	daudeke	leude	leudeke

esalea

nago	nagoke	nengo	nengoke
gaude	gaudeke	geunde	geundeke

entzulea

hago	hagoke	hengo	hengoke
zaude	zaudeke	zeunde	zeundeke
zaudete	zaudekete	zeundete	zeundekete

HAUEN ETIKOAKdago-renak

diagok	diagokek	liegok	liegokék
diagon	diagoken	liegon	liegoken
diagozu	diagokezu	liegozu	liegokezu

daude-renak

diaudek	diaudekek	lieudek	lieudekek
diauden	diaudeken	lieuden	lieudeken
diaudezu	diaudekezu	lieudezu	lieudekezu

nago-renak

niagok	niagokek	niengok	niengokék
niagon	niagoken	niengon	niengoken
niagozu	niagokezu	niengozu	niengokezu

gaude-renak

giaudek	giaudekek	gieundek	gieundekek
giauden	giaudeken	gieunden	gieundeken
giaudezu	giaudekezu	gieundezu	gieundekezu

PASIBOA DATIBOARIaipatua aipatuari

dagokio	dagokeo	legokio	legokeo
dagozkio	dagozkeo	legozkio	legozkeo
dagokie	dagokee	legokie	legokee
dagozkie	dagozkee	legokie	legozkee

aipatua esaleari

dagokit	dagoket	legokit	legoket
dagozkit	dagozket	legozkit	legozket

dagokigu
dagozkigu

dagokegu
dagozkegu

legokigu
legozkigu

legekegu
legozkegu

esalea aipatuari

nagokio
gagozkio
nagokie
gagozkie

negoeko
gagozkeo
nagokee
gagozkee

nengokio
gengozkio
nengokie
gengozkie

nengoeko
gengo zkeo
nengokee
gengo zkee

aipatua entzuleari

dagokik
dagozkik
dagokin
dagozkin
dagokizu
dagozkizu
dagokizue
dagozkizue

dagokek
dagozkek
dagoken
dagozken
dagokezu
dagozkezu
dagokizue
dagozkezue

legokik
legozkik
legokin
legozkin
legokizu
legozkizu
legokizue
legozkizue

legekek
legozkek
legoken
legozken
legekezu
legozkezu
legekezue
legozkezue

entzulea aipatuari

hagokio
zagozkio
zagozkiote
hagokie
zagozkie
zagozkiote

hagoeko
zagozkeo
zagozkeote
hagokee
zagozkee
zagozkeete

hengokio
zengozkio
zengozkiote
hengokie
zengozkie
zengozkiote

hengoeko
zengozkeo
zengozkeote
hengokee
zengozkee
zengozkeete

esalea entzuleari

nagokik
gagozkik
nagokin
gagozkin
nagokizu
gagozkizu
nagokizue
gagzokizue

nagokek
gagozkek
nagoken
gagozken
nagokezu
gagozkezu
nagokezue
gagozkezue

nengokik
gengozkik
nengokin
gengozkin
nengokizu
gengozkizu
nengokizue
gengozkizue

nengokek
zengozkek
nengoken
gengozken
nengokezu
gengozkezu
nengokezue
gengo zkezue

entzulea esaleari

hagokit
zagokit
zagozkidate
hagokigu
zagozkigu
zagozkigute

hagoket
zagozket
zagozkidate
hagokegu
zagozkegu
zagozkegute

hengokit
zengozkit
zengozkidate
hengokigu
zengozkigu
zengozkigute

hengoket
zengozket
zengozkideate
hengokegu
zengozkegu
zengozkegute

HAUEN ETIKOAK

dagokio-renak

diagokiok
diagokion
diagokiozu

diagokeok
diagokeon
diagokeozu

liegokiok
liegokion
liegokiozu

liegoeok
liegoeon
liegoeozu

dagozkio-renak

diagozkiok	diagozkeok	liegozkiok	liegozkeok
diagozkion	diagozkeon	liegozkion	liegozkeon
diagozkiozu	diagozkeozu	liegozkiozu	liegozkeozu

dagokie-renak

diagokiek	diagokeek	liegokiek	liegokeek
diagokien	diagokeen	liegokien	liegokeen
diagokiezu	diagokeezu	liegokiezu	liegokeezu

dagozkie-renak

diagozkiek	diagozkeek	liegozkiek	liegozkeek
diagozkien	diagozkeen	liegozkien	liegozkeen
diagozkiezu	diagozkeezu	liegozkiezu	liegozkeezu

diagokit-enak

diagokidak	diagokedak	liegokidak	liegokedak
diagokidan	diagokedan	liegokidan	liehokedan
diagokidazu	diagokedazu	liegokidazu	liegokedazu

dagozkit-enak

diagozkidak	diagozkedak	liegozkidak	liegozkedak
diagozkidan	diagozkedan	liegozkidan	liegozkedan
diagozkidazu	diagozkedazu	liegozkidazu	liegozkedazu

dagokigu-renak

diagokiguk	diagokeguk	liegokiguk	liegegeguk
diagokigun	diagokegun	liegokigun	liegegegun
diagokiguzu	diagokeguzu	liegokiguzu	liegegeguzu

dagozkigu-renak

diagozkiguk	diagozkeguk	liegozkiguk	liegozkeguk
diagozkigun	diagozkegun	liegozkigun	liegozkegun
diagozkiguzu	diagozkeguzu	liegozkiguzu	liegozkeguzu

niagokio-renak

niagokiok	niagokeok	niengokiok	niengokeok
niagokion	niagokeon	niengokion	niengokeon
niagokiozu	niagokeozu	niengokiozu	niengokeozu

giagozkio-renak

giagozkiok	giagozkeok	giengozkiok	giengozkeok
giagozkion	giagozkeon	giengozkion	giengozkeon
giagozkiozu	giagozkeozu	giengozkiozu	giengozkeozu

niagokie-renak

niagokiek	niagokeek	niengokiek	niengokeek
niagokien	niagokeen	niengokien	niengokeen
niagokiezu	niagokeezu	niengokiezu	niengokeezu

giagozkie-renak

giagozkiek	giagozkeek	giengozkiek	giengozkeek
giagozkien	giagozkeen	giengozkien	giengozkeen
giagozkiezu	giagozkeezu	giengozkiezu	giengozkeezu

E T O R R I

PASIBOAaipatua

dator	datorke	letor	letorke
datoz	datozke	letoz	letozke

esalea

nator	natorke	nentor	nentorke
gatoz	gatozke	gentoz	gentozke

entzulea

hator	hatorke	hentor	hentorke
zatoz	zatozke	zentoz	zentozke
zatozte	zatozketete	zentozte	zentozketete

HAUEN ETIKOAKdator-enak

diatok	diatorkek	lietok	lietorkek
diaton	diatorken	lieton	lietorken
diatozu	diatorkezu	lietozu	lietorkezu

datoz-enak

diatozak	diatozkek	lietozak	lietozkek
diatozan	diatozken	lietozan	lietozken
diatozazu	diatozkezu	lietozazu	lietozkezu

nator-enak

niatok	niatorkek	nientok	nientorkek
niaton	niatorken	nienton	nientorken
niatozu	niatorkezu	nientozu	nientorkezu

gatoz-enak

giatozak	giatozkek	gientozak	gientozkek
giatozan	giatozken	gientozan	gientozken
giatozazu	giatozkezu	gientozazu	gientozkezu

PASIBOA DATIBOARIaipatua aipatuari

datorkio	datorkeo	letorkio	letorkeo
datozkio	datozkeo	letozkio	letozkeo
datorkie	datorkee	letorkie	letorkee
datozkie	datozkee	letozkie	letozkee

aipatua esaleari

datorkit	datorket	letorkit	letorket
datozkit	datozket	letozkit	letozket
datorkigu	datorkegu	letorkigu	letorkegu
datozkigu	datozkegu	letozkigu	letozkegu

esalea aipatuari

natorkio	natorkeo	nentorkio	nentorkeo
gatozkio	gatozkeo	gentozkio	gentozkeo
natorkie	natorkee	nentorkie	nentorkee
gatozkie	gatozkee	gentozkie	gentozkee

aipatua entzuleari

datorkik	datorkek	letorkik	letorkek
datozkik	datozkek	letozkik	letozkek
datorkin	datorken	letorkin	letorken
datozkin	datozken	letozkin	letozken
datorkizu	datorkezu	letorkizu	letorkezu
datozkizu	datozkezu	letozkizu	letozkezu
datorkizue	datorkezue	letorkizue	letorkezue
datozkizue	datozkezue	letozkizue	letozkezue

entzulea aipatuari

hatorkio	hatorkeo	hentorkio	hentorkeo
zatorkio	zatorkeo	zentozkio	zentozkeo
zatozkiote	zatozkeote	zentozkiote	zentozkeote
hatorkie	hatorkee	hentorkie	hentorkee
zatorkie	zatozkee	zentozkie	zentozkee
zatozkiote	zatozkeote	zentozkiote	zentozkeote

esalea entzuleari

natorkik	natorkek	nentorkik	nentorkek
gatozkik	gatozkek	gentozkik	gentozkek
natorkin	natorken	nentorkin	nentorken
gatozkin	gatozken	gentozkin	gentozken
natorkizu	natorkezu	nentorkizu	nentorkezu
gatozkizu	gatozkezu	gentozkizu	gentozkezu
natorkizue	natorkezue	nentorkizue	nentorkezue
gatozkizue	gatozkezue	gentozkizue	gentozkezue

entzulea esaleari

hatorkit	hatorket	hentorkit	hentorket
zatozkik	zatozket	zentozkit	zentozket
zatozki date	zatozke date	zentozki date	zentozke date
hatorkigu	hatorkegu	hentorkigu	hentorkegu
zatozkigu	zatozkegu	zentozkigu	zentozkegu
zatozki gute	zatozke gute	zentozki gute	zentozke gute

HAUEN ETIKOAKdatorkio-renak

diatorkiok	diatorkeok	lietorkiok	lietorkeok
diatorkion	diatorkeon	lietorkion	lietorkeon
diatorkiozu	diatorkeozu	lietorkiozu	lietorkeozu

datozkio-renak

diatozkiok	diatozkeok	lietozkiok	lietozkeok
diatozkion	diatozkeon	lietozkion	lietozkeon
diatozkiozu	diatozkeozu	lietozkiozu	lietozkeozu

datorkie-renak

diatorkiek	diatorkeek	lietorkiek	lietorkeek
diatorkien	diatorkeen	lietorkien	lietorkeen
diatorkiezu	diatorkeezu	lietorkiezu	lietorkeezu

datozkie-renak

diatozkiek	diatozkeek	lietozkiek	lietozkeek
diatozkien	diatozkeen	lietozkien	lietozkeen
diatozkiezu	diatozkeezu	lietozkiezu	lietozkeezu

datorkit-enak

diatorkidak	diatorkedak	lietorkidak	lietorkedak
-------------	-------------	-------------	-------------

diatorkidan	diatorkedan	lietorkidan	lietorkedan
diatorkidazu	diatorkedazu	lietorkidazu	lietorkedazu
<u>datozkit-renak</u>			
diatozkidak	diatozkegak	lietozkidak	lietozkegak
diatozkidan	liatozkegan	lietozkidan	lietozkegan
diatozkidazu	lietozkedazu	lietozkidazu	lietozkedazu
<u>datorkigu-renak</u>			
diatorkiguk	diatorkeguk	lietorkiguk	lietorkeguk
diatorkigun	diatorkegun	lietorkigun	lietorkegun
diatorkiguzu	diatorkeguzu	lietorkiguzu	lietorkeguzu
<u>datozkigu-renak</u>			
diatozkiguk	diatozkeguk	lietozkiguk	lietozkeguk
diatozkigun	diatozkegun	lietozkigun	lietozkegun
diatozkiguzu	diatozkeguzu	lietozkiguzu	lietozkeguzu
<u>natorkio-renak</u>			
niatorkiok	niatorkeok	nientorkiok	nientorkeok
niatorkion	niatorkeon	nientorkion	nientorkeon
niatorkiozu	niatorkeozu	nientorkiozu	nientorkeozu
<u>gatozkio-renak</u>			
giatozkiok	giatozkeok	gientozkiok	gientozkeok
giatozkion	giatozkeon	gientozkion	gientozkeon
giatozkiozu	giatozkeozu	gientozkiozu	gientozkeozu
<u>natorkie-renak</u>			
niatorkiek	niatorkeek	nientorkiek	nientorkeek
niatorkien	niatorkeen	nientorkien	nientorkeen
niatorkiezu	niatorkeezu	nientorkiezu	nientorkeezu
<u>gatozkie-renak</u>			
giatozkiek	giatozkeek	gientozkiek	gientozkeek
giatozkien	giatozkeen	gientozkien	gientozkeen
giatozkiezu	giatozkeezu	gientozkiezu	gientozkeezu

I B I L I

PASIBOA

aipatua

dabila	dabilke	lebila	lebilke
dabiltza	dabilzke	lebiltza	lebilzke
<u>esalea</u>			
nabila	nabilke	nenbila	nenbilke
gabiltza	gabiltzke	genbiltza	genbilzke
<u>entzulea</u>			
habila	habilke	henbila	henbilke
zabiltza	zabilzke	zenbiltza	zenbilzke
zabiltzate	zabilzkete	zenbiltzate	zenbilzkete

HAUEN ETIKOAK

dabila-renak

diabilak	diabilkek	liebilak	liebilkek
diabilan	diabilken	liebilan	liebilken
diabilazu	diabilkezu	liebilazu	liebilkezu

dabiltza-renak

diabiltzak	diabilzkek	liebiltzak	liebilzkek
diabiltzan	diabilzken	liebiltzan	liebilzken
diabiltzazu	diabilzkezu	liebiltzazu	liebilzkezu

nabila-renak

niabilak	niabilkek	nienbilak	nienbilkek
niabilan	niabilken	nienbilan	nienbilken
niabilazu	niabilkezu	nienbilazu	nienbilkezu

gabiltza-renak

giabiltzak	giabilzkek	gienbiltzak	gienbilzkek
giabiltzan	giabilzken	gienbiltzan	gienbilzken
giabiltzazu	giabilzkezu	gienbiltzazu	gienbilzkezu

PASIBOA DATIBOARI

aipatua aipatuari

dabilkio	dabilkeo	lebilkio	lebilkeo
dabilzkio	dabilzkeo	lebilzkio	lebilzkeo
dabilkie	dabilkee	lebilkie	lebilkee
dabilzkie	dabilzkee	lebilzkie	lebilzkee

aipatua esaleari

dabilkit	dabilket	lebilkit	lebilket
dabilzkit	dabilzket	lebilzkit	lebilzket
dabilkigu	dabilkegu	lebilkigu	lebilkegu
dabilzkigu	dabilzkegu	lebilzkigu	lebilzkegu

esalea aipatuari

nabilkio	nabilkeo	nenbilkio	nenbilkeo
gabiltzkio	gabiltzkeo	genbiltzkio	genbiltzkeo
nabilkie	nabilkee	nenbilkie	nenbilkee
gabiltzkie	gabiltzkee	genbiltzkie	genbiltzkee

aipatua entzuleari

dabilkik	dabilkek	lebilkik	lebilkek
dabilzkik	dabilzkek	lebilzkik	lebilzkek
debilkin	dabilken	lebilkin	lebilken
dabilzkin	dabilzken	lebilzkin	lebilzken
dabilkizu	dabilkezu	lebilkizu	lebilkezu
dabilzkizu	dabilzkezu	lebilzkizu	lebilzkezu
dabilkizue	dabilkezue	lebilkizue	lebilkezue
dabilzkizue	dabilzkezue	lebilzkizue	lebilzkezue

entzulea aipatuari

habilkio	habilkeo	henbilkio	henbilkeo
zabilzkio	zabilzkeo	zenbilzkio	zenbilzkeo
zabilzkiote	zabilzkeote	zenbilzkiote	zenbilzkeote
habilkie	habilkee	henbilkie	henbilkee
zabilzkie	zabilzkee	zenbilzkie	zenbilzkee
zabilzkiete	zabilzkeete	zenbilzkiete	zenbilzkeete

esalea entzuleari

nabilkik	nabilkek	nenbilkik	nenbilkek
gabizkik	gabizzek	genbilzik	genbilzek
nabilkin	nabilken	nenbilkin	nenbilken
gabizkin	gabizken	genbilzkin	genbilzken
nabilkizu	nabilkezu	nenbilkizu	nenbilkezu
gabizkizu	gabizkezu	genbilzkizu	genbilzkezu
nabilkizue	nabilkezue	nenbilkizue	nenbilkezue
gabizkizue	gabizkezue	genbilzkizue	genbilzkezue

entzulea esaleari

habilkit	habilket	henbilkit	henbilket
zabilzkrit	zabilzket	zenbilzkrit	zenbilzket
zabilzkidate	zabilzkeate	zenbilzkidate	zenbilzkeate
habilkigu	habilkegu	henbilkigu	henbilkegu
zabilzkigu	zabilzkegu	zenbilzkigu	zenbilzkegu
zabilzkigute	zabilzkegute	zenbilzkigute	zenbilzkegute

HAUEN ETIKOAKdabilkio-renak

diabilkiok	diabilkeok	liebilkiok	liebilkeok
diabilkion	diabilkeon	liebilkion	liebilkeon
diabilkiozu	diabilkeozu	liebilkiozu	liebilkeozu

dabilzkio-renak

diabilzkiook	diabilzkeok	liebilzkiook	liebilzkeok
diabilzkion	diabilzkeon	liebilzkion	liebilzkeon
diabilzkiozu	diabilzkeozu	liebilzkiozu	liebilzkeozu

dabilkie-renak

diabilkiek	diabilkeek	liebilkiek	liebilkeek
diabilkien	diabilkeeen	liebilkien	liebilkeeen
diabilkiezu	diabilkeeezu	liebilkiezu	liebilkeeezu

dabilzkie-renak

diabilzkiek	diabilzkeek	liebilzkiek	liebilzkeek
diabilzkien	diabilzkeeen	liebilzkien	liebilzkeeen
diabilzkiezu	diabilzkeeezu	liebilzkiezu	liebilzkeeezu

diabilkit-enak

diabilkidak	diabilkedak	liebilkidak	liebilkedak
diabilkidan	diabilkedan	liebilkidan	liebilkedan
diabilkidazu	diabilkedazu	liebilkidazu	liebilkedazu

diabilzkidit-enak

diabilzkidak	diabilzkedak	liebilzkidak	liebilzkedak
diabilzkidan	diabilzkedan	liebilzkidan	liebilzkedan
diabilzkidazu	diabilzkedazu	liebilzkidazu	liebilzkedazu

diabilkigu-renak

diabilkiguk	diabilkeguk	liebilkiguk	liebilkeguk
diabilkigun	diabilkegun	liebilkigun	liebilkegun
diabilkiguzu	diabilkeguzu	liebilkiguzu	liebilkeguzu

diabilzkigu-renak

diabilzkiguk	diabilzkeguk	liebilzkiguk	liebilzkeguk
diabilzkigun	diabilzkegun	liebilzkigun	liebilzkegun
diabilzkiguzu	diabilzkeguzu	liebilzkiguzu	liebilzkeguzu

nabilkio-renak

niabilkiok	niabilkeok	nienbilkiok	nienbilkeok
niabilkion	niabilkeon	nienbilkion	nienbilkeon
niabilkiozu	niabilkeozu	nienbilkiozu	nienbilkeozu

gabilzkio-renak

giabilzkiok	giabilzkeok	gienbilzkiok	gienbilzkeok
giabilzkion	giabilzkeon	gienbilzkion	gienbilzkeon
giabilzkiozu	giabilzkeozu	gienbilzkiozu	gienbilzkeozu

nabilkie-renak

niabilkiek	niabilkeek	nienbilkiek	nienbilkeek
niabilkien	niabilkeek	nienbilkien	nienbilkeek
niabilkiezu	niabilkeezu	nienbilkiezu	nienbilkeezu

gabilzkie-renak

giabilzkiek	giabilzkeek	gienbilzkiek	gienbilzkeek
giabilzkien	giabilzkeek	gienbilzkiek	gienbilzkeek
giabilkiezu	giabilzkeezu	gienbilzkiezu	gienbilzkeezu

J O A N

PASIBOA

aiptua

doa	doake	lihoa	lihoake
doaz	doazke	lihoaz	lihoazke

esalea

noa	noake	nindoa	nindoake
goaz	goazke	gindoaz	gindoazke

entzulea

hoa	hoake	hindoa	hindoake
zoaz	zoazke	zindoaz	zindoazke
zoazte	zoazkete	zindoazte	zindoazkete

HAVEN ETIKOAK

doz-renak

dioak	dioakek	lihoiak	lihoiaktek
dioan	dioaken	lihoian	lihoiakten
dioazu	dioakezu	lihoiazu	lihoiaktezu

doaz-enak

dioazak	dioazkek	lihoiazak	lihoiazaktek
dioazan	dioazken	lihoiazan	lihoiazakten
dioazazu	dioazkezu	lihoiazazu	lihoiazaktezu

noa-renak

nioak	nioakek	nindioak	nindioaktek
nioan	nioaken	nindioan	nindioakten
nioazu	nioakezu	nindioazu	nindioaktezu

goaz-enak

gioazak	gioazkek	gindioazak	gindioazaktek
gioazan	gioazken	gindioazan	gindioazakten
gioazazu	gioazkezu	gindioazazu	gindioazaktezu

PASIBOA DATIBOARI

aiptua aipatuari

doakio	doakeo	lihoakio	lihoakeo
doazkio	doazkeo	lihoazkio	lihoazkeo
doakie	doakee	lihoakie	lihoakee
doazkie	doazkee	lihoazkie	lihoazkee

aiptua esaleari

doakit	doaket	lihoakit	lihoaket
doazkit	doazket	lihoazkit	lihoazket
doakigu	doakegu	lihoakigu	lihoakegu
doazkigu	doazkegu	lihoazkigu	lihoazkegu

esalea aipatuari

noakio	noakeo	nindioakio	nindoakeo
goazkio	goazkeo	gindoazkio	gindoazkeo
noakie	noakee	nindioakie	nindoakee
goazkie	goazkee	gindoazkie	gindoazkee

aipatua entzuleari

doakik	doakek	lihoakik	lihoakek
doazkik	doazkek	lihoazkik	lihoazkek
doakin	doaken	lihoakin	lihoaken
doazkin	doazken	lihoazkin	lihoazken
doakizu	doakezu	lihoakizu	lihoakezu
doazkizu	doazkezu	lihoazkizu	lihoazkezu
doakizue	doakezue	lihoakizue	lihoakezue
doazkizue	doazkezu	lihoazkizue	lihoazkezu

entzulea aipatuari

hoakio	hoakeo	hindoakio	hindoakeo
zoazkio	zoazkeo	zindoazkio	zindoazkeo
zoazkiote	zoazkeote	zindoazkiote	zindoazkeote
hoakie	hoakee	hindoakie	hindoakee
zoazkie	zoazkee	zindoazkie	zindoazkee
zoazkiete	zoazkeete	zindoazkiete	zindoazkeete

esalea entzuleari

noakik	noakek	nindoakik	nindoakek
goazkik	goazkek	gindoazkik	gindoazkek
noakin	noaken	nindoakin	nindoaken
goazkin	goazken	gindoazkin	gindoazken
noakizu	noakezu	nindoakizu	nindoakezu
goazkizu	goazkezu	gindoazkizu	gindoazkezu
noakizue	noakezue	nindoakizue	nindoakezue
goazkizue	goazkezu	gindoazkizue	gindoazkezu

entzulea esaleari

hoakit	hoaket	hindoakit	hindoaket
zoazkit	zoazket	zindoazkit	zindoazket
zoazkidate	zoazkedate	zindoazkidate	zindoazkedate
hoakigu	hoakegu	hindoakigu	hindoakegu
zoazkigu	zoazkegu	zindoazkigu	zindoazkegu
zoazkigute	zoazkegute	zindoazkigute	zindoazkegute

HAUEN ETIKOAK

doakio-renak

dioakiok	dioakeok	lihoakiok	lihoakeok
dioakion	dioakeon	lihoakion	lihoakeon
dioakiozu	dioakeozu	lihoakiozu	lihoakeozu

doazkio-renak

dioazkiok	dioazkeok	lihoazkiok	lihoazkeok
dioazkion	dioazkeon	lihoazkion	lihoazkeon
dioazkiozu	dioazkeozu	lihoazkiozu	lihoazkeozu

doakie-renak

dioakiek	dioakeek	lihoakiek	lihoakeek
dioakien	dioakeen	lihoakien	lihoakeen
dioakiezu	dioakeezu	lihoakiezu	lihoakeezu

doazkie-renak

dioazkiek	dioazkeek	lihoazkiek	lihoazkeek
dioazkien	dioazkeen	lihoazkien	lihoazkeen
dioazkiezu	dioazkeezu	lihoazkiezu	lihoazkeezu

doakit-enak

diokidak	dioakedak	lihioakidak	lihioakeak
diokidan	dioakedan	lihioakidan	lihioakedan
diokidazu	dioakedazu	lihioakidazu	lihioakedazu

doazkit-renak

diOakidak	dioazkedak	lihioazkidak	lihioazkedak
diOakidan	dioazkedan	lihioazkidan	lihioazkedan
diOakidazu	dioazkedazu	lihioazkidazu	lihioazkedazu

doakigu-renak

diOakiguk	dioakeguk	lihioakiguk	lihioakeguk
diOakigun	dioakegun	lihioakigun	lihioakegun
diOakiguzu	dioakeguzu	lihioakiguzu	lihioakeguzu

doazkigarenak

diOakiguk	dioazkeguk	lihioazkiguk	lihioazkeguk
diOakigun	dioazkegun	lihioazkigun	lihioazkegun
diOakiguzu	dioazkeguzu	lihioazkiguzu	lihioazkeguzu

noakio-renak

niOakioik	niOakioek	nindioakioik	nindioakeek
niOakion	niOakioen	nindioakion	nindioakeen
niOakiozu	niOakioezu	nindioakiozu	nindioakeezu

goazkio-renak

giOakioik	giOakioek	gindioazkioik	gindioazkeek
giOakion	giOakioen	gindioazkion	gindioazkeen
giOakiozu	giOakioezu	gindioazkiozu	gindioazkeezu

noakie-renak

niOakiek	niOakieek	nindioakiek	nindioakeek
niOakien	niOakieen	nindioakien	nindioakeen
niOakiezu	niOakieezu	nindioakiezu	nindioakeezu

goazkie-renak

giOakiek	giOakieek	gindioazkiek	gindioazkeek
giOakien	giOakieen	gindioazkien	gindioazkeen
giOakiezu	giOakieezu	gindioazkiezu	gindioazkeezu

J A R R A I K I

PASIBOA DATIBOARI

aiptua aipatuari

darraio	darraikeo	lerraio	lerraikeo
darraizkio	darraizkeo	lerraizkio	lerraizkeo
darraie	darraikee	lerraie	lerraikkee
darraizkie	darraizkee	lerraizkie	lerraizkee

aiptua esaleari

darrait"	darraiket	lerrait"	lerraiket
darraizkit	darraizket	lerraizkit	lerraizket
darraiku	darraikegu	lerraiku	lerraikegu
darraizkigu	darraizkegu	lerraizkigu	lerraizkegu

esalea aipatuari

narraio	narraikeo	nindarraio	nindarraikeo
garraizkio	garraizkeo	gindarraizkio	gindarraizkeo
narraie	narraikkee	nindarraie	nindarraikkee
garraizkie	garraizkee	gindarraizkie	gindarraizkee

aiptua entzuleari

darraik	darraikek	lerraik	lerraikek
darraizkik	darraizkek	lerraizkik	lerraizkek
darrain	darraiken	lerrain	lerraiken
darraizkin	darraizken	lerraizkin	lerraizken
darraitzu	darraikezu	lerraitzu	lerraizezu
darraizkizu	darraizkezu	lerraizkizu	lerraizkezu
darraitzue	darraikezue	lerraitzue	lerraizezue
darraizkizue	darraizkezue	lerraizkizue	lerraizezue

entzulea aipatuari

harrario	harraikeo	hindarraio	hindarraikeo
zarraizkio	zarraizkeo	zindarraizkio	zindarraizkeo
zarraizkiote	zarraizkeote	zindarraizkiote	zindarraizkeote
harrarie	harraikee	hindarraie	hindarraikkee
zarraizkie	zarraizkee	zindarraizkie	zindarraizkee
zarraizkiete	zarraizkeete	zindarraizkiete	zindarraizkeete

esalea entzuleari

narraik	narraikek	nindarraik	nindarraikek
garraizkik	garraizkek	gindarraizkik	gindarraizkek
narrain	narraiken	nindarrain	nindarraiken
garraizkin	garraizken	gindarraizkin	gindarraizken
narraitzu	narraikezu	nindarraitzu	nindarraikezu
garraizkizu	garraizkezu	gindarraizkizu	gindarraizkezu
narraitzue	narraikezue	nindarraitzue	nindarraikezue
garraizkizue	garraizkezue	gindarraizkizue	gindarraizkezue

entzulea esaleari

harrait"	harraiket	hindarrait"	hindarraiket
zarraizkit	zarraizket	zindarraizkit	zindarraizket
zarraizkidate	zarraizkedate	zindarraizkidate	zindarraizkedate
harraidu	harraikegu	hindarraidu	hindarraikegu
zarraizkigu	zarraizkegu	zindarraizkigu	zindarraizkegu
zarraizkigute	zarraizkegute	zindarraizkigute	zindarraizkegute

HAUEN ETIKOAK

darraio-renak

diarraio	diarraioke	lierraio	lierraioke
diarraion	diarraiokeon	lierraion	lierraiokeon
diarraiozu	diarraiokezu	lierraiozu	lierraiokezu

darraizkio-renak

darraizkiok	darraizkeok	lierraizkiok	lierraizkeok
darraizkion	darraizkeon	lierraizkion	lierraizkeon
darraizkiozu	darraizkeozu	lierraizkiozu	lierraizkeozu

darraie-renak

darraiek	darraiekek	lierraiek	lierraiekek
darraien	darraiekeen	lierraien	lierraiekeen
darraiezu	darraiekezu	lierraiezu	lierraiekezu

darraizkie-renak

darraizkiek	darraizkiekek	lierraizkiek	lierraizkiekek
darraizkien	darraizkiekeen	lierraizkien	lierraizkiekeen
darraizkiezu	darraizkiekezu	lierraizkiezu	lierraizkiekezu

darrait-renak

darraidak	darraidadak	lierraidak	lierraidadak
darraidan	darraidadan	lierraidan	lierraidadan
darraidazu	darraidadazu	lierraidazu	lierraidadazu

darraizkit-renak

darraizkidak	darraizkidadak	lierraizkidak	lierraizkidadak
darraizkidan	darraizkidadan	lierraizkidan	lierraizkidadan
darraizkidazu	darraizkidadazu	lierraizkidazu	lierraizkidadazu

darraiku-renak

darraiguk	darraiguk	lierraiguk	lierraiguk
darraigun	darraigun	lierraigun	lierraigun
darraiguzu	darraiguzu	lierraiguzu	lierraiguzu

darraizkigu-renak

darraizkiguk	darraizkiguk	lierraizkiguk	lierraizkiguk
darraizkigun	darraizkigun	lierraizkigun	lierraizkigun
darraizkiguzu	darraizkiguzu	lierraizkiguzu	lierraizkiguzu

narraio-renak

narraio	narraioke	nindiarraio	nindiarraioke
narraion	narraiokeon	nindiarraion	nindiarraiokeon
narraiozu	narraiokezu	nindiarraiozu	nindiarraiokezu

garraizkio-renak

garraizkiok	garraizkeok	gindiarraizkiok	gindiarraizkeok
garraizkion	garraizkeon	gindiarraizkion	gindiarraizkeon
garraizkiozu	garraizkeozu	gindiarraizkiozu	gindiarraizkeozu

narraie-renak

narraiek	narraiekek	nindiarraiek	nindiarraiekek
narraien	narraiekeen	nindiarraien	nindiarraiekeen
narraiezu	narraiekezu	nindiarraiezu	nindiarraiekezu

garraizkie-renak

garraizkiek	garraizkiekek	gindiarraizkiek	gindiarraizkiekek
garraizkien	garraizkiekeen	gindiarraizkien	gindiarraizkiekeen
garraizkiezu	garraizkiekezu	gindiarraizkiezu	gindiarraizkiekezu

A T X E K I

PASIBOA DATIBOARI

aipatua aipatuari

datxeka	datxekaio	latxeka	latxekaio
datxetza	datxetzaio	latxetza	latxetzaio
datxete	datxekaie	latxete	latxekaie
datxezte	datxetzaie	latxezte	latxetzaie

aipatua esaleari

datxet"	datxekait	latxet"	latxekait
datxezt"	datxetzait	latxezt"	latxetzait
datxeku	datxekaigu	latxeku	latxekaigu
datxezku	datxetzaigu	latxezku	latxetzaigu

esalea aipatuari

natxeka	natxekaio	nauntxeka	nauntxekaio
gatxetza	gatxetzaio	gauntxetza	gauntxetzaio
natxete	natxekaie	nauntxete	nauntxekaie
gatxezte	gatxetzaie	gauntxezte	gauntxetzaie

aipatua entzuleari

datxek	datxekaik	latxek	latxekaik
datxezkik	datxetzaik	latxezkik	latxetzaik
datxen	datxekain	latxen	latxekain
datxezkin	datxetzain	latxezkin	latxetzain
datxetzuz	datxekai zu	latxetzuz	latxekai zu
datxezkizuz	datxetzaizu	latxezkizuz	latxetzaizu
datxetzue	datxekai zue	latxetzue	latxekai zue
datxezkizue	datxetzaizue	latxezkizue	latxetzaizue

entzulea aipatuari

hatxeka	hatxekaio	hauntxeka;	hauntxekaio
zatxetza	zatxetzaio	zauntxetza	zauntxetzaio
zatxezkiote	zatxezkeote	zauntxezkiote	zauntxezkeote
hatxete	hatxekaie	hauntxete	hauntxekaie
zatxezte	zatxetzaie	zauntxezte	zauntxetzaie
zatxezkiete	zatxezkeete	zauntxezkiete	zauntxezkeete

esalea entzuleari

natxek	natxekaik	nauntxek	nauntxekaik
gatxezkik	gatxetzaik	gauntxezkik	gauntxetzaik
natxen	natxekain	nauntxen	nauntxekain
gatxezkin	gatxetzain	gauntxezkin	gauntxetzain
natxetzuz	natxekai zu	nauntxetzuz	nauntxekai zu
gatxezkizuz	gatxetzaizu	gauntxezkizuz	gauntxetzaizu
natxetzue	natxekai zue	gauntxetzue	nauntxekai zue
gatxezkizue	gatxetzaizue	gauntxezkizue	gauntxetzaizue

entzulea esaleari

hatxet"	hatxekait	hauntxet"	hauntxekait
zatxezt"	zatxetzait	zauntxezt"	zauntxetzait
zatxezkidate	zatxezke date	zauntxezkidate	zauntxezke date
hatxeku	hatxekaigu	hauntxeku	hauntxekaigu
zatxezku	zatxetzaigu	zauntxezku	zauntxetzaigu
zatxezkigute	zatxezkegute	zauntxezkigute	zauntxezkegute

HAUEN ETIKOAK

datxeka-renak

diatxeok	diatxeok	liatxeok	liatxeok
diatxeon	diatxeon	liatxeon	liatxeon
diatxeozu	diatxeozu	liatxeozu	liatxeozu

datxetza-renak

diatxezkiok	diatxezkeok	liatxezkiok	liatxezkeok
diatxezkion	diatxezkeon	liatxezkion	liatxezkeon
diatxezkiozu	diatxezkeozu	liatxezkiozu	liatxezkeozu

datxete-renak

diatxeek	diatxeek	liatxeek	liatxeek
diatxeen	diatxeen	liatxeen	liatxeen
diatxeezu	diatxeezu	liatxeezu	liatxeezu

datxezte-renak

diatxezkiek	diatxezkeek	liatxezkiek	liatxezkeek
diatxezkien	diatxezkeon	liatxezkien	liatxezkeon
diatxezkiezu	diatxezkeezu	liatxezkiezu	liatxezkeezu

datxed-enak

diatxedak	diatxedek	liatxedak	liatxedek
diatxedan	diatxedan	liatxedan	liatxedan
diatxedazu	diatxedazu	liatxedazu	liatxedazu

datxezt-enak

diatxezkidak	diatxezkeidak	liatxezkidak	liatxezkeidak
diatxezkidan	diatxezkeidan	liatxezkidan	liatxezkeidan
diatxezkidazu	diatxezkeidazu	liatxezkidazu	liatxezkeidazu

datxeku-renak

diatxeguk	diatxekeguk	liatxeguk	liatxekeguk
diatxegun	diatxekegun	liatxegun	liatxekegun
diatxeguzu	diatxekeguzu	liatxeguzu	liatxekeguzu

datxezku-renak

diatxezkguk	diatxezkeguk	liatxezkguk	liatxezkeguk
diatxezkigun	diatxezkegun	liatxezkigun	liatxezkegun
diatxezkiguzu	diatxezkeguzu	liatxezkiguzu	liatxezkeguzu

natxeka-renak

niatxeok	niatxeok	niauntxeok	niauntxeok
niatxeon	niatxeon	niauntxeon	niauntxeon
niatxeozu	niatxeozu	niauntxeozu	niauntxeozu

gatxetza-renak

giatxezkiok	giatxezkeok	giauntxezkiok	giauntxezkeok
giatxezkion	giatxezkeon	giauntxezkion	giauntxezkeon
giatxezkiozu	giatxezkeozu	giauntxezkiozu	giauntxezkeozu

natxete-renak

niatxeek	niatxeek	niauntxeek	niauntxeek
niatxeen	niatxeen	niauntxeen	niauntxeen
niatxeezu	niatxeezu	niauntxeezu	niauntxeezu

gatxezte-renak

giatxezkiek	giatxezkeek	giauntxezkiek	giauntxezkeek
giatxezkien	giatxezkeon	giauntxezkien	giauntxezkeon
giatxezkiezu	giatxezkeezu	giauntxezkiezu	giauntxezkeezu

45

E R I O N

PASIBOA DATIBOARI

aipatua aipatuari

dario	darioke	lerio	lerioke
darizkio	darizkioke	lerizkio	lerizkioke
darie	darieke	lerie	lerieke
darizkie	darizkieke	lerizkie	lerizkieke

HAUEN BTIKOAK

daric-renak

diariok	diariokek	lieriok	lieriokek
diarion	diarioken	lierion	lierioken
diariozu	diariokezu	lieriozu	lieriokezu

darizkio-renak

diarizkiok	diarizkiokkek	lierizkiok	lierizkiokkek
diarizkion	diarizkioken	lierizkion	lierizkioken
diarizkiozu	diarizkiokezu	lierizkiozu	lierizkiokezu

darie-renak

diariek	diariekek	lieriek	lieriekek
diarieren	diarieken	lierien	lierieken
diariezu	diariekezu	lieriezu	lieriekezu

darizkie-renak

diarizkiek	diarizkiekek	lierizkiek	lierizkiekek
diarizkien	diarizkieken	lierizkien	lierizkieken
diarizkiezu	diarizkiekezu	lierizkiezu	lierizkiekezu

E T Z A N

PASIBOA

aipatua

datza	datzake	letza	letzake
dautza	dautzake	leutza	leutzake

esalea

natza	natzake	nentza	nentzake
gautza	gautzake	geuntza	geuntzake

entzulea

hatza	hatzake	hentza	hentzake
zautza	zautzake	zeuntza	zuentzake
zautzate	zautzakete	zeuntzate	zeuntzakete

HAUEN BIKOAK

datza-renak

diatzak	diatzakek	lietzak	lietzakek
diatzan	diatzaken	lietzan	lietzaken
diatzazu	diatzakezu	lietzazu	lietzakezu

dautza-renak

diutzak	diutzakek	lieutzak	lieutzakek
diutzan	diutzaken	lieutzan	lieutzaken
diutzazu	diutzakezu	lieutzazu	lieutzakezu

natza-renak

niatzak	niatzakek	nientzak	nientzakek
niatzan	niatzaken	nientzan	nientzaken
niatzazu	niatzakezu	nientzazu	nientzakezu

gautza-renak

giutzak	giutzakek	gieuntzak	gieuntzakek
giutzan	giutzaken	gieuntzan	gieuntzaken
giutzazu	giutzakezu	gieuntzazu	gieuntzakezu

A D I T Z

T R A N T S I T I B O A K

E K A R R I

AKTIBOAK PASIBOA

aipatuak aipatua

dakar	dakarke	lekar	lekarke
dakazki	dakazke	lekazki	lekazke
dakarte	dakarkete	lekarte	lekarkete
dakazkite	dakazkete	lekazkite	lekazkete

esaleak aipatua

dakat	dakarket	nekar	nekarke
dakazkit	dakazket	nekazki	nekazke
dakagu	dakarkegu	genekar	genekarke
dakazkigu	dakazkegu	genekazki	genekazke

aipatuak esalea

nakar	nakarke	nindakar	nindakarke
gakazki	gakazke	gindakazki	gindakazke
nakarte	nakarkete	nindakarte	nindakarkete
gakazkite	gakazkete	gindakazkite	gindakazkete

entzuleak aipatua

dakak	dakarkek	hekar	hekarke
dakazkik	dakazkek	hekazki	hekazke
dakan	dakarcken	hekar	hekarke
dakazkin	dakazken	hekazki	hekazke
dakazu	dakarkezu	zenekar	zenekarke
dakazkizu	dakazkezu	zenekazki	zenekazke
dakazue	dakarkezu	zenekarte	zenekarkete
dakazkizue	dakazkezu	zenekazkite	zenekazkete

aipatuak entzulea

hakar	hakarke	hindakar	hindakarke
zakazki	zakazke	zindakazki	zindakazke
zakazkite	zakazkete	zindakazkite	zindakazkete
hakarte	hakarkete	hindakarte	hindakarkete
zakazkite	zakazkete	zindakazkite	zindakazkete
zakazkite	zakazkete	zindakazkite	zindakazkete

entzuleak esalea

nakak	nakarkek	nindakak	nindakarkek
gakazki	gakazkek	gindakazki	gindakazkek
nakan	nakarcken	nindakan	nindakarcken
gakazkin	gakazken	gindakazkin	gindakazken
nakazu	nakarkezu	nindakazu	nindakarkezu
gakazkizu	gakazkezu	gindakazkizu	gindakazkezu
nakazue	nakarkezu	nindakazue	nindakarkezu
gakazkizue	gakazkezu	gindakazkizue	gindakazkezu

esaleak entzulea

hakat	hakarket	hindakat	hindakarke
zakazkit	zakazket	zindakazkit	zindakazket
zakazkide	zakazkide	zindakazkide	zindakazkide
hakagu	hakarkegu	hindakagu	hindakarkegu
zakazkigu	zakazkegu	zindakazkigu	zindakazkegu
zakazkigute	zakazkegute	zindakazkigute	zindakazkegute

HAUEN ETIKOAK

diakar-enak

diakak	diakarkek	liekak	liekarkek
diakan	diakarcken	liekan	liekarcken
diakazu	diakarkezu	liekazu	liekarkezu

diakazki-renak

diakazkik	diakazkek	liekzakzik	liekazkek
diakazkin	diakazken	liekazkin	liekazken
diakazkizu	diakazkezu	liekazkizu	liekazkezu

diakarke-renalak

diakaate	diakarkeate	liekaate	liekarkeate
diakanate	diakarckenate	liekanate	liekarckenate
diakazute	diakarkezute	liekazute	liekarkezute

diakazkite-renak

diakazkiate	diakazkeate	liekazkiate	liekazkeate
diakazkinate	diakazkenate	liekazkinate	liekazkenate
diakazkizute	diakazkezute	liekazkizute	liekazkezute

diakat-enak

diakaat	diakarkeat	niekak	niekarkek
diakanat	diakarckenat	niekan	niekarcken
diakazut	diakarkezut	niekazu	niekarkezu

diakazkit-enak

diakazkiat	diakazkeat	niekazkik	niekazkek
diakazkinat	diakazkenat	niekazkin	niekazken
diakazkizut	diakazkezut	niekazkizu	niekazkezu

diakazu-renak

diakaagu	diakarkeagu	geniekak	geniekarkek
diakanagu	diakarckenagu	geniekan	geniekarcken
diakazugu	diakarkezugu	geniekazu	geniekarkezu

diakazkigu-renak

diakazkiagu	diakazkeagu	geniekazkik	geniekazkek
diakazkinagu	diakazkenagu	geniekazkin	geniekazken
diakazkizugu	diakazkezugu	geniekazkizu	geniekazkezu

niakar-enak

niakak	niakarkek	nindiakak	nindiakarkek
niakan	niakarcken	nindiakan	nindiakarcken
niakazu	niakarkezu	nindiakazu	nindiakarkezu

giakazki-renak

giakazkik	giakazkek	gindiakazkik	gindiakazkek
giakazkin	giakazken	gindiakazkin	gindiakazken
giakazkizu	giakazkezu	gindiakazkizu	gindiakazkezu

niakarke-renalak

niakaate	niakarkeate	nindiakaate	nindiakarkeate
niakanate	niakarckenate	nindiakanate	nindiakarckenate
niakazute	niakarkezute	nindiakazute	nindiakarkezute

giakazkite-renak

giakazkiate	giakazkeate	gindiakazkiate	gindiakazkeate
giakazkinate	giakazkenate	gindiakazkinate	gindiakazkenate
giakazkizute	giakazkezute	gindiakazkizute	gindiakazkezute

AKTIBOAK PASIBOA DATIBOARI

aipatuak aipatua aipatuari

dakarkio	dakazkeo	lekarkio	lekarkeo
dakazkio	dakazkeo	lekazkio	lekazkeo
dakarkie	dakarkee	lekarkie	lekarkee
dakazkie	dakazkee	lekazkie	lekazkee
dakarkioote	dakarkeote	lekarkioote	lekarkeote
dakazkioote	dakazkeote	lekazkioote	lekazkeote
dakarkiete	dakarkeete	lekarkiete	lekarkeete
dakazkiete	dakazkette	lekazkiete	lekazkeete

esaleak aipatua aipatuari

dakarkiot	dakarkeot	nekarkio	nekarkeo
dakazkiot	dakazkeot	nekazkio	nekazkeo
dakarkiet	dakarkeet	nekarkie	nekarkee
dakazkiet	dakazkeet	nekazkie	nekazkee
dakarkioogu	dakarkeogu	genekarkio	genekarkeo
dakazkioogu	dakazkeogu	genekazkio	genekazkeo
dakarkeiegu	dakarkeegu	genekarkie	genekarkee
dakazkiegu	dakazkeegu	genekazkie	genekazkee

aipatua aipatua esaleari

dakarkit	dakarkeet	lekarkit	lekarkeet
dakazkit	dakazket	lekazkit	lekazket
dakarkigu	dakarkegu	lekarkigu	lekarkegu
dakazkigu	dakazkegu	lekazkigu	lekazkegu
dakarkidate	dakarkeodate	lekarkidate	lekarkeodate
dakazkidate	dakazkedate	lekazkidate	lekazkedate
dakarkigute	dakarkegute	lekarkigute	lekarkegute
dakazkigute	dakazkegute	lekazkigute	lekazkegute

aipatuak esalea aipatuari

nakarkio	nakarkeo	nindakarkio	nindakarkeo
gakazkio	gakazkeo	gindakazkio	gindakazkeo
nakarkie	nakarkee	nindakarkie	nindakarkee
gakazkie	gakazkee	gindakazkie	gindakazkee
nakarkioote	nakarkeote	nindakarkioote	nindakarkeote
gakazkioote	gakazkeote	gindakazkioote	gindakazkeote
nakarkiete	nakarkeete	nindakarkiete	nindakarkeete
gakazkiete	gakazkeete	gindakazkiete	gindakazkeete

entzuleak aipatua aipatuari

dakarkiok	dakarkeok	hekarkio	hekarkeo
dakazkiok	dakazkeok	hekazkio	hekazkeo
dakarkiek	dakarkeek	hekarkie	hekarkee
dakazkiek	dakazkeek	hekazkie	hekazkee
dakarkion	dakarkeon	hekarkio	hekarkeo
dakazkion	dakazkeon	hekazkio	hekazkeo
dakarkien	dakarkeen	hekarkie	hekarkee
dakazkien	dakazkeon	hekazkie	hekazkee
dakarkiozu	dakarkeozu	zenekarkio	zenekarkeo
dakazkiozu	dakazkeozu	zenekazkio	zenekazkeo
dakarkiezu	dakarkeezu	zenekarkie	zenekarkee
dakazkiezu	dakazkeezu	zenekazkie	zenekazkee
dakarkiozue	dakarkeozue	zenekarkioote	zenekarkeote
dakazkiozue	dakazkeozue	zenekazkioote	zenekazkeote
dakarkiezu	dakarkeezue	zenekarkiete	zenekarkeete
dakazkiezu	dakazkeezue	zenekazkiete	zenekazkeete

dakarriagu
dakazkiagu
dakarkinagu
dakazkinagu
dakarri zugu
dakazki zugu
dakarkizuegu
dakazki zuegu

dakarkeagu
dakazkeagu
dakarkenagu
dakazkenagu
dakazke zugu
dakazke zugu
dakarkizuegu
dakazke zuegu

genekarkik
genekazkik
genekarkin
genekazkin
genekarri zu
genekazki zu
genekarri zue
genekazki zue

genekarkeek
genekazkeek
genekarkeen
genekazken
genekarke zu
genekazke zu
genekarke zue
genekazke zue

entzuleak esalea aipatuari

nakarriok
gakazkiok
nakarriek
gakazkiek
nakarri on
gakazki on
nakarri en
gakazki en
nakarri o zu
gakazki o zu
nakarri e zu
gakazki e zu
nakarri o zue
gakazki o zue
nakarri e zue
gakazki e zue

nakarkeok
gakazkeok
nakarkeek
gakazkeek
nakarke on
gakazke on
nakarke en
gakazke en
nakarke o zu
gakazke o zu
nakarke e zu
gakazke e zu
nakarke o zue
gakazke o zue
nakarke e zue
gakazke e zue

nindakarriok
gindakazkiok
nindakarriek
gindakazkiek
nindakarri on
gindakazki on
nindakarri en
gindakazki en
nindakarri o zu
gindakazki o zu
nindakarri e zu
gindakazki e zu
nindakarri o zue
gindakazki o zue
nindakarri e zue
gindakazki e zue

nindakarkeok
gindakazkeok
nindakarkeek
gindakazkeek
nindakarke on
gindakazke on
nindakarke en
gindakazke en
nindakarke o zu
gindakazke o zu
nindakarke e zu
gindakazke e zu
nindakarke o zue
gindakazke o zue
nindakarke e zue
gindakazke e zue

aipatuak esalea entzuleari

nakarkik
gakazkik
nakarkin
gakazkin
nakerri zu
gakazki zu
nakarri zue
gakazki zue
nakarri ate
gakazki ate
nakarri nate
gakazki nate
nakarri zute
gakazki zute
nakarri zute
gakazki zute

nakarkek
gakazkek
nakarken
gakazken
nakerke zu
gakazke zu
nakarke zue
gakazke zue
nakarke ate
gakazke ate
nakarri nate
gakazki nate
nakarke zute
gakazke zute
nakarke zute
gakazke zute

nindakarkik
gindakazkik
nindakarkin
gindakazkin
nindakarri zu
gindakazki zu
nindakarri zue
gindakazki zue
nindakarri ate
gindakazki ate
nindakarri nate
gindakazki nate
nindakarri zute
gindakazki zute
nindakarri zute
gindakazki zute

nindakarkek
gindakazkek
nindakarken
gindakazken
nindakarke zu
gindakazke zu
nindakarke zue
gindakazke zue
nindakarke ate
gindakazke ate
nindakarri nate
gindakazki nate
nindakarke zute
gindakazke zute
nindakarke zute
gindakazke zute

esaleak entzulea aipatuari

hakarkiot
zakazkiot
zakazkiotate
hakarkiet
zakazkiet
zakazkiotate
hakarkioгу
zakazkiogу
zakazkiogute
hakarkieгу
zakazkieгу
zakazkiegute

hakarkeot
zakazkeot
zakazkeodate
hakarkeet
zakazkeet
zakazkeedate
hakarkeogu
zakazkeogu
zakazkeogute
hakarkeegu
zakazkeegu
zakazkeegute

hindakarkiot
zindakazkiot
zindakazkiotate
hindakarkiet
zindakazkiet
zindakazkiotate
hindakarkioгу
zindakazkiogу
zindakazkiogute
hindakarkieгу
zindakazkieгу
zindakazkiegute

hindakarkeot
zindakazkeot
zindakazkeodate
hindakarkeet
zindakazkeet
zindakazkeedate
hindakarkeogu
zindakazkeogu
zindakazkeogute
hindakarkeegu
zindakazkeegu
zindakazkeegute

apituak entzulea esaleari

hakarkit	hakarket	hindakarkit	hindakarket
zakazkit	zakazket	zindakazkit	zindakazket
zakazkidate	zakazkedate	zindakazkidate	zindakazkedate
hakarkigu	hakarkegu	hindakarkigu	hindakarkegu
zakazkigu	zakazkegu	zindakazkigu	zindakazkegu
zakazkigute	zakazkegute	zindakazkigute	zindakazkegute
hakarkidate	hakarkedate	hindakarkidate	hindakarke date
zakazkidate	zakazkedate	zindakazkidate	zindakazkedate
zakazkigute	zakazkegute	zindakazkigute	zindakazkegute
hakarkigute	hakarkegute	hindakarkigute	hindakarkegute
zakazkigute	zakazkegute	zindakazkigute	zindakazkegute
zakazkigute	zakazkegute	zindakazkigute	zindakazkegute

HAUEN ETIKOAK

diakarriko-renak

diakarriok	diakarkeok	liekarriok	liekarkeok
diakarriion	diakarkeon	liekarriion	liekarkeon
diakarriozu	diakarkeozu	liekarriozu	liekarkeozu

diakazkio-renak

diakazkiok	diakazkeok	liekazkiok	liekazkeok
diakazkion	diakazkeon	liekazkion	liekazkeon
diakazkiozu	diakazkeozu	liekazkiozu	liekazkeozu

diakarrie-renak

diakarriek	diakarkeek	liekarriek	liekarkeek
diakarrien	diakarkeen	liekarrien	liekarkeen
diakarriezu	diakarkeezu	liekarriezu	liekarkeezu

diakazkie-renak

diakazkiek	diakazkeek	liekazkiek	liekazkeek
diakazkien	diakazkeen	liekazkien	liekazkeen
diakazkiezu	diakazkeezu	liekazkiezu	liekazkeezu

diakarriote-renak

diakarriote	diakarkeote	liekarriote	liekarkeote
diakarriotate	diakarkeotate	liekarriotate	liekarkeotate
diakarriotezu	diakarkeotezu	liekarriotezu	liekarkeotezu

diakazkiote-renak

diakazkiote	diakazkeote	liekazkiote	liekazkeote
diakazkiotate	diakazkeotate	liekazkiotate	liekazkeotate
diakazkiotezu	diakazkeotezu	liekazkiotezu	liekazkeotezu

diakarriete-renak

diakarriete	diakarkeete	liekarriete	liekarkeete
diakarrietate	diakarkeetate	liekarrietate	liekarkeetate
diakarrietezu	diakarkeetezu	liekarrietezu	liekarkeetezu

diakazkiete-renak

diakazkiete	diakazkeete	liekazkiete	liekazkeete
diakazkietate	diakazkeetate	liekazkietate	liekazkeetate
diakazkietezu	diakazkeetezu	liekazkietezu	liekazkeetezu

diakarriot-enak

diakarriot	diakarkeot	niekarriot	niekarkeot
diakarriotat	diakarkeotat	niekarriotat	niekarkeotat
diakarriotat	diakarkeotat	niekarriotat	niekarkeotat

ɔakazkiot-enak

ɔiakazkiolat	ɔiakazkeoat	niekazkiok	niekazkeok
ɔiakazkionat	ɔiakazkeonat	niekazkion	niekazkeon
ɔiakazkiozut	ɔiakazkeozut	niekazkiozu	niekazkeozu

ɔakarkiet-enak

ɔiakarkieat	ɔiakarkeeat	niekarkiek	niekarkeek
ɔiakarkienat	ɔiakarkeemat	niekarkien	niekarkeen
ɔiakarkiezuat	ɔiakarkeezuat	niekarkiezu	niekarkeezu

ɔakazkiet-enak

ɔiakazkieat	ɔiakazkeeat	niekazkiek	niekazkeek
ɔiakazkienat	ɔiakazkeemat	niekazkien	niekazkeen
ɔiakazkiezut	ɔiakazkeezut	niekazkiezu	niekazkeezu

ɔakarkioɔu-renak

ɔiakarkioaɔu	ɔiakarkeoaɔu	geniekarkioɔ	geniekarkeoɔ
ɔiakarkionaɔu	ɔiakarkeonaɔu	geniekarkion	geniekarkeon
ɔiakarkiozuaɔu	ɔiakarkeozuaɔu	geniekarkiozu	geniekarkeozu

ɔkazkiɔu-renak

ɔiakazkiɔaɔu	ɔiakazkeoaɔu	geniekazkiok	geniekazkeok
ɔiakazkionaɔu	ɔiakazkeonaɔu	geniekazkion	geniekazkeon
ɔiakazkiozuaɔu	ɔiakazkeozuaɔu	geniekazkiozu	geniekazkeozu

ɔakarkieɔu-renak

ɔiakarkieaɔu	ɔiakarkeeaɔu	geniekarkiek	geniekarkeek
ɔiakarkienaɔu	ɔiakarkeenaɔu	geniekarkien	geniekarkeen
ɔiakarkiezuɔu	ɔiakarkeezuɔu	geniekarkiezu	geniekarkeezu

ɔakazkieɔu-renak

ɔiakazkieaɔu	ɔiakazkeeaɔu	geniekazkiek	geniekazkeek
ɔiakazkienaɔu	ɔiakazkeenaɔu	geniekazkien	geniekazkeen
ɔiakazkiezuɔu	ɔiakazkeezuɔu	geniekazkiezu	geniekazkeezu

ɔakarkit-enak

ɔiakarkidak	ɔiakarkedak	liekarkidak	liekarkedak
ɔiakarkidan	ɔiakarkedan	liekarkidan	liekarkedan
ɔiakarkidazu	ɔiakarkedazu	liekarkidazu	liekarkedazu

ɔakazkit-enak

ɔiakazkidak	ɔiakazkedak	liekazkidak	liekazkedak
ɔiakazkidan	ɔiakazkedan	liekazkidan	liekazkedan
ɔiakazkidazu	ɔiakazkedazu	liekazkidazu	liekazkedazu

ɔakarkigu-renak

ɔiakarkiguk	ɔiakarkeguk	liekarkiguk	liekarkeguk
ɔiakarkigun	ɔiakarkegun	liekarkigun	liekarkegun
ɔiakarkiguzu	ɔiakarkeguzu	liekarkiguzu	liekarkeguzu

ɔakazkigu-renak

ɔiakazkiguk	ɔiakazkeguk	liekazkiguk	liekazkeguk
ɔiakazkigun	ɔiakazkegun	liekazkigun	liekazkegun
ɔiakazkiguzu	ɔiakazkeguzu	liekazkiguzu	liekazkeguzu

ɔakarkidate-renak

ɔiakarkidaate	ɔiakarkedate	liekarkidaate	liekarkedate
ɔiakarkidanate	ɔiakarkedanate	liekarkidanate	liekarkedanate
ɔiakarkidazute	ɔiakarkedazute	liekarkidazute	liekarkedazute

diakazkidaate-renak

diakazkidaate	diakazkedaate	liekazkidaate	liekazkedaate
diakazkidanate	diakazkedanate	liekazkidanate	liekazkedanate
diakazkidazute	diakazkedazute	liekazkidazute	liekazkedazute

diakarkiguate-renak

diakarkiguate	diakarkeguate	liekarkiguate	liekarkeguate
diakarkigunate	diakarkegunate	liekarkigunate	liekarkegunate
diakarkiguzute	diakarkeguzute	liekarkiguzute	liekarkeguzute

diakazkiguate-renak

diakazkiguate	diakazkeguate	liekazkiguate	liekazkeguate
diakazkigunate	diakazkegunate	liekazkigunate	liekazkegunate
diakazkiguzute	diakazkeguzute	liekazkiguzute	liekazkeguzute

niakarkio-renak

niakarkio	niakarkeok	nindiakarkio	nindiakarkeok
niakarkion	niakarkeon	nindiakarkion	nindiakarkeon
niakarkiozu	niakarkeozu	nindiakarkiozu	nindiakarkeozu

giakazkio-renak

giakazkio	giakazkeok	gindiakazkio	gindiakazkeok
giakazkion	giakazkeon	gindiakazkion	gindiakazkeon
giakazkiozu	giakazkeozu	gindiakazkiozu	gindiakazkeozu

niakarkie-renak

niakarkie	niakarkeek	nindiakarkie	nindiakarkeek
niakarkien	niakarkeen	nindiakarkien	nindiakarkeen
niakarkiezu	niakarkeezu	nindiakarkiezu	nindiakarkeezu

giakazkie-renak

giakazkie	giakazkeek	gindiakazkie	gindiakazkeek
giakazkien	giakazkeon	gindiakazkien	gindiakazkeon
giakazkiezu	giakazkeezu	gindiakazkiezu	gindiakazkeezu

niakarkioate-renak

niakarkioate	niakarkeoate	nindiakarkioate	nindiakarkeoate
niakarkionate	niakarkeonate	nindiakarkionate	nindiakarkeonate
niakarkiozute	niakarkeozute	nindiakarkiozute	nindiakarkeozute

giakazkiote-renak

giakazkiote	giakazkeoate	gindiakazkiote	gindiakazkeoate
giakazkionate	giakazkeonate	gindiakazkionate	gindiakazkeonate
giakazkiotezute	giakazkeozute	gindiakazkiotezute	gindiakazkeozute

niakarkiete-renak

niakarkiete	niakarkeerate	nindiakarkiete	nindiakarkeerate
niakarkienate	niakarkeenate	nindiakarkienate	nindiakarkeenate
niakarkietezute	niakarkeezute	nindiakarkietezute	nindiakarkeezute

giakazkiete-renak

giakazkiete	giakazkeerate	gindiakazkiete	gindiakazkeerate
giakazkienate	giakazkeenate	gindiakazkienate	gindiakazkeenate
giakazkietezute	giakazkeezute	gindiakazkietezute	gindiakazkeezute

E R A B I L I

AKTIBOAK PASIBOA

aipatuak aipatua

darabila	darabilke	lerabila	lerabilke
darabiltza	darabilake	lerabiltza	lerabilzke
darabilate	darabilkete	lerabilate	lerabilkete
darabiltzate	darabilzkete	lerabiltzate	lerabilzkete

esaleak aipatua

darabilat	darabilket	nerabila	nerabilke
darabiltzat	darabilzket	nerabiltza	nerabilzke
darabilagu	darabilkegu	generabila	generabilke
darabiltzagu	darabilzkegu	generabiltza	generabilzke

aipatuak esalea

narabila	narabilke	nindarabila	nindarabilke
garabiltza	garabilzke	gindarabiltza	gindarabilzke
narabilate	narabilkete	nindarabilate	nindarabilkete
garabiltzate	garabilzkete	gindarabiltzate	gindarabilzkete

entzuleak aipatua

darabilek	darabilkek	herabila	herabilke
darabiltzak	darabilzkek	herabiltza	herabilzke
darabilan	darabilken	herabila	herabilke
darabiltzan	darabilzken	herabiltza	herabilzke
darabilazu	darabilkezu	zeherabila	zenerabilke
darabiltzazu	darabilzkezu	zenerabiltza	zenerabilzke
darabilazue	darabilkezue	zenerabilate	zenerabilkete
darabiltzazue	darabilzkezue	zenerabiltzate	zenerabilzkete

aipatuak entzulea

harabila	harabilke	hindarabila	hindarabilke
zarabiltza	zarabilzke	zindarabiltza	zindarabilzke
zarabiltzate	zarabilzkete	zindarabiltzate	zindarabilzkete
harabilate	harabilkete	hindarabilate	hindarabilkete
zarabiltzate	zarabilzkete	zindarabilate	zindarabilkete
zarabiltzate	zarabilzkete	zindarabiltzate	zindarabilzkete

entzuleak esalea

narabilak	narabilkek	nindarabilak	nindarabilkek
garabiltzak	garabilzkek	gindarabiltzak	gindarabilzkek
narabilan	narabilken	nindarabilan	nindarabilken
garabiltzan	garabilzken	gindarabiltzan	gindarabilzken
narabilazu	narabilkezu	nindarabilazu	nindarabilkezu
garabiltzazu	garabilzkezu	gindarabiltzazu	gindarabilzkezu
narabilazue	narabilkezue	nindarabilazue	nindarabilkezue
garabiltzazue	garabilzkezue	gindarabiltzazue	gindarabilzkezue

esaleak entzulea

harabilat	harabilket	hindarabilat	hindarabilket
zarabiltzat	zarabilzket	zindarabiltzat	zindarabilzket
zarabiltzatet	zarabilzketet	zindarabiltzatet	zindarabilzketet
harabilagu	harabilkegu	hindarabilagu	hindarabilkegu
zarabiltzagu	zarabilzkegu	zindarabiltzagu	zindarabilzkegu
zarabiltzategu	zarabilzketegu	zindarabiltzategu	zindarabilzketegu

HAUEN ETIKOAK

darabila-renak

diarabilak	diarabilkek	lierabilak	lierabilkek
diarabilan	diarabilken	lierabilan	lierabilken
diarabilazu	diarabilkezu	lierabilazu	lierabilkezu

darabiltza-renak

diarabiltzak	diarabilzkek	lierabiltzak	lierabilzkek
diarabiltzan	diarabilzken	lierabiltzan	lierabilzken
diarabiltzazu	diarabilzkezu	lierabiltzazu	lierabilzkezu

darabilate-renak

diarabilaate	diarabilkeate	lierabilaate	lierabilkeate
diarabilanate	diarabilkenate	lierabilanate	lierabilkenate
diarabilazute	diarabilkezute	lierabilazute	lierabilkezute

darabiltzate-renak

diarabiltzaate	diarabilzkeate	lierabiltzaate	lierabilzkeate
diarabiltzanate	diarabilzkenate	lierabiltzanate	lierabilzkenate
diarabiltzazute	diarabilzkezute	lierabiltzazute	lierabilzkezute

darabilat-enak

diarabilaat	diarabilkeat	nierabilak	nierabilkek
diarabilanat	diarabilkenat	nierabilan	nierabilken
diarabilazut	diarabilkezut	nierabilazu	nierabilkezu

darabiltzat-enak

diarabiltzaat	diarabilzkeat	nierabiltzak	nierabilzkek
diarabiltzanat	diarabilzkenat	nierabiltzan	nierabilzken
diarabiltzazut	diarabilzkezut	nierabiltzazu	nierabilzkezu

darabilagu-renak

diarabilaagu	diarabilkeagu	genierabilak	genierabilkek
diarabilanagu	diarabilkenagu	genierabilan	genierabilken
diarabilazugu	diarabilkezugu	genierabilazu	genierabilkezu

darabiltzagu-renak

diarabiltzaagu	diarabilzkeagu	genierabiltzak	genierabilzkek
diarabiltzanagu	diarabilzkenagu	genierabiltzan	genierabilzken
diarabiltzazugu	diarabilzkezugu	genierabiltzazu	genierabilzkezu

narabila-renak

niarabilak	niarabilkek	nindiarabilak	nindiarabilkek
niarabilan	niarabilken	nindiarabilan	nindiarabilken
niarabilazu	niarabilkezu	nindiarabilazu	nindiarabilkezu

garabiltza-renak

giarabiltzak	giarabilzkek	gindiarabiltzak	gindiarabilzkek
giarabiltzan	giarabilzken	gindiarabiltzan	gindiarabilzken
giarabiltzazu	giarabilzkezu	gindiarabiltzazu	gindiarabilzkezu

narabilate-renak

niarabilaate	niarabilkeate	nindiarabilaate	nindiarabilkeate
niarabilanate	niarabilkenate	nindiarabilanate	nindiarabilkenate
niarabilazute	niarabilkezute	nindiarabilazute	nindiarabilkezute

garabiltzate-renak

giarabiltzaate	giarabilzkeate	gindiarabiltzaate	gindiarabilzkeate
giarabiltzanate	giarabilzkenate	gindiarabiltzanate	gindiarabilzkenate
giarabiltzazute	giarabilzkezute	gindiarabiltzazute	gindiarabilzkezute

AKTIBOAK PASIBOA DATIBOARI

aipatuak aipatua aipatuari

darabilkio darabilkeo
darabilzkio darabilzkeo
darabilkie darabilkee
darabilzkie darabilzkeo
darabilkiote darabilzkeote
darabilzkiote darabilzkeote
darabilkiete darabilkeete
darabilzkiete darabilzkeete

lerabilkio
lerabilzkio
lerabilkie
lerabilzkie
lerabilkiote
lerabilzkiote
lerabilkiete
lerabilzkiye

lerabilkeo
lerabilzkeo
lerabilkee
lerabilzkee
lerabilkeote
lerabilzkeote
lerabilkeete
lerabilzkeete

esaleak aipatua aipatuari

darabilkiot darabilkeot
darabilzkiot darabilzkeot
darabilkiet darabilkeet
darabilzkiet darabilzkeet
darabilkiogu darabilzkeogu
darabilzkiogu darabilzkeogu
darabilkiegu darabilkeegu
darabilzkiegu darabilzkeegu

nerabilkio
nerabilzkio
nerabilkie
nerabilzkie
generabilkio
generabilzkio
generabilkie
generabilzkie

nerabilkeo
nerabilzkeo
nerabilkee
nerabilzkee
generabilkeo
generabilzkeo
generabilkee
generabilzkee

aipatuak aipatua esaleari

darabilkit darabilket
darabilzkit darabilzket
darabilkigu darabilkegu
darabilzkigu darabilzkegu
darabilkidate darabilkedate
darabilzkidate darabilzkedate
darabilkigute darabilkegute
darabilzkigute darabilzkegute

lerabilkit
lerabilzkit
lerabilkigu
lerabilzkigu
lerabilkidate
lerabilzkidate
lerabilkigute
lerabilzkigute

lerabilket
lerabilzket
lerabilkegu
lerabilzkegu
lerabilkedate
lerabilzkedate
lerabilkegute
lerabilzkegute

aipatuak esalea aipatuari

narabilkio narabilkeo
garabilzkio garabilzkeo
narabilkie narabilkee
garabilzkie garabilzkee
narabilkiote narabilkeote
garabilzkiote garabilzkeote
narabilkiete narabilkeete
garabilzkiete garabilzkeete

nindarabilkio
gindarabilzkio
nindarabilkie
gindarabilzkie
nindarabilkiote
gindarabilzkiote
nindarabilkiete
gindarabilzkiote

nindarabilkeo
gindarabilzkeo
nindarabilkee
gindarabilzkee
nindarabilkeote
gindarabilzkeote
nindarabilkeete
gindarabilzkeete

entzuleak aipatua aipatuari

darabilkiok darabilkeok
darabilzkiok darabilzkeok
darabilkiek darabilkeek
darabilzkiek darabilzkeek
darabilkion darabilkeon
darabilzkion darabilzkeon
darabilkien darabilkeen
darabilzkien darabilzkeen
darabilkiozu darabilkeozu
darabilzkiozu darabilzkeozu
darabilkiezu darabilkeezu
darabilzkiezu darabilzkeezu
darabilkiozue darabilkeozue
darabilzkiozue darabilzkeozue
darabilkiezue darabilkeezue
darabilzkiezue darabilzkeezue

herabilkio
herabilzkio
herabilkie
herabilzkie
herabilkio
herabilzkio
herabilkie
herabilzkie
zenerabilkio
zenerabilzkio
zenerabilkie
zenerabilzkie
zenerabilkiote
zenerabilzkiote
zenerabilkiete
zenerabilzkiote

herabilkeo
herabilzkeo
herabilkee
herabilzkee
herabilkeo
herabilzkeo
herabilkee
herabilzkee
zenerabilkeo
zenerabilzkeo
zenerabilkee
zenerabilzkee
zenerabilkeote
zenerabilzkeote
zenerabilkeete
zenerabilzkeete

aipatuak aipatua entzuleari

darabilkik	darabilkek	lerabilkik	lerabilkek
darabilzkik	darabilzkek	lerabilzkik	lerabilzkek
darabilkin	darabilken	lerabilkin	lerabilken
darabilzkin	darabilzkin	lerabilzkin	lerabilzken
darabilkizu	darabilkezu	lerabilkizu	lerabilkizu
darabilzkizu	darabilzkezu	lerabilzkizu	lerabilzkezu
darabilkizue	darabilkezue	lerabilkizue	lerabilkezue
darabilzkizue	darabilzkezue	lerabilzkizue	lerabilzkezue
darabilkiate	darabilkeate	lerabilkiate	lerabilkeate
darabilzkiate	darabilzkeate	lerabilzkiate	lerabilzkeate
darabilkinate	darabilkenate	lerabilkinate	lerabilkenate
darabilzkinate	darabilzkenate	lerabilzkinate	lerabilzkenate
darabilkizute	darabilkezute	lerabilkizute	lerabilkezute
darabilzkizute	darabilzkezute	lerabilzkizute	lerabilzkezute
darabilkizuete	darabilkezuete	lerabilkizuete	lerabilkezuete
darabilzkizuete	darabilzkezuete	lerabilzkizuete	lerabilzkezuete

aipatuak entzulea aipatuari

harabilkio	harabilkeo	hendarabilkio	hendarabilkeo
zarabilzkio	zarabilzkeo	zindarabilzkio	zindarabilzkeo
zarabilzkiote	zarabilzkeote	zindarabilzkiote	zindarabilzkeote
harabilkie	harabilkee	hendarabilkie	hendarabilkee
zarabilzkie	zarabilzkee	zindarabilzkie	zindarabilzkee
zarabilzkiete	zarabilzkeete	zindarabilzkiete	zindarabilzkeete
harabilkiote	harabilkeote	hendarabilkiote	hendarabilkeote
zarabilzkiote	zarabilzkeote	zindarabilzkiote	zindarabilzkeote
zarabilzkiote	zarabilzkeote	zindarabilzkiote	zindarabilzkeote
harabilkiete	harabilkeete	hendarabilzkiote	hendarabilzkeete
zarabilzkiete	zarabilzkeete	zindarabilzkiote	zindarabilzkeete
zarabilzkiote	zarabilzkeete	zindarabilzkiote	zindarabilzkeete

entzuleak aipatua esaleari

darabilkiat	darabilkeat	nerabilkik	nerabilkek
darabilzkiat	darabilzkeat	nerabilzkik	nerabilzkek
darabilkinat	darabilkenat	nerabilkin	nerabilken
darabilzkinat	darabilzkenat	nerabilzkin	nerabilzken
darabilkizut	darabilkezut	nerabilkizu	nerabilkezu
darabilzkizut	darabilzkezut	nerabilzkizu	nerabilzkezu
darabilkizuet	darabilkezuete	nerabilkizue	nerabilkezuete
darabilzkizuet	darabilzkezuete	nerabilzkizue	nerabilzkezuete
darabilkiagu	darabilkeagu	generabilkik	generabilkek
darabilzkiagu	darabilzkeagu	generabilzkik	generabilzkek
darabilkinagu	darabilkenagu	generabilkin	generabilken
darabilzkinagu	darabilzkenagu	generabilzkin	generabilzken
darabilkizugu	darabilkezugu	generabilkizu	generabilkezu
darabilzkizugu	darabilzkezugu	generabilzkizu	generabilzkezu
darabilkizuegu	darabilkezuete	generabilkizue	generabilkezuete
darabilzkizuegu	darabilzkezuete	generabilzkizue	generabilzkezuete

entzuleak esalea aipatuari

narabilkiok	narabilkeok	nindarabilkiok	nindarabilkeok
garabilzkio	garabilzkeok	gindarabilzkio	gindarabilzkeok
narabilkiek	narabilkeek	nindarabilkiek	nindarabilkeek
garabilzkiek	garabilzkeek	gindarabilzkiek	gindarabilzkeek
narabilkion	narabilkeon	nindarabilkion	nindarabilkeon
garabilzkion	garabilzkeon	gindarabilzkion	gindarabilzkeon
narabilkien	narabilkeen	nindarabilkien	nindarabilkeen
garabilzkien	garabilzkeen	gindarabilzkien	gindarabilzkeen

narabilkiozu	narabilkeozu	nindarabilkiozu	nindarabilkeozu
garabilzkiozu	garabilkeozu	gindarabilzkiozu	gindarabilkeozu
narabilkiezu	narabilkeezu	nindarabilkiezu	nindarabilkeezu
garabilzkiezu	garabilkeezu	gindarabilzkiezu	gindarabilkeezu
narabilkiozue	narabilkeozue	nindarabilkiozue	nindarabilkeozue
garabilzkiozue	garabilkeozue	gindarabilzkiozue	gindarabilkeozue
narabilkiezue	narabilkeezue	nindarabilkiezue	nindarabilkeezue
garabilzkiezue	garabilkeezue	gindarabilzkiezue	gindarabilkeezue

aipatuak esalea entzuleari

narabilkik	narabilkek	nindarabilkik	nindarabilkek
garabilzkik	garabilzekk	gindarabilzkik	gindarabilzekk
narabilkin	narabilken	nindarabilkin	nindarabilekn
garabilzkin	garabilzken	gindarabilzkin	gindarabilzken
narabilkizu	narabilkezu	nindarabilkizu	nindarabilkezu
garabilzkizu	garabilkezu	gindarabilzkizu	gindarabilkezu
narabilkizue	narabilkezue	nindarabilkizue	nindarabilkezue
garabilzkizue	garabilkezue	gindarabilzkizue	gindarabilkezue
narabilkiate	narabilkeate	nindarabilkiate	nindarabilkeate
garabilzkiate	garabilzkeate	gindarabilzkiate	gindarabilzkeate
narabilkinate	narabilkenate	nindarabilkinate	nindarabilkenate
garabilzkinate	garabilzkenate	gindarabilzkinate	gindarabilzkenate
narabilkizute	narabilkezute	nindarabilkizute	nindarabilkezute
garabilzkizute	garabilzkezute	gindarabilzkizute	gindarabilzkezute
narabilkizuete	narabilkezuete	nindarabilkizuete	nindarabilkezuete
garabilzkizuete	garabilzkezuete	gindarabilzkizuete	gindarabilzkezuete

entzuleak aipatua esaleari (kontuz ordenarekin)

darabilkidak	darabilkedak	herabilkit	herabilket
darabilzkidak	darabilzkedak	herabilzkit	herabilzket
darabilkiguk	darabilkiguk	herabilkigu	herabilzkegu
darabilzkiguk	darabilzkeguk	herabilzkigu	herabilket
darabilkidan	darabilkidan	herabilkit	herabilzket
darabilzkidan	darabilzkeidan	herabilzkit	herabilkegu
darabilkigun	darabilkegun	herabilkigu	herabilkegu
darabilzkigun	darabilzkegun	herabilkigu	herabilkegu
darabilkidazu	darabilkedazu	zenerabilkit	zenerabilket
darabilzkidazu	darabilzkeidazu	zenerabilzkit	zenerabilzket
darabilkiguzu	darabilkeguzu	zenerabilkigu	zenerabilkegu
darabilzkiguzu	darabilzkeguzu	zenerabilzkigu	zenerabilzkegu
darabilkidazue	darabilkedazue	zenerabilkide	zenerabilkedate
darabilzkidazue	darabilzkeidazue	zenerabilzkide	zenerabilzke
darabilkiguzue	darabilkeguzue	zenerabilkigute	zenerabilkegute
darabilzkiguzue	darabilzkeguzue	zenerabilzkigute	zenerabilzkegute

esaleak entzulea aipatuari

harabilkiot	harabilkeot	hindarabilkiot	hindarabilkeot
zarabilzkiot	zarabilzkeot	zindarabilzkiot	zindarabilzkeot
zarabilzkiodate	zarabilzkeodate	zindarabilzkiodate	zindarabilzkeodate
harabilkiet	harabilkeet	hindarabilkiet	hindarabilkeet
zarabilzkiet	zarabilzkeet	zindarabilzkiet	zindarabilzkeet
harabilkiedate	zarabilzkeedate	zindarabilzkiedate	zindarabilzkeedate
harabilzkiodate	harabilzkeedate	hindarabilzkiodate	hindarabilzkeedate
zarabilzkiodate	zarabilzkeedate	zindarabilzkiodate	zindarabilzkeedate
harabilkiegute	zarabilzkeegute	zindarabilzkiodate	zindarabilzkeedate
zarabilzkiegute	harabilkeegute	hindarabilkiegute	hindarabilkeegute
zarabilzkiegute	zarabilzkeegute	zindarabilzkiegute	zindarabilzkeegute
	zarabilzkeegute	zindarabilzkiegute	zindarabilzkeegute

apatusk entzulea esaleari

harabilkit	harabilket	hendarabilkit	hendarabilket
zarabilzkit	zarabilzket	zindarabilzkit	zindarabilzket
zarabilzki date	zarabilzke date	zindarabilzki date	zindarabilzke date
harabilkigu	harabilkegu	hendarabilkigu	hendarabilkegu
zarabilzkigu	zarabilzkegu	zindarabilzkigu	zindarabilzkegu
zarabilzkigute	zarabilzkegute	zindarabilzkigute	zindarabilzkegute
harabilki date	harabilke date	hendarabilki date	hendarabilke date
zarabilzki date	zarabilzke date	zindarabilzki date	zindarabilzke date
zarabilzki date	zarabilzke date	zindarabilzki date	zindarabilzke date
harabilkigute	harabilkegute	hendarabilkigute	hendarabilkegute
zarabilzkigute	zarabilzkegute	zindarabilzkigute	zindarabilzkegute
zarabilzkigute	zarabilzkegute	zindarabilzkigute	zindarabilzkegute

HAUEN ETTKOAK

darabilkiio-renak

diarabilkiok	diarabilkeok	lierabilkiok	lierabilkeok
diarabilkion	diarabilkeon	lierabilkion	lierabilkeon
diarabilkiouzu	diarabilkeouzu	lierabilkiouzu	lierabilkeouzu

darabilzkiio-renak

diarabilzkiok	diarabilzkeok	lierabilzkiok	lierabilzkeok
diarabilzkion	diarabilzkeon	lierabilzkion	lierabilzkeon
diarabilzkiozu	diarabilzkeouzu	lierabilzkiozu	lierabilzkeouzu

darabilkie-renak

diarabilkiek	diarabilkeek	lierabilkiek	lierabilkeek
diarabilkien	diarabilkeen	lierabilkien	lierabilkeen
diarabilkiezu	diarabilkeezu	lierabilkiezu	lierabilkeezu

darabilzkie-renak

diarabilzkiek	diarabilzkeek	lierabilzkiek	lierabilzkeek
diarabilzkien	diarabilzkeen	lierabilzkien	lierabilzkeen
diarabilzkiezu	diarabilzkeezu	lierabilzkiezu	lierabilzkeezu

darabilkiote-renak

diarabilkiote	diarabilkote	lierabilkiote	lierabilkote
diarabilkionate	diarabilkeonate	lierabilkionate	lierabilkeonate
diarabilkiozute	diarabilkeozute	lierabilkiozute	lierabilkeozute

darabilzkiote-renak

diarabilzkiote	diarabilzkeote	lierabilzkiote	lierabilzkeote
diarabilzkionate	diarabilzkeonate	lierabilzkionate	lierabilzkeonate
diarabilzkiozute	diarabilzkeozute	lierabilzkiozute	lierabilzkeozute

darabilkiete-renak

diarabilkiete	diarabilkeete	lierabilkiete	lierabilkeete
diarabilkienate	diarabilkeenate	lierabilkienate	lierabilkeenate
diarabilkiezute	diarabilkeezute	lierabilkiezute	lierabilkeezute

darabilzkiete-renak

diarabilzkiete	diarabilzkeete	lierabilzkiete	lierabilzkeete
diarabilzkienate	diarabilzkeenate	lierabilzkienate	lierabilzkeenate
diarabilzkiezute	diarabilzkeezute	lierabilzkiezute	lierabilzkeezute

darabilkiot-enak

diarabilkiot	diarabilkeot	nierabilkiok	nierabilkeok
diarabilkionat	diarabilkeon at	nierabilkion	nierabilkeon
diarabilkiout	diarabilkeout	nierabilkiouzu	nierabilkeouzu

darabilzkiot-enak

diarabilzkiot	diarabilzkeot	nierabilzkiok	nierabilzkeok
diarabilzkionat	diarabilzkeonate	nierabilzkion	nierabilzkeon
diarabilzkiozut	diarabilzkeozut	nierabilzkiozu	nierabilzkeozu

darabilkieet-enak

diarabilkieat	diarabilkeeat	nierabilkiek	nierabilkeek
diarabilkienat	diarabilkeenate	nierabilkien	nierabilkeen
diarabilkiezut	diarabilkeezut	nierabilkiezu	nierabilkeezu

darabilzkiet-enak

diarabilzkiet	diarabilzkeet	nierabilzkiek	nierabilzkeek
diarabilzkienat	diarabilzkeenate	nierabilzkien	nierabilzkeen
diarabilzkiezut	diarabilzkeezut	nierabilzkiezu	nierabilzkeezu

darabilkioagu-renak

diarabilkioagu	diarabilkeoagu	genierabilkiok	genierabilkeok
diarabilkionagu	diarabilkeonagu	genierabilkion	genierabilkeon
diarabilkiozugu	diarabilkeozugu	genierabilkiozu	genierabilkeozu

darabilzkiogu-renak

diarabilzkiogu	diarabilzkeogu	genierabilzkiok	genierabilzkeok
diarabilzkionagu	diarabilzkeonagu	genierabilzkion	genierabilzkeon
diarabilzkiozugu	diarabilzkeozugu	genierabilzkiozu	genierabilzkeozu

darabilkiegu-renak

diarabilkiegu	diarabilkeegu	genierabilkiek	genierabilkeek
diarabilkienagu	diarabilkeenate	genierabilkien	genierabilkeen
diarabilkiezugu	diarabilkeezugu	genierabilkiezu	genierabilkeezu

darabilzkiegu-renak

diarabilzkiegu	diarabilzkeegu	genierabilzkiek	genierabilzkeek
diarabilzkienagu	diarabilzkeenate	genierabilzkien	genierabilzkeen
diarabilzkiezugu	diarabilzkeezugu	genierabilzkiezu	genierabilzkeezu

darabilkidat-enak

diarabilkidat	diarabilkedat	lierabilkidat	lierabilkedat
diarabilkidatan	diarabilkedatan	lierabilkidatan	lierabilkedatan
diarabilkidazut	diarabilkedazut	lierabilkidazut	lierabilkedazut

darabilzkidat-enak

diarabilzkidat	diarabilzkedat	lierabilzkidat	lierabilzkedat
diarabilzkidatan	diarabilzkedatan	lierabilzkidatan	lierabilzkedatan
diarabilzkidazut	diarabilzkedazut	lierabilzkidazut	lierabilzkedazut

darabilkigu-renak

diarabilkiguk	diarabilkeguk	lierabilkiguk	lierabilkeguk
diarabilkigun	diarabilkegun	lierabilkigun	lierabilkegun
diarabilkiguzut	diarabilkeguzut	lierabilkiguzut	lierabilkeguzut

darabilzkigu-renak

diarabilzkiguk	diarabilzkeguk	lierabilzkiguk	lierabilzkeguk
diarabilzkigun	diarabilzkegun	lierabilzkigun	lierabilzkegun
diarabilzkiguzut	diarabilzkeguzut	lierabilzkiguzut	lierabilzkeguzut

darabilkidanate-renak

diarabilkidanate	diarabilkedanate	lierabilkidanate	lierabilkedanate
diarabilkidanazute	diarabilkedazute	lierabilkidanazute	lierabilkedazute

darabilzkidanate-renak

diarabilzkidaate	diarabilzkeddate	lierabilzkidaate	lierabilzkedaate
diarabilzkidanate	diarabilzkedanate	lierabilzkidanate	lierabilzkedarate
diarabilzkidazute	diarabilzkedazute	lierabilzkidazute	lierabilzkedazute

diarabilkigute-renak

diarabilkiguate	diarabilkeguate	lierabilkiguate	lierabilkeguate
diarabilkigunate	diarabilkegunate	lierabilkigunate	lierabilkegunate
diarabilkiguzute	diarabilkeguzute	lierabilkiguzute	lierabilkeguzute

diarabilzkigute-renak

diarabilzkiguate	diarabilzkeguate	lierabilzkiguate	lierabilzkeguate
diarabilzkigunate	diarabilzkegunate	lierabilzkigunate	lierabilzkegunate
diarabilzkiguzute	diarabilzkeguzute	lierabilzkiguzute	lierabilzkeguzute

narabilkiio-renak

niarabilkiok	niarabilkeok	nindiarabilkiok	nindiarabilkeok
niarabilkion	niarabilkeon	nindiarabilkion	nindiarabilkeon
niarabilkiozu	niarabilkeozu	nindiarabilkiozu	nindiarabilkeozu

giarabilkiio-renak

giarabilzkiook	giarabilzkeok	gindiarabilzkiok	gindiarabilzkeok
giarabilzkion	giarabilzkeon	gindiarabilzkion	gindiarabilzkeon
giarabilzkiozu	giarabilzkeozu	gindiarabilzkiozu	gindiarabilzkeozu

narabilkie-renak

niarabilkiek	niarabilkeek	nindiarabilkiek	nindiarabilkeek
niarabilkien	niarabilkeon	nindiarabilkien	nindiarabilkeon
niarabilkiezu	niarabilkeezu	nindiarabilkiezu	nindiarabilkeezu

giarabilzkie-renak

giarabilzkiek	giarabilzkeek	gindiarabilzkiek	gindiarabilzkeek
giarabilzkien	giarabilzkeon	gindiarabilzkien	gindiarabilzkeon
giarabilzkiezu	giarabilzkeezu	gindiarabilzkiezu	gindiarabilzkeezu

narabilkiote-renak

niarabilkiote	niarabilkeote	gindiarabilkiote	nindiarabilkeote
niarabilkionate	niarabilkeonate	nindiarabilkionate	nindiarabilkeonate
niarabilkiozute	niarabilkeozute	nindiarabilkiozute	nindiarabilkeozute

giarabilzkiote-renak

giarabilzkiote	giarabilzkeote	gindiarabilzkiote	gindiarabilzkeote
giarabilzkionate	giarabilzkeonate	gindiarabilzkionate	gindiarabilzkeonate
giarabilzkiozute	giarabilzkeozute	gindiarabilzkiozute	gindiarabilzkeozute

narabilkiete-renak

niarabilkiete	niarabilkeete	nindiarabilkiete	nindiarabilkeete
niarabilkienate	niarabilkeenate	nindiarabilkienate	nindiarabilkeenate
niarabilkietezute	niarabilkeezute	nindiarabilkietezute	nindiarabilkeezute

giarabilzkiete-renak

giarabilzkietate	giarabilzkeete	gindiarabilzkietate	gindiarabilzkeete
giarabilzkienate	giarabilzkeenate	gindiarabilzkienate	gindiarabilzkeenate
giarabilzkietezute	giarabilzkeezute	gindiarabilzkietezute	gindiarabilzkeezute

diaramak	diaramakek	lieramak	lieramakek
diaraman	diaramaken	lieraman	lieramaken
diaramazu	diaramakezu	lieramazu	lieramakezu
<u>daramazki-renak</u>			
diaramazkik	diaramazkek	lieramazkik	lieramazkek
diaramazkin	diaramazken	lieramazkin	lieramazken
diaramazkizu	diaramazkezu	lieramazkizu	lieramazkezu
<u>daramate-renak</u>			
diaramaate	diaramakeate	lieramaate	lieramakeate
diaramanate	diaramakenate	lieramanate	lieramakenate
diaramazute	diaramakezute	lieramazute	lieramakezute
<u>daramazkite-renak</u>			
diaramazkiate	diaramazkeate	lieramazkiate	lieramazkeate
diaramazkinate	diaramazkenate	lieramazkinate	lieramazkenate
diaramazkizute	diaramazkezute	lieramazkizute	lieramazkezute
<u>daramat-enak</u>			
diaramaat	diaramakeat	nieramak	nieramakek
diaramanat	diaramakenat	nieraman	nieramaken
diaramazut	diaramakezut	nieramazu	nieramakezu
<u>daramazkit-enak</u>			
diaramazkiat	diaramazkeat	nieramazkik	nieramazkek
diaramazkinat	diaramazkenat	nieramazkin	nieramazken
diaramazkizut	diaramazkezut	nieramazkizu	nieramazkezu
<u>daramegu-renak</u>			
diaramaagu	diaramakeagu	genieramak	genieramakek
diaramanagu	diaramakenagu	genieraman	genieramaken
diaramazugu	diaramakezugu	genieramazu	genieramakezu
<u>daramazkigu-renak</u>			
diaramazkiagu	diaramazkeagu	genieramazkik	genieramazkek
diaramazkinagu	diaramazkenagu	genieramazkin	genieramazken
diaramazkizugu	diaramazkezugu	genieramazkizu	genieramazkezu
<u>narama-renak</u>			
nieramak	nieramakek	nindiaramak	nindiaramakek
nieraman	nieramaken	nindiaraman	nindiaramaken
nieramazu	nieramakezu	nindiaramazu	nindiaramakezu
<u>garamazki-renak</u>			
giaramazkik	giaramazkek	gindiaramazkik	gindiaramazkek
giaramazkin	giaramazken	gindiaramazkin	gindiaramazken
giaramazkizu	giaramazkezu	gindiaramazkizu	gindiaramazkezu
<u>naramate-renak</u>			
niiaramaate	niiaramakeate	nindiaramaate	nindiaramakeate
niiaramanate	niiaramakenate	nindiaramanate	nindiaramakenate
niiaramazute	niiaramakezute	nindiaramazute	nindiaramakezute
<u>garamazkite-renak</u>			
giaramazkiate	giaramazkeate	gindiaramazkiate	gindiaramazkeate
giaramazkinate	giaramazkenate	gindiaramazkinate	gindiaramazkenate
giaramazkizute	giaramazkezute	gindiaramazkizute	gindiaramazkezute

AKTIBOAK PASIBOA DATIBOARIaipatuak aipatua aipatuari

daramakio	daramakeo	leramakio	leramakeo
daramaskio	daramazkeo	leramazkio	leramazkeo
daramakie	daramakee	leramakie	leramakee
daramazkie	daramazkee	leramazkie	leramazkee
daramakiote	daramakeote	leramakioite	leramakeote
daramazkiote	daramazkeote	leramazkiote	leramazkeote
daramakiete	daramakeete	leramakiete	leramakeete
daramazkiete	daramazkeete	leramazkiete	leramazkeete

esaleak aipatua aipatuari

daramakiot	daramakeot	neramakio	neramakeo
daramazkiot	daramazkeot	neramazkio	neramazkeo
daramakiet	daramakeet	neramakie	neramakee
daramazkiet	daramazkeet	neramazkie	neramazkee
daramakiogu	daramakéogu	generamakio	generamakeo
daramazkiogu	daramazkeogu	generamazkio	generamazkeo
daramakiogu	daramakeegu	generamakie	generamakee
daramazkiogu	daramazkeegu	generamazkie	generamazkee

aipatuak aipatua esaleari

daramakit	daramaket	leramakit	leramaket
daramazkit	daramazket	leramazkit	leramazket
daramakigu	daramakegu	leramakigu	leramakegu
daramazkigu	daramazkegu	leramazkigu	leramazkegu
daramakidate	daramakedate	leramakidate	leramakedate
daramazkidate	daramazkedate	leramazkidate	leramazkedate
daramakigute	daramakegute	leramakigute	leramakegute
daramazkigute	daramazkegute	leramazkigute	leramazkegute

aipatuak esalea aipatuari

naramakio	naramakeo	nindaramakio	nindaramakeo
garamazkio	garamazkeo	gindaramazkio	gindaramazkeo
naramakie	neramakee	nindaramakie	nindaramakee
garamazkie	garamazkee	gindaramazkie	gindaramazkee
naramakiote	neramakeote	nindaramakiote	nindaramakeote
garamazkiote	garamazkeote	gindaramazkiote	gindaramazkeote
naramakiete	naramakeete	nindaramakiete	nindaramakeete
garamazkiete	garamazkeete	gindaramazkiete	gindaramazkeete

entzuleak aipatua aipatuari

daramakiok	daramakeok	heramakio	heramakeo
daramazkiok	daramazkeok	heramazkio	heramazkeo
daramakiek	daramakeek	heramakie	heramakee
daramazkiek	daramazkeek	heramazkie	heramazkee
daramakion	daramakeon	heramakio	heramakeo
daramazkion	daramazkeon	heramazkio	heramazkeo
daramakien	daramakeen	heramakie	heramakee
daramazkien	daramazkeen	heramazkie	heramazkee
daramakiozu	daramakeozu	zeneramakio	zeneramakeo
daramazkiozu	daramazkeozu	zeneramazkio	zeneramazkeo
daramakiezu	daramakeezu	zeneramakie	zeneramakee
daramazkiezu	daramazkeezu	zeneramazkie	zeneramazkee
daramakiozue	daramakeozue	zeneramakioite	zeneramakeote
daramazkiozue	daramazkeozue	zeneramazkiote	zeneramazkeote
daramakiezue	daramakeezue	zeneramakiete	zeneramakeete
daramazkiezue	daramazkeezue	zeneramazkiete	zeneramazkeete

aipatuak aipatua entzuleari

daramakik	daramakek	leramakik	leramakek
daramazkik	daramazkek	leramazkik	leramazkek
daramakin	daramaken	leramakin	leramaken
daramazkin	daramazken	leramazkin	leramazken
daramakizu	daramakezu	leramakizu	leramakezu
daramazkizu	daramazkezu	leramazkizu	leramazkezu
daramakizue	daramakezue	leramakizue	leramakezue
daramazkizue	daramazkezue	leramazkizue	leramazkezue
daramakiate	daramakeate	leramakiate	leramakeate
daramazkiate	daramazkeate	leramazkiate	leramazkeate
daramazkinate	daramakenate	leramazkinate	leramakenate
daramazkinate	daramazkenate	leramazkinate	leramazkenate
daramakizute	daramakezute	leramakizute	leramakezute
daramazkizute	daramazkezute	leramazkizute	leramazkezute
daramakizuete	daramakezuete	leramakizuete	leramakezuete
daramazkizuete	daramazkezuete	leramazkizuete	leramazkezuete

aipatuak entzulea aipatuari

haramakio	haramakeo	hindaramakio	hindaramakeo
zaramazkio	zaramazkeo	zindaramazkio	zindaramazkeo
zaramazkiote	zaramazkeote	zindaramazkiote	zindaramazkeote
haramakie	haramakee	hindaramakie	hindaramakee
zaramazkie	zaramazkee	zindaramazkie	zindaramazkee
zaramazkiete	zaramazkeete	zindaramazkiete	zindaramazkeete
haramakiote	haramakeote	hindaramakiote	hindaramakeote
zaramazkiote	zaramazkeote	zindaramazkiote	zindaramazkeote
zaramazkiote	zaramazkeote	zindaramazkiote	zindaramazkeote
haramakiete	haramakeete	hindaramakiete	hindaramakeete
zaramazkiete	zaramazkeete	zindaramazkiete	zindaramazkeete
zaramazkiete	zaramazkeete	zindaramazkiete	zindaramazkeete

entzuleak aipatua esaleari

daramakidak	daramakedak	heramakit	heramaket
daramazkidak	daramazkedak	heramazkit	heramazket
daramakiguk	daramakeguk	heramakigu	heramakegu
daramazkiguk	daramazkeguk	heramazkigu	heramazkegu
daramakidan	daramakedan	heramakit	heramaket
daramazkidan	daramazkedan	heramazkit	heramazket
daramakigun	daramakegun	heramakigu	heramakegu
daramazkigun	daramazkegun	heramazkigu	heramazkegu
daramakidazu	daramakedazu	zeneramakit	zeneramaket
daramazkidazu	daramazkedazu	zeneramazkit	zeneramazket
daramakiguzu	daramakeguzu	zeneramakigu	zeneramakegu
daramazkiguzu	daramazkeguzu	zeneramazkigu	zeneramazkegu
daramakidazue	daramakedazue	zeneramaxkigate	zeneramaxkedate
daramazkidazue	daramazkedazue	zeneramazkidate	zeneramazkedate
daramakiguzue	daramakeguzue	zeneramakigute	zeneramakegute
daramazkiguzue	daramazkeguzue	zeneramazkigute	zeneramazkegute

esaleak aipatua entzuleari

daramakiat	daramakeat	neramakik	neramakek
daramazkiat	daramazkeat	neramazkik	neramazkek
daramakinat	daramakenat	neramakin	neramaken
daramazkinat	daramazkenat	neramazkin	neramazken
daramakizut	daramakezut	neramakizu	neramakezu
daramazkizut	daramazkezut	neramazkizu	neramazkezu
daramakizuet	daramakezuet	neramakizue	neramakezue
daramazkizuet	daramazkezuet	neramazkizue	neramazkezue

daramakiagu daramakeagu
 daramazkiagu daramazkeagu
 daramakinagu daramakenagu
 daramazkinagu daramazkenagu
 daramakizugu daramakezugu
 daramazkizugu daramazkezugu
 daramakizuegu daramakezuegu
 daramazkizuegu daramazkezuegu

generamakik generamazkik
 generamakik generamazkik
 generamazkin generamazkin
 generamazki zu generamazki zu
 generamazki zue generamazki zue
 generamazki zue generamazki zue

generamakek generamazkek
 generamaken generamazken
 generamazken generamazken
 generamazke zu generamazke zu
 generamazke zue generamazke zue
 generamazke zue generamazke zue

entzuleak esalea aipatuari

naramakiok garamazkiok
 naramakiek garamazkiek
 naramakion garamazkion
 naramakien garamazkien
 naramakio zu garamazkio zu
 naramakie zu garamazkie zu
 naramakio zue garamazkio zue
 naramakie zue garamazkie zue
 naramakie zue garamazkie zue

naramakeok garamazkeok
 naramakeek garamazkeek
 naramakeon garamazkeon
 naramakeen garamazkeen
 naramakeozu garamazkeozu
 naramakeezu garamazkeezu
 naramakeozue garamazkeozue
 naramakeezue garamazkeezue
 naramakeezue garamazkeezue

nindaramakiok gindaramazkiok
 nindaramakiek gindaramazkiek
 nindaramakion gindaramazkion
 nindaramakien gindaramazkien
 nindaramakio zu gindaramazkio zu
 nindaramakie zu gindaramazkie zu
 nindaramakio zue gindaramazkio zue
 nindaramakie zue gindaramazkie zue

nindaramakeok gindaramazkeok
 nindaramakeek gindaramazkeek
 nindaramakeon gindaramazkeon
 nindaramakeen gindaramazkeen
 nindaramakeozu gindaramazkeozu
 nindaramakeezu gindaramazkeezu
 nindaramakeozue gindaramazkeozue
 nindaramakeezue gindaramazkeezue
 nindaramakeezue gindaramazkeezue

aipatuak esalea entzuleari

naramakik garamazkik
 naramakin garamazkin
 naramakizu garamazkizu
 naramakizue garamazkizue
 naramakiate garamazkiate
 naramakinate garamazkinate
 naramakizute garamazkizute
 naramakizute garamazkizute
 naramakizute garamazkizute

naramakek garamazkek
 naramaken garamazken
 naramakezu garamazkezu
 naramakezue garamazkezue
 naramakeate garamazkeate
 naramakenate garamazkenate
 naramakezute garamazkezute
 naramakezute garamazkezute
 naramakezute garamazkezute

nindaramakik gindaramazkik
 nindaramakin gindaramazkin
 nindaramakizu gindaramazkizu
 nindaramakizue gindaramazkizue
 nindaramakiate gindaramazkiate
 nindaramakinate gindaramazkinate
 nindaramakizute gindaramazkizute
 nindaramakizute gindaramazkizute
 nindaramakizute gindaramazkizute

nindaramakek gindaramazkek
 nindaramaken gindaramazken
 nindaramakezu gindaramazkezu
 nindaramakezue gindaramazkezue
 nindaramakeate gindaramazkeate
 nindaramakenate gindaramazkenate
 nindaramakezute gindaramazkezute
 nindaramakezute gindaramazkezute
 nindaramakezute gindaramazkezute

esaleak entzulea aipatuari

haramakiot zaramazkiot
 zaramazkiotet zaramazkeotet
 haramakiet zaramazkiet
 zaramazkietet zaramazkeetet
 haramakiogu zaramazkeogu
 zaramazkiogu zaramazkeogu
 zaramazkiotegu zaramazkeotegu
 haramakiegu haramakeegu
 zaramazkiegu zaramazkeiegu
 zaramazkietegu zaramazkeetegu

haramakeot zaramazkeot
 zaramazkeotet zaramazkeotet
 haramakeet zaramazkeet
 zaramazkeetet zaramazkeetet
 haramakeogu zaramazkeogu
 zaramazkeogu zaramazkeogu
 zaramazkeotegu zaramazkeotegu
 haramakeegu haramakeegu
 zaramazkeiegu zaramazkeiegu
 zaramazkeetegu zaramazkeetegu

hindaramakiot zindaramazkiot
 zindaramazkiotet zindaramazkiotet
 hindaramakiet zindaramazkiet
 zindaramazkietet zindaramazkietet
 hindaramakiogu zindaramazkeogu
 zindaramazkiogu zindaramazkeogu
 zindaramazkiotegu zindaramazkeotegu
 hindaramakiegu hindaramakeiegu
 zindaramazkiegu zindaramazkeiegu
 zindaramazkietegu zindaramazkeetegu

hindaramakeot zindaramazkeot
 zindaramazkeotet zindaramazkeotet
 hindaramakeet zindaramazkeet
 zindaramazkietet zindaramazkeetet
 hindaramakeogu zindaramazkeogu
 zindaramazkeotegu zindaramazkeotegu
 hindaramakeegu zindaramazkeegu
 zindaramazkeegu zindaramazkeegu
 zindaramazkeetegu zindaramazkeetegu

aipatuak entzulea esaleari

haramakit	haramaket	hindaramakit	hindaramaket
zaramazkit	zaramazket	zindaramazkit	zindaramazket
zaramazkidate	zaramazkedate	zindaramazkidate	zindaramazkedate
haramakigu	haramakegu	hindaramakigu	hindaramakegu
zaramazkigu	zaramazkegu	zindaramazkigu	zindaramazkegu
zaramazkigute	zaramazkegute	zindaramazkigute	zindaramazkegute
haramakidate	haramakedate	hindaramakidate	hindaramakedate
zaramazkidate	zaramazkedate	zindaramazkidate	zindaramazkedate
zaramazkidate	zaramazkedate	zindaramazkidate	zindaramazkedate
haramakigute	haramakegute	hindaramakigute	hindaramakegute
zaramazkigute	zaramazkegute	zindaramazkigute	zindaramazkegute
zaramazkigute	zaramazkegute	zindaramazkigute	zindaramazkegute

HAUEN ETIKOAK

diaramakio-renak

diaramakiok	diaramakeok	lieramakiok	lieramakeok
diaramakion	diaramakeon	lieramakion	lieramakeon
diaramakiozu	diaramakeozu	lieramakiozu	lieramakeozu

diaramazkio-renak

diaramazkiok	diaramazkeok	lieramazkiok	lieramazkeok
diaramazkion	diaramazkeon	lieramazkion	lieramazkeon
diaramazkiozu	diaramazkeozu	lieramazkiozu	lieramazkeozu

diaramakie-renak

diaramakiek	diaramakeek	lieramakiek	lieramakeek
diaramakien	diaramakeien	lieramakien	lieramakeien
diaramakiezu	diaramakeezu	lieramakiezu	lieramakeezu

diaramazkie-renak

diaramazkiek	diaramazkeek	lieramazkiek	lieramazkeek
diaramazkien	diaramazkeien	lieramazkien	lieramazkeien
diaramazkiezu	diaramazkeezu	lieramazkiezu	lieramazkeezu

diaramakioate-renak

diaramakioate	diaramakeoate	lieramakioate	lieramakeoate
diaramakionate	diaramakeonate	lieramakionate	lieramakeonate
diaramakiozute	diaramakeozute	lieramakiozute	lieramakeozute

diaramazkioate-renak

diaramazkioate	diaramazkeoate	lieramazkioate	lieramazkeoate
diaramazkionate	diaramazkeonate	lieramazkionate	lieramazkeonate
diaramazkiozute	diaramazkeozute	lieramazkiozute	lieramazkeozute

diaramakiete-renak

diaramakieate	diaramakeeate	lieramakieate	lieramakeeate
diaramakienate	diaramakeenate	lieramakienate	lieramakeenate
diaramakiezute	diaramakeezute	lieramakiezute	lieramakeezute

diaramazkiete-renak

diaramazkieate	diaramazkeeate	lieramazkieate	lieramazkeeate
diaramazkienate	diaramazkeenate	lieramazkienate	lieramazkeenate
diaramazkiezute	diaramazkeezute	lieramazkiezute	lieramazkeezute

diaramakiot-enak

diaramakioat	diaramakeoat	nieramakiok	nieramakeok
diaramakionat	diaramakeonat	nieramakion	nieramakeon
diaramakiozut	diaramakeozut	nieramakiozu	nieramakeozu

daramazkiot-enak

diaramazkiot	diaramazkeot	nieramazkiok	nieramazkeok
diaramazkionat	diaramazkeonat	nieramazkion	nieramazkeon
diaramazkiozut	diaramazkeozut	nieramazkiozu	nieramazkeozu

daramakiet-enak

diaramakieat	diaramakeeat	nieramakiek	nieramakeek
diaramakienat	diaramakeenat	nieramakien	nieramakeen
diaramakiezut	diaramakeezut	nieramakiezu	nieramakeezu

daramazkiet-enak

diaramazkieat	diaramazkeeat	nieramazkiek	nieramazkeek
diaramazkienat	diaramazkeenat	nieramazkien	nieramazkeen
diaramazkiezut	diaramazkeezut	nieramazkiezu	nieramazkeezu

daramakioгу-renak

diaramakioagu	diaramakeoagu	genieramakiok	genieramakeok
diaramakionagu	diaramakeonagu	genieramakion	genieramakeon
diaramakiozugu	diaramakeozugu	genieramakiozu	genieramakeozu

daramazkiogu-renak

diaramazkiogu	diaramazkeogu	genieramazkiok	genieramazkeok
diaramazkionagu	diaramazkeonagu	genieramazkion	genieramazkeon

daramakieгу-renak

diaramakieagu	diaramakeagu	genieramakiek	genieramakeek
diaramakienagu	diaramakeenagu	genieramakien	genieramakeen
diaramakiezugu	diaramakeezugu	genieramakiezu	genieramakeezu

daramazkieгу-renak

diaramazkieagu	diaramazkeagu	genieramazkiek	genieramazkeek
diaramazkienagu	diaramazkeenagu	genieramazkien	genieramazkeen
diaramazkiezugu	diaramazkeezugu	genieramazkiezu	genieramazkeezu

daramazkit-enak

diaramazkidak	diaramazkedak	lieramazkidak	lieramazkedak
diaramazkidan	diaramazkidan	lieramazkidan	lieramazkidan
diaramazkidazu	diaramazkedazu	lieramazkidazu	lieramazkedazu

daramazkit-enak

diaramazkidak	diaramazkedak	lieramazkidak	lieramazkedak
diaramazkidan	diaramazkidan	lieramazkidan	lieramazkidan
diaramazkidazu	diaramazkedazu	lieramazkidazu	lieramazkedazu

daramakigu-renak

diaramakiguk	diaramakeguk	lieramakiguk	lieramakeguk
diaramakigun	diaramakegun	lieramakigun	lieramakegun
diaramakiguzu	diaramakeguzu	lieramakiguzu	lieramakeguzu

daramazkiгу-renak

diaramazkiguk	diaramazkeguk	lieramazkiguk	lieramazkeguk
diaramazkigun	diaramazkegun	lieramazkigun	lieramazkegun
diaramazkiguzu	diaramazkeguzu	lieramazkiguzu	lieramazkeguzu

daramakidate-renak

diaramakidaate	diaramakedaate	lieramakidaate	lieramakedaate
diaramakidanate	diaramakedanate	lieramakidanate	lieramakedanate
diaramakidazute	diaramakedazute	lieramakidazute	lieramakedazute

daramazkidaate-renak

daramazkidaate	daramazkedaate	lieramazkidaate	lieramazkedaate
daramazkidanate	daramazkedanate	lieramazkidanate	lieramazkedanate
daramazkidazute	daramazkedazute	lieramazkidazute	lieramazkedazute

daramakigute-renak

daramakiguate	daramakeguate	lieramakiguate	lieramakeguate
daramakigunate	daramakegunate	lieramakigunate	lieramakegunate
daramakiguzute	daramakegunate	lieramakiguzute	lieramakeguzute

daramazkigute-renak

daramazkiguate	daramazkeguate	lieramazkiguate	lieramazkeguate
daramazkigunate	daramazkegunate	lieramazkigunate	lieramazkegunate
daramazkiguzute	daramazkeguzute	lieramazkiguzute	lieramazkeguzute

naramakio-renak

naramakiok	niaramakeok	nindiaramakiook	nindiaramaeok
naramakion	niaramakeon	nindiaramakion	nindiaramaeon
naramakiozu	niaramakeozu	nindiaramakiozu	nindiaramaeozu

garamazkio-renak

garamazkiok	giaramazkeok	gindiaramazkiok	gindiaramazkeok
garamazkion	giaramazkeon	gindiaramazkion	gindiaramazkeon
garamazkiozu	giaramazkeozu	gindiaramazkiozu	gindiaramazkeozu

naramakie-renak

naramakiek	niaramakeek	nindiaramakiek	nindiaramaeek
naramakien	niaramakeen	nindiaramakien	nindiaramaeen
naramakiezu	niaramakeezu	nindiaramakiezu	nindiaramaeezu

garamazkie-renak

garamazkiek	giaramazkeek	gindiaramazkiek	gindiaramazkeek
garamazkien	giaramazkeen	gindiaramazkien	gindiaramazkeen
garamazkiezu	giaramazkeezu	gindiaramazkiezu	gindiaramazkeezu

naramakioate-renak

naramakioate	niaramakeoate	nindiaramakioate	nindiaramaeoate
naramakionate	niaramakeonate	nindiaramakionate	nindiaramaeonate
naramakiozute	niaramakeozute	nindiaramakiozute	nindiaramaeozute

garamazkiote-renak

garamazkiote	giaramazkeote	gindiaramazkiote	gindiaramazkeote
garamazkionate	giaramazkeonate	gindiaramazkionate	gindiaramazkeonate
garamazkiozute	giaramazkeozute	gindiaramazkiozute	gindiaramazkeozute

naramakiete-renak

naramakieate	niaramakeeate	nindiaramakieate	nindiaramaeeate
naramakienate	niaramakeenate	nindiaramakienate	nindiaramaeenate
naramakiezute	niaramakeezute	nindiaramakiezute	nindiaramaeezute

garamazkiete-renak

garamazkieate	giaramazkeeeate	gindiaramazkieate	gindiaramazkeeeate
garamazkienate	giaramazkeeenate	gindiaramazkienate	gindiaramazkeeenate
garamazkiezute	giaramazkeeezute	gindiaramazkiezute	gindiaramazkeeezute

E D U K I

AKTIBOAK PASIBOA

aipatuak aipatua

daduka	dadukaio	leduka	ledukaio
dadutza	dadutzaiio	ledutza	ledutzaiio
dadukate	dadukaiote	ledukate	ledukaiote
dadutzate	dadutzaiote	ledutzate	ledutzaiote

esaleak aipatua

dadukat	dadukaiot	neduka	nedukaio
dadutzat	dadutzaiot	nedutza	nedutzaiio
dadukagu	dadukaiogu	geneduka	genedukaio
dadutzagu	dadutzaiogu	genedutza	genedutzaiio

aipatuak esalea

nađuka	nađukaio	nendukam	nendukaio
gađutza	gađutzaiio	gendutza	gendutzaiio
nađukate	nađukaiote	nendukate	gendukaiote
gađutzate	gađutzaiote	gendutzate	gendutzaiote

entzuleak aipatua

dađukak	dađukaiok	heduka	hedukaio
dađutzak	dađutzaiok	hedutza	hedutzaiio
dađukan	dađukaion	heduka	hedukaio
dađutzan	dađutzaiion	hedutza	hedutzaiio
dađukazu	dađukaiozu	zeneduka	zenedukaio
dađutzazu	dađutzaiozu	zenedutza	zenedutzaiio
dađukazue	dađukaiozue	zenedukate	zenedukaiote
dađutzazue	dađutzaiozue	zenedutzate	zenedutzaiote

aipatuak entzulea

hađuka	hađukaio	henduka	hendukaio
zađutza	zađutzaiio	zendutza	zendutzaiio
zađuzkiote	zađuzkeote	zenduzkiote	zenduzkeote
hađukate	hađukaiote	hendukate	hendukaiote
zađutzate	zađutzaiote	zendutzate	gendutzaiote
zađuzkiote	zađuzkeote	zenduzkiote	zenduzkeote

entzuleak esalea

nađukak	nađukaiok	nendukak	nendukaiok
gađutzak	gađutzaiok	gendutzak	gendutzaiok
nađukan	nađukaion	genedukan	nendukaion
gađutzan	gađutzaiion	gendutzan	gendutzaiion
nađukazu	nađukaiozu	nendukazu	nendukaiozu
gađutzazu	gađutzaiozu	gendutzazu	gendutzaiozu
nađukazue	nađukaiozue	nendukazue	nendukaiozue
gađutzazue	gađutzaiozue	gendutzazue	gendutzaiozue

esaleak entzulea

hađukat	hađukaiot	hendukat	hendukaiot
zađutzat	zađutzaiot	zendutzat	zendutzaiot
zađuzkiotet	zađuzkeotet	zenduzkiotet	zenduzkeotet
hađukagu	hađukaiogu	hendukagu	hendukaioгу
zađutzagu	zađutzaiogu	zendutzagu	zendutzaiogu
zađuzkiotegu	zađuzkeotegu	zenduzkiotegu	zenduzkeotegu

HAUEN ETIKOAK

dađuka-renak

diadukok	diadukiok	liedukok	liedukaiok
diadukon	diadukaion	liedukon	liedukaion
diaduko zu	diadukazio zu	lieduko zu	liedukaio zu

<u>dadutza-renak</u>			
diadutzok	diadutzaiok	liedutzok	liedutzaiok
diadutzon	diadutzaion	liedutzon	liedutzaion
diadutzozu	diadutzaio zu	liedutzozu	liedutzaio zu

<u>dadukate-renak</u>			
diadukoate	diadukaioate	liedukoate	liedukaioate
diadukonate	diadukaionate	liedukonate	liedukaionate
diadukozute	diadukaiozute	liedukozute	liedukaiozute

<u>dadutzate-renak</u>			
diadutzozoate	diadutzaiozoate	liedutzozoate	liedutzaiozoate
diadutzonate	diadutzaiionate	liedutzonate	liedutzaiionate
diadutzozute	diadutzaiiozute	liedutzozute	liedutzaiiozute

<u>dadukat-enak</u>			
diadukoat	diadukaioat	niedukok	niedukaiok
diadukonat	diadukaionat	niedukon	niedukaion
diadukozut	diadukaiozut	nieduko zu	niedukaio zu

<u>dadutzat-enak</u>			
diadutzoot	diadutzaioot	niedutzok	niedutzaiok
diadutzonat	diadutzaiionat	niedutzon	niedutzaiion
diadutzozut	diadutzaiiozut	niedutzozu	niedutzaiio zu

<u>dadukagu-renak</u>			
diadukoagu	diadukaioagu	geniedukok	geniedukaiok
diadukonagu	diadukaionagu	geniedukon	geniedukaion
diadukozugu	diadukaiozugu	genieduko zu	geniedukaio zu

<u>dadutzagu-renak</u>			
diadutzooagu	diadutzaiooagu	geniedutzok	geniedutzaiok
diadutzonagu	diadutzaiionagu	geniedutzon	geniedutzaiion
diadutzozugu	diadutzaiiozugu	geniedutzozu	geniedutzaiio zu

<u>naduka-renak</u>			
niadukok	niadukaiok	niendukok	niendukaiok
niadukon	niadukaion	niendukon	niendukaion
niaduko zu	niadukaio zu	nienduko zu	niendukaio zu

<u>gadutza-renak</u>			
giadutzok	giadutzaiok	giendutzok	giendutzaiok
giadutzon	giadutzaiion	giendutzon	giendutzaiion
giadutzozu	giadutzaiio zu	giendutzozu	giendutzaiio zu

<u>nadukate-renak</u>			
niadukoate	niadukaioate	niendukoate	niendukaioate
niadukonate	niadukaionate	niendukonate	niendukaionate
niadukozute	niadukaiozute	niendukozute	niendukaiozute

<u>gadutzate-renak</u>			
giadutzozoate	giadutzaiozoate	giendutzozoate	giendutzaiozoate
giadutzonate	giadutzaiionate	giendutzonate	giendutzaiionate
giadutzozute	giadutzaiiozute	giendutzozute	giendutzaiiozute

E R I T Z I

AKTIBOAK PASIBOA DATIBOARI

aipatuak aipatua aipatuari

deritza	deritzazio	leritza	leritzazio
derizte	deritzale	lerizte	leritzale
deritzate	deritzalote	leritzate	leritzalote
deriztete	deritzaliete	leriztete	leritzaliete

esaleak aipatua aipatuari

deritzat	deritzaiot	neritza	neritzazio
deriztet	deritzaiet	nerizte	neritzale
deritzagu	deritzaiogu	generitza	generitzazio
deriztegu	deritzaiogu	generizte	generitzale

aipatuak aipatua esaleari

derizt"	deritzait	lerizt"	leritzait
derizku	deritzaiagu	lerizku	leritzaiagu
deriztate	deritzaidate	leriztate	leritzaidate
derizkute	deritzaiagute	lerizkute	leritzaiagute

entzuleak aipatua aipatuari

deritzak	deritzaiok	heritza	heritzazio
deriztek	deritzaiiek	herizte	heritzale
deritzan	deritzaiain	heritza	heritzazio
derizten	deritzaien	heritza	heritzaio
deritzazu	deritzaiozu	zeneritza	zeneritzazio
deriztezu	deritzaienezu	zenerizte	zeneritzale
deritzazue	deritzaiozue	zenerizkiote	zenerizkeete
deriztezue	deritzaienezue	zenerizkiete	zenerizkeete

aipatuak aipatua entzuleari

derizkik	deritzaiak	lerizkik	leritzaiak
derizkin	deritzaiain	lerizkin	leritzaiain
derizkizu	deritzaiazu	lerizkizu	leritzaiagu
derizkizue	deritzaiazue	lerizkizue	leritzaiazue
derizkiate	deritzaiate	lerizkiate	leritzaiate
derizkinate	deritzainate	lerizkinate	leritzainate
derizkizute	deritzaiazute	lerizkizute	leritzaiazute
derizkizute	deritzaiazuete	lerizkizute	leritzaiazuete

entzuleak aipatua esaleari

deriztak	deritzaidak	herizt"	heritzait
deriztuk	deritzaiaguk	herizku	heritzaiagu
deriztan	deritzaidan	herizt"	heritzait
derizkun	deritzaiagun	herizku	heritzaiagu
deriztazu	deritzaidazu	zenerizt"	zeneritzait
derizkuguz	deritzaiaguzu	zenerizku	zeneritzaiagu
deriztazue	deritzaiaguzue	zenerizkidate	zenerizkegate
derizkuzue	deritzaiaguzue	zenerizkigute	zenerizkegute

esaleak aipatua entzuleari

derizkiat	deritzaiat	nerizkik	neritzaiak
derizkinat	deritzaiainat	nerizkin	neritzaiain
derizkizut	deritzaiazut	nerizkizu	neritzaiagu
derizkizuet	deritzaiazuete	nerizkizue	neritzaiazue

derizkiagu	deritzaiagu	generizkik	generitzaik
derizkinagu	deritzainagu	generizkin	generitzain
derizkiuzagu	deritzaiuzagu	generizkizu	generitzaiuz
derizkiuzegu	deritzaiuzegu	generizkizue	generitzaiuzue

HAUEN ETIKOAK

deritza-renak

dierizkiok	dierizkeok	lierizkiok	lierizkeok
dierizkion	dierizkeon	lierizkion	lierizkeon
dierizkiazu	dierizkeozu	lierizkiozu	lierizkeozu

derizte-renak

dierizkiek	dierizkeek	lierizkiek	lierizkeek
dierizkien	dierizkeeen	lierizkien	lierizkeeen
dierizkiezu	dierizkeezu	lierizkiezu	lierizkeezu

deritzate-renak

dierizkioate	dierizkeoate	lierizkioate	lierizkeoate
dierizkionate	dierizkeonate	lierizkionate	lierizkeonate
dierizkiozute	dierizkeozute	lierizkiozute	lierizkeozute

deriztete-renak

dierizkieeate	dierizkeeeate	lierizkieeate	lierizkeeeate
dierizkieenate	dierizkeeenate	lierizkieenate	lierizkeeenate
dierizkieezute	dierizkeeezute	lierizkieezute	lierizkeeezute

deritzat-enak

dierizkioat	dierizkeoat	nierizkiok	nierizkeok
dierizkionat	dierizkeonat	nierizkion	nierizkeon
dierizkiozut	dierizkeozut	nierizkiozu	nierizkeozu

deriztet-enak

dierizkieat	dierizkeeat	nierizkiek	nierizkeek
dierizkienat	dierizkeeenat	nierizkien	nierizkeeen
dierizkiezut	dierizkeezut	nierizkiezu	nierizkeezu

deritzagu-renak

dierizkiogagu	dierizkeogagu	genierizkiok	genierizkeok
dierizkionagagu	dierizkeonagagu	genierizkion	genierizkeon
dierizkiozugagu	dierizkeozugagu	genierizkiozu	genierizkeozu

deriztegu-renak

dierizkieagagu	dierizkeeeagagu	genierizkiek	genierizkeek
dierizkienagagu	dierizkeeenagagu	genierizkien	genierizkeeen
dierizkiezugagu	dierizkeeezugagu	genierizkiezu	genierizkeezu

derizt-enak

dierizkidak	dierizkedak	lierizkidak	lierizkedak
dierizkidan	dierizkedan	lierizkidan	lierizkedan
dierizkidazu	dierizkedazu	lierizkidazu	lierizkedazu

derizku-renak

dierizkiguk	dierizkeguk	lierizkiguk	lierizkeguk
dierizkigun	dierizkegun	lierizkigun	lierizkegun
dierizkiguzu	dierizkeguzu	lierizkiguzu	lierizkeguzu

deriztate-renak

dierizkidaate	dierizkedaate	lierizkidaate	lierizkedaate
dierizkidanate	dierizkedanate	lierizkidanate	lierizkedanate
dierizkidazute	dierizkedazute	lierizkidazute	lierizkedazute

derizkute-renak

dierizkiguante	dierizkeguante	lierizkiguante	lierizkeguante
dierizkigunante	dierizkegunante	lierizkigunante	lierizkegunante
dierizkiguzute	dierizkeguzute	lierizkiguzute	lierizkeguzute

I H A R D U K I

ATIBOAK PASIBOA

aipatuak aipatua

diharduka	dihardukaio	liharduka	lihardukaio
dihardukate	dihardukaiote	lihardukate	lihardukaiote

esaleak aipatua

dihardukat	dihardukaiot	niharduka	nihardukaio
dihardukagu	dihardukaiogu	geniharduka	genihardukaio

entzuleak aipatua

dihardukak	dihardukaiok	hiharduka	hihardukaio
dihardukan	dihardukaion	hiharduka	hihardukaio
dihardukazu	dihardukaiozu	zeniharduka	zenihardukaio
dihardukazue	dihardukaiozue	zenihardukote	zenihardukaiote

HAUEN ETIKOAK

diharduka-renak

dihardukok	zihardukaiok	lihardukok	lihardukaiok
zihardukon	zihardukaion	lihardukon	lihardukaion
ziharduko zu	zihardukaio zu	liharduko zu	lihardukaio zu

dihardukate-renak

zihardukoate	zihardukaioate	lihardukoate	lihardukaioate
zihardukonate	zihardukaionate	lihardukonate	lihardukaionate
zihardukozute	zihardukaiozute	lihardukozute	lihardukaiozute

dihardukat-enak

zihardukoat	zihardukaioat	nihardukok	nihardukaiok
zihardukonat	zihardukaionat	nihardukon	nihardukaion
zihardukozut	zihardukaiozut	niharduko zu	nihardukaio zu

dihardukagu-renak

zihardukoagu	zihardukaioagu	genihardukok	genihardukaiok
zihardukonagu	zihardukaionagu	genihardukon	genihardukaion
zihardukozugu	zihardukaiozugu	geniharduko zu	genihardukaio zu

I R A U N

AKTIBOAK PASIBOA

aipatuak aipatua

dirau	dirauke	lirau	lirauke
diraute	diraukete	liraute	liraukete

esaleak aipatua

diraut	dirauket	nirau	nirauke
diraugu	diraukegu	genirau	genirauke

entzuleak aipatua

dirauk	diraukek	hirau	hirauke
diraun	dirauken	hirau	hirauke
dirauzu	diraukezu	zenirau	zenirauke
dirauzue	diraukezue	zeniraute	zeniraukete

HAUEN ETIKOAK

dirau-renak

zirauk	ziraukek	lirauk	liraukek
ziraun	zirauken	liraun	lirauken
zirauzu	ziraukezu	lirauzu	liraukezu

diraute-renak

zirauate	ziraukeate	lirauate	liraukeate
zinaunate	ziraukenate	liraunate	liraukenate
zirauzute	ziraukezute	lirauzute	liraukezute

diraut-enek

zirauat	ziraukeat	nirauk	niraukek
ziraunat	ziraukenat	niraun	nirauken
zirauzut	ziraukezut	nirauzu	niraukezu

diraugu-renak

ziraugu	ziraukeagu	genirauk	geniraukek
ziraunagu	ziraukenagu	geniraun	genirauken
zirauzugu	ziraukezugu	genirauzu	geniraukezu

I R U D I

AKTIBOAK PASIBOA

aipatuak aipatua

dirudi	dirudike	lirudi	lirudike
dirudite	dirudikete	lirudite	lirudikete

esaleak aipatua

dirudit	dirudiket	nirudi	nirudike
dirudigu	dirudikegu	genirudi	genirudike

entzuleak aipatua

dirudik	dirudikek	hirudi	hirudike
dirudin	dirudiken	hirudi	hirudike
dirudizu	dirudikezu	zenirudi	zenirudike
dirudizue	dirudikezue	zenirudite	zenirudikete

HAUEN ETIKOAK

dirudi-renak

zirudik	zirudikek	lirudik	lirudikek
zirudin	zirudiken	lirudin	lirudiken
zirudizu	zirudikezu	lirudizu	lirudikezu

dirudite-renak

zirudiate	zirudikeate	lirudiate	lirudikeate
zirudinate	zirudikenate	lirudinate	lirudikenate
zirudizute	zirudikezute	lirudizute	lirudikezute

dirudit-enak

zirudiat	zirudikeat	nirudik	nirudikek
zirudinat	zirudikenat	nirudin	nirudiken
zirudizut	zirudikezut	nirudizu	nirudikezu

dirudigu-renak

zirudiagu	zirudikeagu	genirudik	genirudikek
zirudinagu	zirudikenagu	negirudin	genirudiken
zirudizugu	zirudikezugu	genirudizu	genirudikezu

J A K I NAKTIBOAK PASIBOAaipatuak aipatue

daki	dakike	leki	lekike
dakizki	dakizke	lekizki	lekizke
dakite	dakikete	lekite	lekikete
dakizkite	dakizkete	lekizkite	lekizkete

esaleak ~~neki~~ aipatue

dakit	dakiket	neki	nekike
dakikit	dakizket	nekizki	nekizke
dakigu	dakikegu	geneki	genekike
dakizkigu	dakizkegu	genekizki	genekizke

entzuleak aipatue

dakik	dakikek	heki	hekike
dakiztik	dakizkek	hekizki	hekizke
dakin	dakiken	heki	hekike
dakizkin	dakizken	hekizki	hekizke
dakizu	dakikezu	zeneki	zenekike
dakizkizu	dakizkezu	zenekizki	zenekizke
dakizue	dakikezue	zenekite	zenekikete
dakizkizue	dakizkezue	zenekizkite	zenekizkete

HAUEN ETIKOAKdaki-renak

diakik	diakikek	liekik	liekikek
diakin	diakiken	liekin	liekiken
diakizu	diakikezu	liekizu	liekikezu

dakizki-renak

diakizkik	diakizkek	liekizkik	liekizkek
diakizkin	diakizken	liekizkin	liekizken
diakizkizu	diakizkezu	liekizkizu	liekizkezu

dakite-renak

diakiate	diakikeate	liekiate	liekikeate
diakinat	diakikenat	liekinat	liekikenat
diakizute	diakikezute	liekizute	liekikezute

dakizkite-renak

diakizkiate	diakizkeate	liekizkiate	liekizkeate
diakizkinat	diakizkenat	liekizkinat	liekizkenat
diakizkizute	diakizkezute	liekizkizute	liekizkezute

dakit-enak

diakiat	diakikeat	niekik	niekikek
diakinat	diakikenat	niekin	niekiken
diakizut	diakikezut	niekizu	niekikezu

dakizkit-enak

diakizkiat	diakizkeat	niekizkik	niekizkek
diakizkinat	diakizkenat	niekizkin	niekizken
diakizkizut	diakizkezut	niekizkizu	niekizkezu

dakigu-renak

diakiagu	diakikeagu	geniekik	geniekikek
diakinagu	diakikenagu	geniekin	geniekiken

diakizugu	diakikezugu	geniekizu	geniekikezu
<u>diakizkigu-renak</u>			
diakizkiagu	diakizkeagu	geniekizkik	geniekizkek
diakizkinagu	diakizkenagu	geniekizkin	geniekizken
diakizkizugu	diakizkezugu	geniekizki zu	geniekizkezu

I R A K I N

AKTIBOAK PASIBOA

aipatuak aipatua

diraki	dirakike	liraki	lirakike
dirakite	dirakikete	lirakite	lirakikete

HAUEN ETIKOAK

diraki-renak

zirakik	zirakikek	lirakik	lirakikek
zirakin	zirakiken	lirakin	lirakiken
zirakizu	zirakikezu	lirakizu	lirakikezu

dirakite-renak

zirakiate	zirakikeate	lirakiate	lirakikeate
zirakinate	zirakikenate	lirakinate	lirakikenate
zirakizute	zirakikezute	lirakizute	lirakikezute

AKTIBOAK PASIBOA DATIBOARI

aipatuak aipatua aipatuari

dirakio	dirakikeo	lirakio	lirakikeo
dirakie	dirakekee	lirakie	lirakikee
dirakiote	dirakikeote	lirakiote	lirakikeote
dirakiete	dirakikeete	lirakiete	lirakideete

aipatuak aipatua esaleari

dirakit	dirakiket	lirakit	lirakiket
dirakigu	dirakikegu	lirakigu	lirakikegu
dirakidate	dirakikedate	lirakidate	lirakikedate
dirakigute	dirakikegute	lirakigute	lirakikegute

aipatuak aipatua entzuleari

dirakik	dirakikek	lirakik	lirakikek
dirakin	dirakiken	lirakin	lirakiken
dirakizu	dirakikezu	lirakizu	lirakikezu
dirakizue	dirakikezue	lirakizue	lirakikezue
dirakiate	dirakikeate	lirakiate	lirakikeate
dirakinate	dirakikenate	lirakinate	lirakikenate
dirakizute	dirakikezute	lirakizute	lirakikezute
dirakizuete	dirakikezuete	lirakizuete	lirakikezuete

HAUEN ETIKOAK

dirakio-renak

zirakiok	zirakikeok	lirakiok	lirakikeok
zirakion	zirakikeon	lirakion	lirakikeon
zirakiozu	zirakikeozu	lirakiozu	lirakikeozu

dirakie-renak

zirakiek	zirakikeek	lirakiek	lirakikeek
zirakien	zirakikeen	lirakien	lirakikeen
zirakiezu	zirakikeezu	lirakiezu	lirakikeezu

dirakiote-renak

zirakioate	zirakikeoate	lirakioate	lirakikeoate
zirakionate	zirakikeonate	lirakionate	lirakikeonate
zirakiozute	zirakikeozute	lirakiozute	lirakikeozute

dirakiete-renak

zirakieate	zirakikeeate	lirakieate	lirakikeeate
zirakienate	zirakikeenate	lirakienate	lirakikeenate
zirakiezute	zirakikeezute	lirakiezute	lirakikeezute

dirakit-enak

zirakidak	zirakikedak	lirakidak	lirakikedak
zirakidan	zirakikedan	lirakidan	lirakikedan
zirakidazu	zirakikedazu	lirakidazu	lirakikedazu

dirakigu-renak

zirakiguk	zirakikeguk	lirakiguk	lirakikeguk
zirakigun	zirakikegun	lirakigun	lirakikegun
zirakiguzu	zirakikeguzu	lirakiguzu	lirakikeguzu

dirakidate-renak

zirakidaate	zirakikedate	lirakidaate	lirakikedate
zirakidanate	zirakikedanate	lirakidanate	lirakikedanate
zirakidazute	zirakikedazute	lirakidazute	lirakikedazute

dirakigute-renak

zirakiguate	zirakikeguate	lirakiguate	lirakikeguate
zirakigunate	zirakikegunate	lirakigunate	lirakikegunate
zirakiguzute	zirakikeguzute	lirakiguzute	lirakikeguzute

E S A N

AKTIBOAK PASIBOA

<u>aipatuak aipatua</u>			
dio	---	lio	---
diote	---	liote	---
<u>esaleak aipatua</u>			
diot	---	nio	---
diogu	---	genio	---
<u>entzuleak aipatua</u>			
diok	---	hio	---
dion	---	hio	---
diozu	---	zenio	---
diozue	---	zeniote	---
<u>HAUEN ETIKOAK</u>			
<u>dio-renak</u>			
ziok	---	liok	---
zion	---	lion	---
ziozu	---	liozu	---
<u>diote-renak</u>			
ziote	---	liote	---
zionate	---	lionate	---
ziozute	---	liozute	---
<u>diot-enak</u>			
ziot	---	niok	---
zionat	---	nion	---
ziozut'	---	niozu	---
<u>diogu-renak</u>			
ziogu	---	geniok	---
zionagu	---	genion	---
ziozugu	---	geniozu	---

AKTIBOAK PASIBOA DATIBOARI

<u>aipatuak aipatua aipatuari</u>			
diotsa	---	liotsa	---
diotse	---	liotse	---
diotsate	---	liotsate	---
diotsete	---	liotsete	---
<u>esaleak aipatua aipatuari</u>			
diotsat	---	niotsa	---
diotset	---	niotse	---
diotsagu	---	geniotsa	---
diotsegu	---	geniotse	---
<u>aipatuak aipatua esaleari</u>			
diost"	---	liost"	---
diosku	---	liosku	---
diostate	---	liostate	---
dioskute	---	lioskute	---

entzuleak aipatua aipatuari

diotsak	---	hiotsa	---
diotsek	---	hiotse	---
diotsan	---	hiotsa	---
diotsen	---	hiotse	---
diotsazu	---	zeniotsea	---
diotsezum	---	zeniotse	---
diotsazue	---	zeniotsete	---
diotsezue	---	zeniotsete	---

aipatuak aipatua entzuleari

diosk	---	liosk	---
diosna	---	liosna	---
diotsu	---	liotsu	---
diotsue	---	liotsue	---
diotsaate	---	liotsaate	---
diosnate	---	liosnate	---
diotsute	---	liotsute	---
diotsuete	---	liotsuete	---

entzuleak aipatua esaleari

diostak	---	hiost"	---
dioskuk	---	hiosku	---
diostan	---	hiost"	---
dioskun	---	hiosku	---
diostazu	---	zenioست"	---
dioskuzu	---	zeniosku	---
diostazue	---	zenioستate	---
dioskuzue	---	zenioskute	---

esaleak aipatua entzuleari

diotsaat	---	niosk	---
diotsaat	---	niosna	---
diotsut	---	niotsu	---
diotsuet	---	niotsue	---
diotsaagu	---	geniosk	---
diotsaagu	---	geniosna	---
diotsugu	---	geniotsu	---
diotsuegu	---	geniotsue	---

HAUEN ETIKOAKdiotsa-renak

ziotsok	---	liotsok	---
ziotson	---	liotson	---
ziotsozu	---	liotsozu	---

diotse-renak

ziotsek	---	liotsek	---
ziotsen	---	liotsen	---
ziotsezu	---	liotsezu	---

diotsate-renak

ziotsate	---	liotsate	---
ziotsonate	---	liotsonate	---
ziotsozute	---	liotsozute	---

diotsete-renak

ziotseate	---	liotseate	---
ziotsenate	---	liotseate	---
ziotsezute	---	liotsezute	---

diotsat-enak

ziotseat	---	niotsok	---
ziotsonat	---	niotson	---
ziotsozut	---	niotsozu	---

diotset-enak

ziotseat	---	niotsek	---
ziotsenat	---	niotsen	---
ziotsezut	---	niotsezu	---

diotsagu-renak

ziotsoagu	---	geniotsok	---
ziotsonagu	---	geniotson	---
ziotsozugu	---	geniotsozu	---

diotsegu-renak

ziotseagu	---	geniotsek	---
ziotsenagu	---	geniotsten	---
ziotsezugu	---	geniotsezu	---

diost-enak

ziostak	---	liostak	---
ziostan	---	liostan	---
ziostazu	---	liostazu	---

diosku-renak

zioskuk	---	lioskuk	---
zioskun	---	lioskun	---
zioskuzu	---	lioskuzu	---

diostate-renak

ziostaate	---	liostaate	---
ziostanate	---	liostanate	---
ziostagute	---	liostazute	---

dioskute-renak

zioskuate	---	lioskuate	---
zioskunate	---	lioskunate	---
zioskuzute	---	lioskuzute	---